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U Hrvatskoj je za petak 
24. siječnja, bio na-
javljen bojkot trgo-
vina, trgovačkih la-

naca i benzinskih crpki zbog 
stalnog rasta cijena, na teme-
lju inicijative koja je krenula 
iz Facebook grupe ‘Halo, in-
spektore’, iza koje stoji Europ-
ski centar izvrsnosti potrošača 
(ECIP), a u međuvremenu su 
je podržala društva za zaštitu 
potrošača, sindikati, političke 
stranke, pa i sam ministar gos-
podarstva Ante Šušnjar. 

Građani su već neko vrije-
me izuzetno nezadovoljni ci-
jenama namirnica u trgovač-
kim lancima koje su drastično 
skočile, posebno otkako je Hr-

vatska uvela euro 2023. godine. 
Hrvatska je nakon Rumunjske 
i Mađarske treća po stopi in-
flacije u EU.

Mi smo u petak u jutarnjim 
satima obišli sve veće trgovine 
po Krapini i većinom su bile 
prazne. Bili smo u Pepcu, NTL-
u, Plodinama, Konzumu i Lid-
lu. Stop Shop, u sklopu kojeg 
se nalaze Plodine, u 8 sati zja-
pio je prazan.

Krapinčani su nam 
uglavnom rekli kako podr-
žavaju bojkot.

– Podržavam bojkot jer su 
cijene skupe, a plaće i dalje 
male. Pričaju da će se plaće 
povećati, no ništa se ne mije-
nja. Mislim da je dobro da se 

ovo poduzelo i sad sve ovisi o 
tome kako će ljudi to podrža-
ti. Ako će i dalje svi ići u dućan, 
onda od toga neće biti ništa – 
rekla nam je ispred NTL-a dje-
vojka Viktorija, po zanima-
ju staklarica.

Renato, vozač kamiona, 
kratko nam je kazao da je do-
šao u Lidl jer mora nešto jesti.

Novinarima portala Net.hr 
pred kamerom su na neka pi-
tanja o bojkotu svoje mišljenje 
dali i građani Zagreba. 

- Namjera je dobra, sredstvo 
ne valja ništa. To je stvar drža-
ve, ona to može regulirati, a to 
što vi danas nećete ništa kupi-
ti, a jučer ste duplo, to je sve 
isto - rekao je jedan građanin.

- Podržavam bojkot, ali 
samo jedan dan je premalo. 
Trebalo bi to biti duže, jed-
no dva tjedna za redom - do-
dao je drugi.

- Mi ne ‘štrajkamo’. Mi 
ćemo ‘štrajkati’ kada mi bu-
demo htjeli - kratko je po-
ručio treći. 

Građani su stali i pred 
kamere novinarima Ve-
černjeg lista.

- Danas neću kupovati jer 
mi ništa ne treba, ali mislim 
da se poskupljenja mogu rije-
šiti na puno lakši način, pri-

mjerice korištenjem aplikacije 
pomoću koje se može vidjeti 
u kojoj trgovini koliko košta 
određeni artikl pa neka lju-
di sami odluče hoće li skuplje 
ili jeftinije - smatra jedna Za-
grepčanka i dodaje da se jed-
nim danom bojkota ništa ne 
može riješiti. 

Jedan od prolazni-
ka poručio je:

- Tko želi neka se priključi, 
ja danas ne planiram kupiti ni-
šta iako smatram da nisu tr-
govci oni u koje bi trebalo upi-
rati prstom - jasno je poručio. 

Na sam bojkot osvrnuo se 
krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar, koji nam je re-
kao kako nije išao u trgovine. 

– Dajem podršku kupcima 
da se skrene pozornost na ne-
realno visoke cijene proizvo-
de u Hrvatskoj. Je li taj bojkot 
usmjeren prema onima koji su 
najodgovorniji za to, nisam si-
guran – izjavio je župan Kolar.

Kazao je da u danu u ko-
jem građani bojkotiraju trgo-
vine, bojkotiraju i proizvođa-
če istaknuvši da je njemu stalo 

 » bojkot: najavljeno, ispunjeno

GRAĐANI SLOŽNI: Trgovine zjapile 
prazne, a police su ostale pune

Otkako je Hrvatska 2023. uvela euro, cijene su drastično skočile gore. Inače, Hrvatska je nakon 
Rumunjske i Mađarske treća po stopi inflacije u Europskoj uniji

“
 Podržavam bojkot jer su cijene 
skupe, a plaće i dalje male. 
Pričaju da će se plaće povećati, 
no ništa se ne mijenja. Mislim da 
je dobro da se ovo poduzelo”  
 rekla nam je Viktorija FO
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do domaćih proizvođača i nji-
hovih proizvoda, a ne do ono-
ga što se uvozi.

– Postavlja se pitanje može 
li proizvođač mlinaca ili tje-
stenine biti konkurentan pre-
ma proizvođaču tjestenine u 
Italiji kad je PDV na tjeste-
ninu u Italiji 2 posto, a u Hr-
vatskoj 25 posto. Tko onda 
uzima najveći dio kolača – 
upitao je Kolar. 

Naglasio je i kako nije lo-
gično da se ministar gospo-
darstva Ante Šušnjar, umje-
sto da radi analizu tržišta i 
povlači konkretne mjere koje 
će dovesti do pada cijena pro-
izvoda, hvali s time da tako-
đer nije išao u trgovinu. 

– Možda je dobro da je na 
radnom mjestu, pa da radi sa 
svojim timom ljudi na tome 
da stvore sustav gdje će cijene 
proizvoda biti adekvatne na-
šoj kupovnoj moći – rekao je 
Kolar, pa zaključio:

– U svakom slučaju, inflaci-
ja je prije svega odgovornost 
Vlade i ne može Vlada preba-
citi odgovornost na trgovce – 
poručio je župan.

Bojkot trgovina je važ-
na i artikulirana poruka gra-
đana koja će biti uzeta u 
obzir, poručuje premijer An-
drej Plenković. 

- To je jedna važna i ar-
tikulirana poruka građana 
da prate i uspoređuju cije-
ne te smatraju da je dio tih 
cijena neprihvatljiv u odno-
su na slične ili iste proizvo-
de vani, gdje u današnje vri-
jeme tehnološkog napretka 
mogu bez većih problema i 
sami usporediti cijene s oni-
ma u drugim državama. Poru-
ka građana je važna i ona će 
biti uzeta u obzir pri defini-
ranju mjera administrativnog 
ograničenja cijena određenih 
proizvoda, koje će Vlada do-
nijeti idućeg tjedna - izjavio 
je premijer.

Prema njegovim riječima, 
Vlada je nizom mjera zaštitila 
standard građana od visokih 
cijena, a neke od njih su spu-
štanje određenih stopa PDV-a, 
ograničavanje cijena proizvo-
da iz potrošačke košarice te 
subvencioniranje cijena ener-
genata. Za idući tjedan naja-
vio je objavu ažurirane liste 
proizvoda s ograničenim cije-
nama. Podsjetio je na Vladinu 
inicijativu, odnosno razgovo-
re s trgovcima, distributeri-
ma, proizvođačima i poziv na 

odgovorno ponašanje prema 
građanima, prenosi Hina. 

Od svih koji utječu na for-
miranje krajnjih cijena u tr-
govinama vlada prema Plen-
kovićevim riječima očekuje 
da malo pogledaju u svoju 
marginu. Premijer u pokuša-

ju zaštite građana od visokih 
cijena očekuje angažman i su-
radnju Hrvatske narodne ban-
ke, Državnog inspektorata, 
Agencije za zaštitu tržišnog 
natjecanja i udruga potrošača.

Inače, Porezna uprava 
izvanredno je u petak obja-

vila priopćenje s obzirom na 
bojkot. Ukratko, u petak je 
do 11 sati, u odnosu na proš-
li petak, u trgovini na malo 
40 posto manje računa, a nji-
hov iznos manji je za čak 47 

posto. Kada se uspoređuje ju-
čerašnji dan do 11 sati u od-
nosu na prošlu nedjelju, bilo 
je 29 posto manje računa, a 
njihov iznos je za 30 posto 
manji. (kk) n

“
 Namjera je dobra, sredstvo ne 
valja ništa. To je stvar države, 
ona to može regulirati, a to što vi 
danas nećete ništa kupiti, a jučer 
ste duplo, to je sve isto”   
rekao je novinarima portala Net.hr jedan Zagrepčanin

Željko Kolar
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Kako doznaje portal 
eMedjimurje, u petak 
su ravnatelju Županij-
ske bolnice Čakovec 

uručene ostavke deset kirurga 
koji su istupili u javnost neza-
dovoljni imenovanjem doktora 
Roberta Grudića pročelnikom 
Službe kirurških djelatnosti u 
bolnici, laički – šefom kirurgije. 

U svojem su istupu prošlog 
četvrtka, dakle prije više od 
tjedan dana, naveli kako pro-
ces imenovanja pročelnika, ali 

i nekih voditelja odjela u bol-
nici nije proveden transparen-
tno i pravedno.

Taj je istup kirurga po-
krenuo lavinu događanja, ali 
i potaknuo interes hrvatske 
javnosti. Nažalost, podrška ki-
rurzima pružala se deklarativ-
no, na društvenim mrežama, 
stiskanjem lajkova i komenta-
rima poput: “Podrška”. I to je 
bilo to. Kirurzi su u svojoj bor-
bi bili sami, čak je i poneki po-
litičar, koji je pokušao pokupiti 

nekolicinu bodova na njihovoj 
muci, ustuknuo pred sve većim 
problemima s kojima su se su-
sretali s jedne strane kirurzi, a 
s druge ravnateljstvo.

Bilo je važno u javnosti reći 
da podržavaju kirurge, ali na 
koji način… ostalo je nedore-
čeno. I tako je došlo do odla-
ska ključnih osoba za zdravlje 
Međimuraca iz Županijske bol-
nice Čakovec, ustanove u kojoj 
se većina Međimuraca rađa, u 
koju odlaze na liječenje i da po-

vrate zdravlje i u kojoj će veći-
na Međimuraca vjerojatno pro-
vesti svoje posljednje trenutke. 

popis kirurga
Kirurzi koji su dali otkaz su: dr. 
Magaš Zvonimir (64), subspeci-
jalist abdominalne kirurgije; dr. 
Krištofić Dražen (62), subspe-
cijalist abdominalne kirurgije; 
doc.dr.sc. Novinščak Tomislav 

(50), specijalist opće kirurgije, 
dr. Vinko Mario (43), subspeci-
jalist traumatologije; dr. Brani-
lović Matija (41), subspecijalist 
traumatologije; dr. Trupković 
Željko (38), subspecijalist trau-
matologije; dr. Posavec Ina (35), 
subspecijalist abdominalne ki-
rurgije; dr. Pal Sven (36), su-
bspecijalist dječje kirurgije; dr. 
Momčilović Igor (34), subspe-
cijalist vaskularne kirurgije i dr. 
Martinec Antonio (33), subspe-
cijalist vaskularne kirurgije. 

Među kirurzima koji su dali 
otkaz, bili su i dugovječni te 

omiljeni liječnici koji su operi-
rali mnoge Međimurce, a među 
kolegama diljem Hrvatske bili 
su poznati kao vrsni stručnja-
ci u svome polju. Nažalost, i 
mladi liječnici, poput Ine Po-
savec, uručili su svoj otkaz, ra-
zočarani sustavom u kojem su 
namjeravali provesti svoju ka-
rijeru pomažući stanovnici-
ma Međimurja.

Nakon informacija o ot-
kazima, međimurski župan 
Matija Posavec za danas je 
sazvao izvanrednu konferen-
ciju za medije.

Međimurci i Međimurke 
u raznim grupama na druš-
tvenim mrežama pozivaju na 
dolazak danas ujutro pred 
Županijsku bolnicu Čakovec, 
u znak prosvjeda, ali i po-
drške kirurzima koji su dali 
otkaz. (kk) n

 » nezadovoljni su imenovanjen doktora roberta grudića ‘šefom’ kirurgije

Čak 10 kirurga u petak dalo otkaz 
u Županijskoj bolnici Čakovec
U svojem su istupu prošlog četvrtka, dakle prije više od tjedan dana, naveli kako proces imenovanja pročelnika, ali i 
nekih voditelja odjela u bolnici nije proveden transparentno i pravedno

Nakon informacija o otkazima, 
međimurski župan Matija Posavec 
za danas je sazvao izvanrednu 
konferenciju za medije
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U posljednjih nekoliko 
godina Krapinsko - 
zagorska županija 
svjedoči značajnim 

pomacima na tržištu rada, što 
svakako predstavlja pozitivnu 
promjenu za lokalnu zajedni-
cu. U razgovoru s predstojni-
kom zagorskog Zavoda za za-
pošljavanje, Područnog ureda 
Krapina, Goranom Vukmani-
ćem, dotaknuli smo se aktual-
nih trendova smanjenja neza-
poslenosti, rasta broja zapo-
slenih te sve većeg interesa za 
mjere aktivne politike zapo-
šljavanja. Ova prilika donosi 
uvid u izvrsne rezultate koje 
je sektor zapošljavanja u Za-
gorju postigao, s brojem neza-
poslenih, koji s više od 8500 
u 2013. godini, krajem prošle 
godine iznosi ispod 1800. 

pada stopa
U navedenom razdoblju najve-
ći mjesečni broj nezaposlenih 
osoba zabilježen je u veljači 
2013. godine (9131), a najmanji 
u prosincu 2024. godine (1568), 
što predstavlja smanjenje za 
preko 7500 osoba.

- Najveći broj zaposlenih na 
području županije (broj osigu-
ranika HZMO-a) od kada pra-

timo te podatke (od 2003. go-
dine op.a.) bio je na dan 31. 
prosinca 2024., i to čak 41.684 
osobe, dok je najmanji broj 
zaposlenih na području KZŽ 
(32.597) zabilježen 31. siječ-
nja 2012. godine. Dakle, bilje-
žimo kontinuirani rast broja 
zaposlenih osoba na područ-
ju Krapinsko-zagorske župani-
je od 2013. godine. Prosječan 
broj zaposlenih u navedenom 
razdoblju povećan je za goto-
vo 7800 osoba - s prosječnih 
33.114 u 2013. godini, na 40.913 
u 2024. Najniži broj zaposle-
nih prema mjesecima zabilje-
žen je u siječnju 2013. (32.597), 
a najviši u prosincu 2024. 

(41.684) – radi se o razlici od 
preko 9000 radnika - objaš-
njava nam Vukmanić.

Rast zaposlenosti i pad ne-
zaposlenosti posljedično uzro-
kuju pad stopa nezaposlenosti. 
Tako je od 2013. godine, kada je 
prosječna stopa nezaposleno-
sti iznosila 20,5 posto, u 2024. 
stopa nezaposlenosti pala 
na 4,2 posto.

-  I na nacionalnoj razini isti 
je trend, s time da je stopa ne-
zaposlenosti nešto viša nego 
na razini Krapinsko - zagor-
ske županije (5,3 posto u 2024.). 
Najniža mjesečna stopa neza-
poslenosti zabilježena je na 
kraju 2024. godine i iznosila je 
3,6 posto - otkriva Vukmanić i 
dodaje da je i broj traženih rad-
nika u porastu od 2013. godine. 

Tada je traženo 3750 radni-
ka, a od 2016. godine uglavnom 
je na području Krapinsko - za-
gorske županije traženo preko 
6000 radnika godišnje (najvi-
še 2021. – 6661 radnik). Tako 
je u 2024. godini traženo 6560 
radnika, odnosno za 1,4 posto 
ili 89 radnika više u odnosu na 
2023. godinu.

A što je s mjerama aktivne 
politike zapošljavanja?

- Te mjere je tijekom 2024. 
godine koristilo ukupno 2318 
osoba, pri čemu je bilo 999 ak-
tivnih korisnika iz prethodne 

godine, dok je 1319 korisnika 
novouključeno tijekom 2024. 
godine. Broj ukupnih korisnika 
mjera u 2024. godini bio je 25,7 
posto veći od broja sudionika 
u 2023. godini, a na to je uglav-
nom utjecao rast broja novo-
uključenih korisnika tijekom 
godine za 29,8 posto u odnosu 
na broj novouključenih u 2023. 
godini - odgovara Vukmanić.

Otkriva da je najviše kori-
snika novouključeno u obra-
zovanje i osposobljavanje (345 
osoba ili 26,2 posto), što je za 
5 posto manje nego u 2023. go-
dini. Kod toga je najviše osoba 
uključeno u mjeru obrazovanje, 
za stjecanje kompetencija po-
trebnih za rad putem vaučera 
(288), što je za 24 osobe manje 
nego 2023. godine.

Inače, tijekom 2024. godine 
najviše je vaučera odobreno za 
programe stjecanja vještina za 
knjigovođe (44), zatim za ruko-
vanje viličarom u skladišnom 

 » predstojnik hzz-a, područnog ureda krapina goran vukmanić otkriva sve brojke i kaže:

“Nastavljaju se pozitivni trendovi 
na zagorskom tržištu rada”

U KZŽ je 2013. bilo više od 8500 nezaposlenih, da bi krajem prošle 
godine taj isti broj pao ispod 1800. U navedenom razdoblju najveći 
mjesečni broj nezaposlenih osoba zabilježen je u veljači 2013. godine 
(9131), a najmanji u prosincu 2024. godine (1568), što predstavlja 
smanjenje za preko 7500 osoba

“
 U posljednjih pet 
godina uz pomoć mjere 
“Samozapošljavanje” iz 
nadležnosti HZZ-a na području 
KZŽ otvoren je 921 poslovni 
subjekt. Nove poduzetnice i 
poduzetnike podržali smo s 
ukupno 10.3 mil. eura”  
GORAN VUKMANIĆ - predstojnik zagorskog Zavoda za 
zapošljavanje, Područnog ureda Krapina
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prostoru (42), za njegovatelja/
njegovateljicu starijih i nemoć-
nih osoba (38), potom za inter-
netski marketing i brendiranje 
(31), i tako dalje.

- Osim u obrazovanje, naj-
više novouključenih korisni-
ka mjera bilježimo kod potpo-
re za očuvanje radnih mjesta 

- skraćivanje radnog vremena 
(326 osoba ili 24,7 posto) s ra-
stom broja novouključenih u 
odnosu na 2023. godinu od go-
tovo 300 posto, no ta brojka se 
odnosi na nekoliko izdvojenih 
slučajeva poduzeća iz niskodo-
hodovnog sektora, zatim kod 
potpore za zapošljavanje (255 
osoba ili 19,3 posto) te potpo-
re za samozapošljavanje (202 
osobe ili 15,3 posto). Relativno 
manji opseg novouključenih 
korisnika odnosi se na potpo-
re za usavršavanje (177 osoba 
ili 13,4 posto), te javne radove 
(14 osoba ili 1,1 posto) - govori 
predstojnik HZZ-a.

Ukupno je za mjere aktiv-
ne politike zapošljavanja u 
2024. isplaćeno nešto više od 
4,9 milijuna eura,  što je za 19 
posto više nego u 2023. godi-
ni. Kod toga je najviše sredsta-
va isplaćeno za mjere potpore 
za zapošljavanje (preko 2 mil. 
eura ili 41 posto svih isplata), 
te potpore za samozapošlja-
vanje (preko 1,9 mil. eura ili 
40 posto), a slijede potpora za 
očuvanje radnih mjesta – skra-
ćivanje radnog vremena (goto-
vo 400.000 eura ili 8 posto) te 
obrazovanje i osposobljavanje 
(nešto više od 300.000 eura 
ili 6 posto).

- Moram napomenuti da je 
u posljednjih pet godina (2020. 

- 2024.) uz pomoć mjere “Sa-
mozapošljavanje” iz nadlež-
nosti HZZ-a na području Kra-
pinsko - zagorske županije 
otvoren  921 poslovni subjekt. 
Nove poduzetnice i poduzet-
nike podržali smo s ukupno 
10.307.161,84 eura ili prosječ-
no oko 11.200 eura po subjek-
tu - ističe Vukmanić.

Što je sa stranim radnicima?
Nezaobilazno je pitanje o 

stranim radnicima. Naime, od 
1. siječnja 2021. godine stupio 
je na snagu Zakon o stranci-
ma, koji regulira uvjete ula-
ska, boravka i rada državljana 
trećih zemalja u Republici Hr-
vatskoj. Uvjete koje posloda-
vac mora ispunjavati za izda-
vanjem pozitivnog mišljenja 
provjerava Hrvatski zavod za 
zapošljavanje, a uvjete za bo-
ravak državljanina treće zemlje 

Ministarstvo unutarnjih poslo-
va, putem nadležne policijske 
uprave odnosno policijske po-
staje. Hrvatski zavod za zapo-
šljavanje može izdati pozitiv-
no ili negativno mišljenje koje 
dostavlja Ministarstvu unutar-
njih poslova odnosno nadlež-
noj policijskoj postaji.

Tijekom 2024., otkriva nam 
Vukmanić, izdana su tako uku-
pno 4892 pozitivna mišljenja 
za zahtjeve sa područja Kra-
pinsko - zagorske županije, što 
je za 1805 ili 58,5 posto više u 
odnosu na 2023. godinu.

- Najviše je pozitivnih mi-
šljenja za zapošljavanje stra-
nih državljana izdano u dje-
latnosti građevinarstva (2883), 
prerađivačkoj industriji 
(1088), prijevozu i skladište-
nju (412) te u djelatnosti pru-
žanja smještaja, pripreme i 
usluživanja hrane (263) - na-
braja Vukmanić.

Najtraženija zanimanja 
prema zahtjevima za rad-
ne dozvole za zapošljavanje 
stranaca u 2024. godini bila 
su radnik/radnica visoko-
gradnje (683), radnik/radni-

ca niskogradnje (590), zidar/
zidarica (512), tesar/tesari-
ca (477), dostavljač/dostav-
ljačica (273), elektroinstala-
ter/elektroinstalaterka (251), 
zavarivač/zavarivačica (234), 
bravar/bravarica (208), kuhar/
kuharica (206), vozač/vozači-
ca teretnog vozila (203), ar-
mirač/armiračica i betoni-
rac/betonirka (199), polagač/
polagačica keramičkih plo-
čica (190), monter/monter-
ka građevinskih elemenata 
(176), vozač/vozačica teret-
nog vozila s prikolicom (144), 
konobar/konobarica (135), vo-
doinstalater/vodoinstalaterka 
(126), fasader/fasaderka (116), 
te soboslikar i ličilac/sobosli-
karica i ličiteljica (111).

Pritom su zemlje iz kojih je 
najviše radnika prema zahtje-
vima bile Indija (1094), Nepal 
(1044), Bangladeš (878), Srbi-
ja (620), Bosna i Hercegovina 
(565), Egipat (398), Uzbeki-
stan (390), Filipini (332), Ko-
sovo (240) i Sjeverna Make-
donija (121).

Kakav zaključak izvući iz 
svih tih brojki?

- Mogu reći da smo posljed-
njih desetak godina svjedoci 
značajnih pomaka i promje-
na na tržištu rada u Krapin-
sko - zagorskoj županiji, s 
drastičnim smanjenjem ne-
zaposlenosti i značajnim po-
većanjem broja zaposlenih. 
Protekla godina bila je, usu-
dio bih se reći, odlična što se 
tiče zagorskog tržišta rada. Ve-
sele me rastući interes poslo-
davaca i uspjeh mjera aktiv-
ne politike zapošljavanja koji 
pokazuju našu zajedničku po-
svećenost poboljšanju radnih 

uvjeta. Ovi rezultati posljedi-
ca su otpornog i jakog gospo-
darstva KZŽ kojem nastojimo 
biti pouzdani partner u svim 
aktivnostima zapošljavanja 
ili usavršavanja radne snage 
te sustavnog dugogodišnjeg 
profesionalnog usmjeravanja 
učenika osnovnih i srednjih 
škola. Također, za sve osobe 
koje se žele dodatno osposo-
biti ili planiraju zaokret u ka-
rijeri, tu su besplatni vaučeri 
za obrazovanje s izborom od 
oko 1800 programa - zaključu-
je Vukmanić. (kk) n

“
 Protekla godina bila je odlična 
što se tiče zagorskog tržišta 
rada. Vesele me rastući interes 
poslodavaca i uspjeh mjera 
aktivne politike zapošljavanja 
koji pokazuju našu zajedničku 
posvećenost poboljšanju 
radnih uvjeta”    
GORAN VUKMANIĆ - predstojnik zagorskog Zavoda za 
zapošljavanje, Područnog ureda Krapina
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U srijedu je u Centru 
urbane kulture u Za-
boku održan Regi-
onalni investicijski 

summit ‘Zagorje 2025.’. Riječ 
je o summitu kojeg je orga-
nizirala Krapinsko – zagorska 
županija povodom titule ‘Eu-
ropske poduzetničke regije’. 
Ovo prestižno međunarodno 
događanje okupilo je vodeće 
stručnjake, donositelje odlu-
ka i predstavnike akademske 
zajednice koji su raspravili o 
ključnim globalnim trendo-
vima konkurentnosti, održi-
vom razvoju i značaju Krapin-
sko – zagorske županije kao 

‘Europske poduzetničke regi-
je’ za 2025. godinu. 

Na summit je stigao i pred-
sjednik Zoran Milanović.

Pročelnica Upravnog odje-
la za javnu nabavu i EU fondo-
ve KZŽ Vlatka Mlakar naglasi-
la je kako je ova nagrada velika 

čast, ali i odgovornost za ci-
jelu županiju.

– Mi imamo naprednu stra-
tegiju i to su europske institu-
cije prepoznale. Ocjenjivao nas 
je žiri sastavljen od 12 članova 
iz Europskog odbora regija, iz 
Europske komisije, iz Eurosta-
ta…, te nas uvrstio među naj-
bolje. Ove godine uz nas, ozna-
ku ‘Europske poduzetničke 
regije’ nose i španjolska Gali-
cija i poljska regija Mazovjec-
ko vojvodstvo. Ova oznaka nosi 
za nas mnoge mogućnosti za 
bolje pozicioniranje u svijetu 
privlačenja investicija i sma-
tramo da će ova nagrada biti 
katalizator za mnoga događa-
nja tijekom cijele ove godine, a 
odnose se na rast i razvoj gos-
podarstva i poduzetništva – re-
kla je pročelnica Mlakar.

Direktorica Poduzetničkog 
centra KZŽ Helena Matuša po-
hvalila je sve partnere koji su-
rađuju sa Županijom.

– Summit svečano obilje-
žava početak aktivnosti koje 
će se u ovoj godini provoditi 

unutar titule ‘Europske podu-
zetničke regije’ koju dodjeljuje 
Odbor regija na temelju odre-
đene strategije koja je ocrtava-
la način na koji ćemo mi po-
ticati poduzetništvo i jačanje 
našeg poduzetničkog ekosu-
stava. Kroz sve mjesece u 2025. 
godini, sa svojim partnerima, 
radimo na inovacijama kroz 
aktivnosti koji se tiču direk-
tnog poticanja inovacija kroz 
Zagorje INO vaučer, zatim kroz 
program Sprint gdje radimo sa 
start-upovima, na digitalizaci-
ji, a radimo i na revitalizaciji. 
Sve aktivnosti radimo u širo-
kom partnerstvu koje je iska-
zalo krasnu podršku našoj stra-
tegiji u suradnji s gradovima, s 
Gospodarskom i Obrtničkom 
komorom, Zavodom za zapo-
šljavanje, poslovnim klubovi-

ma, s našim srednjim školama 
koji su i centri izvrsnosti. Vese-
li nas da ćemo ove godine oja-
čati naš poduzetnički ekosu-
stav – kazala je Matuša.

Gradonačelnik Pregrade i 
zastupnik u Europskom parla-
mentu Marko Vešligaj istaknuo 
je da je Krapinsko – zagorska 
županija dobila ovu titulu prva 
u Hrvatskoj.

– Mislim da to govori dovolj-
no o značaju ove nagrade za 
županiju, a posebno za podu-
zetništvo i gospodarstvo. Dra-
go mi je da sam kao član Od-
bora regija mogao dati jedan 
mali doprinos da naša županija 

dobije ovu prestižnu nagradu. 
Nagrada je priznanje, ali i ob-
vezuje da se i dalje nastavi ra-
diti na razvoju poduzetništva 
i gospodarstva. Među najbolji-
ma smo u Hrvatskoj, ali treba-
mo težiti još boljem – poručio 
je Vešligaj.

Izaslanica zabočkog grado-
načelnika Ivana Hanžeka i vo-
diteljica projekta ‘Regenera-
tor’ Valentina Đurek posebno 
je ponosna na činjenicu da je 
ovaj summit našao svoje mje-
sto u Regeneratoru.

– Ovaj prostor je osmišljen 
da spaja ideje, znanje i ino-
vacije, prostor koji promovi-

 » kzž je ‘europska poduzetnička regija’ - povodom toga održan regionalni investicijski summit

VEŠLIGAJ: “Među najboljima smo u 
RH, ali trebamo težiti još boljem”

U Zaboku su se okupili vodeći stručnjaci, donositelji odluka i predstavnici 
akademske zajednice koji su raspravili o ključnim globalnim trendovima 
konkurentnosti, održivom razvoju i značaju Krapinsko – zagorske 
županije kao ‘Europske poduzetničke regije’ za 2025. godinu

Vlatka Mlakar
“

 Mi imamo naprednu strategiju 
i to su europske institucije 
prepoznale. Ova oznaka nosi 
za nas mnoge mogućnosti za 
bolje pozicioniranje u svijetu 
privlačenja investicija”  
VLATKA MLAKAR - pročelnica UO za javnu nabavu i EU 
fondove KZŽ

Marko Presečki                                   
info@kajkavskekronike.hr
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ra industrijsko naslijeđe gra-
da Zaboka i proizvode koji su 
nastali u Zaboku i okolici. Pr-
venstveno mislim na opremu 
koja je ugrađena u Regenerator, 
to je projekt koji je financiran 
sredstvima Europskog fonda 
za regionalni razvoj, odnosno 
Ministarstva regionalnog ra-
zvoja, fondova Europske uni-
je u iznosu od 3,7 milijuna 
eura bespovratnih sredstava, 
dok je ukupna suma 4,5 mili-
juna eura. Ono što je dodana 
vrijednost projekta su autori 
projekta, projektanti Mikelić i 
Vreš koji su osmislili koncept 
tri zgrade od kojih je svaka ra-
zličite visine i od različitog ma-

terijala. Koristio se reciklirani 
materijal, a sve tri zgrade okru-
žuju trg ispred kojeg se nalaze 
24 sonde na 130 metara dubi-
ne, što je otprilike tri kilometa-
ra vodova koji energijom tla, s 
pomoću dizalica topline, griju 
ili hlade sve tri zgrade – obja-
snila je Đurek.

U Zabok je stigla i Mađari-
ca Kata Tüttő, prva potpred-
sjednica Komisije za klimatske 
promjene, okoliš i energiju pri 
Odboru regija EU.

– Mi smo oni koji imaju 
udjela za europsko donoše-
nje odluka. Mi donosimo naše 
nadahnuće, lokalna rješenja i 
naše gradove uključujemo u 

donošenje odluka. Zašto je to 
važno? Jer se puno toga doga-
đa, puno je izazova. Naš kon-
tinent želi postati klimatski 
neutralan, otporan i adapti-
van, ali mnogo se mora oba-
viti u našim gradovima i regi-
jama diljem Europe. Sve ove 
ciljeve koji se čine nemogući-
ma pokušamo učiniti mogu-
ćima na lokalnoj razini. Ova 
nagrada stavlja u fokus da se 
učini nešto posebno, inovativ-
no i pokaže sve ono o čemu 
moramo razmišljati. Kada go-
vorimo o ekosustavu, također 
govorimo o lokalnim , malim i 
srednjim poduzećima. Što više 
raznolikosti, to bolje – poru-
čila je Tüttő.

Župan Željko Kolar izra-
zio je veliki ponos ovom la-
skavom titulom.

– Nakon što nas je američ-
ki Financial Times stavio na 
listu najperspektivnijih malih 
regija u Europi, na šesto mje-
sto, smatrali smo da je naša 
obaveza da napravimo jedan 
ovakav summit i da prezenti-
ramo ljudima što sve mislimo 
raditi u 2025. godini te da se 
na neki način zahvalimo gos-
podarstvu i civilnom društvu 
Krapinsko – zagorske župani-
je. Danas imamo jednu sjajnu 
ekipu koja se može uhvatiti u 
koštac s bilo kojim projektom 
i to je zapravo naša najveća 
prednost i garancija da ćemo 
i u budućnosti moći povlači-
ti sredstva iz europskih fondo-
va. S obzirom na financijski ci-
klus koji smo najavili i koji će 
kroz dvije godine biti vrije-
dan 200 milijuna eura za što 
je financijska situacija zatvo-
rena, nema nikakvog razloga 

da to neće biti u sljedeće dvi-
je godine. No, naravno, nismo 
tu stali, tu je preddiplomski i 
diplomski studij koji želimo 
otvoriti u Pregradi s Medicin-
skim fakultetom u Osijeku, tu 
su i investicije vezane za me-
dicinski HUB, zatim Centar za 
zdravlje srca i mozga u Krapin-
skim Toplicama koji ima pra-
vomoćnu građevinsku dozvolu 
i eto, čekam kavu s premije-
rom vezano za taj Centar – re-
kao je između ostalog župan 
Kolar, te se osvrnuo na da-
našnji summit:

– Zaključak ovog summita je 
da mi kao Krapinsko – zagor-
ska županija ne samo da pra-
timo pojedine trendove, nego 
smo neke stvari radili i prije 
Vlade i resornih ministarstava. 
Možemo biti konkurentni, ali 
moramo biti brzi i učinkoviti – 
zaključio je župan. n

Željko Kolar

 » predsjednik u zaboku otkrio:

Inauguracija će biti 18. veljače na Pantovčaku

Predsjednik Zoran Mi-
lanović u srijedu je na-
zočio međunarodnoj 

konferenciji ‘Zagorje 2025: 
Regionalni investicijski sum-
mit’, koju je u Zaboku orga-
nizirala Krapinsko – zagor-
ska županija, nositeljica titule 
‘Europske poduzetničke regi-
je 2025.’. 

Milanović je potvrdio da će 
njegova inauguracija biti odr-
žana 18. veljače u Zagrebu, i to 
ponovno u Uredu predsjednika 
na Pantovčaku.

– Nisam bio siguran, ali ni-
sam ni sebe uspio uvjeriti u ute-

meljenost neke promjene odlu-
ke. Ako prije pet godina nisam 
išao na Markov trg, što bih sad 
tamo radio? – upitao je Milano-
vić, pa dodao:

– Puno ljudi me zove i govo-
ri mi, pokazuje želju da to bude 
na javnom prostoru, ali odluku 
sam donio prije pet godina i na-
prosto sam njome vezan. To je 
formalna građanska ceremo-
nija u kojoj ne slavimo kralja, 
papu… – rekao je predsjednik.

Što se tiče uzvanika, kazao 
je da će možda biti nešto više 
ljudi nego prošli put. Strani dr-
žavnici neće dolaziti.

– Bit će nešto više ljudi, 
zvat ću neke prijatelje. Po-
zvat ću i Vladu. Premijer je 
odgovorio što je odgovorio, 
to je njegovo pravo – dodao 
je Milanović.

– Čestitanje nije bitno, ni-
sam ni ja čestitao. Tko hoće če-
stitati, može. Zahvaljujem za-
grebačkom nadbiskupu na 
lijepom pismu. Ali to je njego-
va odluka i njegov stil. Nisam 
ni ja čestitao, ne mogu nekoga 
prozivati radi toga – poručio je 
Milanović, koji nije želio otkri-
ti tko će nastupati na inaugu-
raciji. (mp) n

Zoran Milanović

“
 Danas imamo jednu sjajnu 
ekipu koja se može uhvatiti u 
koštac s bilo kojim projektom 
i to je zapravo naša najveća 
prednost i garancija da ćemo 
i u budućnosti moći povlačiti 
sredstva iz europskih fondova” 
ŽELJKO KOLAR - župan

Marko Vešligaj

Valentina ĐurekKata TüttőHelena Matuša
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Kao ponosna nositeljica titule Europ-
ske poduzetničke regije, Krapinsko 
- zagorska županija organizirala je u 
srijedu u zabočkom Re-generatoru 

Regionalni investicijski summit Zagorje 2025.
Prestižno međunarodno događanje, kao 

što smo pisali, okupilo je vodeće stručnjake, 
donositelje odluka i predstavnike akademske 
zajednice koji su raspravljali o ključnim glo-
balnim trendovima konkurentnosti, održi-
vom razvoju i značaju Krapinsko - zagorske 
županije kao Europske poduzetničke regije za 
2025. godinu. 

Podsjetimo, među brojnim okupljenima 
bio je i predsjednik RH Zoran Milanović, koji 
je pratio dio programa u kojem je župan  Želj-
ko Kolar imao izlaganje o viziji razvoja Krapin-
sko -zagorske županije, a direktorica Poduzet-
ničkog centra KZŽ Helena Matuša o razlozima 
zbog kojih je Županija proglašena Europskom 
poduzetničkom regijom. 

- Summit svečano obilježava početak aktiv-
nosti koje će se u ovoj godinu provoditi unu-
tar titule Europske poduzetničke regije koju 
dodjeljuje Odbor regija na temelju određene 
strategije koja je ocrtavala način na koji ćemo 
mi poticati poduzetništvo i jačanje našeg po-
duzetničkog eko sustava. Tijekom ove godine, 
sa svojim partnerima, radimo na inovacijama 
kroz aktivnosti koji se tiču direktnog potica-
nja inovacija kroz Zagorje INNO vaučer, zatim 
kroz program Sprint gdje radimo sa start upo-
vima, na digitalizaciji, a radimo i na revitali-
zaciji - poručila je Matuša i dodala kako se sve 
aktivnosti provode u partnerstvu s gradovima, 
Gospodarskom i Obrtničkom komorom, Zavo-
dom za zapošljavanje, poslovnim klubovima te 
srednjim školama.

najperspektivnija mala regija
Župan Željko Kolar istaknuo je kako je oba-
veza Krapinsko - zagorske županije bila or-
ganizirati summit i prezentirati je sve u pla-
nu za 2025. godinu. 

- Smatrali smo da je to potrebno nakon što 
nas je američki Financial Times stavio na šesto 
mjesto na listi najperspektivnijih malih regi-
ja u Europi i da tako zahvalimo gospodarstvu 
i civilnom društvu Krapinsko-zagorske župa-
nije. Imamo sjajnu ekipu koja se može uhvatiti 
u koštac s bilo kojim projektom i to je zapravo 
naša najveća prednost i garancija da ćemo i u 
budućnosti moći povlačiti sredstva iz europ-
skih fondova. Europski fondovi su nam omo-
gućili da počnemo sanjati o provedbi nekih 
projekata koje objektivno sami ne bi mogli - 
poručio je župan Kolar i dodao kako su najve-
ća snaga upravo ljudi. 

- Regija smo koja ima pokrivenost izvoza 
uvozom negdje oko 180 posto. Za svaki euro 
koji uvezemo, izvezemo 1,80 eura. Naše sve ve-
like tvrtke kompanije su krenule i s digitali-
zacijom i s obnovljivim izvorima energije i sa 
zelenim politikama puno prije nego što je to 
radila naša država. U Zagorju je trenutno go-
tovo 42.000 zaposlenih, a nezaposlenost je na 
svega oko 3 posto - istaknuo je Kolar.

Pročelnica Upravnog odjela Krapinsko-za-
gorske županije za javnu nabavu i EU fondo-
ve Vlatka Mlakar istaknula je da nositi oznaku 
‘Europska poduzetnička regija’ za 2025. pred-
stavlja veliku čast. 

- Projekt je to u okviru kojeg se prepozna-
ju i nagrađuju regije s izvanrednom i inovativ-
nom strategijom poduzetničke politike. Prvi 
smo u Republici Hrvatskoj koji smo osvojili 
ovu vrijednu titulu, a nagrada se dodjeljuje od “

 Pratimo globalne trendove, 
u toku smo s europskim, ali 
stvaramo vlastiti razvojni okvir i 
jačamo vlastiti ekosustav”  
VLATKA MLAKAR - pročelnica UO za javnu nabavu i 
EU fondove KZŽ

2011. godine i do sad je 39 regija ponijelo ovu 
oznaku,  ušli smo u krug prestižnih regija po-
put Brandenburga, Štajerske, Lisabona, Bar-
celone. Ovo prestižno priznanje znak je naše 
usmjerenosti prema novim idejama i potvr-
da rada svih nas, kao javne uprave u promica-
nju poduzetništva, inovacija i održivog razvoja, 
ali i priznanje našim poduzetnicima koji kroz 
svoj rad, radne navike i konkurentne i inova-
tivne proizvode tvore gospodarski sektor Kra-
pinsko - zagorske županije. Veseli nas što je 
naša vizija prepoznata od strane europskih in-

 » retrovizor: odjeci regionalnog investicijskog summita “zagorje 2025.”

ŽELJKO KOLAR: Imamo sjajnu ekipu koja 
se može uhvatiti u koštac s bilo kojim 
projektom. Naša najveća snaga su ljudi 

Titula Europske poduzetničke regije (EER) dodjeljuje se od 2010. 
godine regijama i gradovima koji se ističu svojim inovativnim 
pristupom razvoju poduzetništva. Do danas je ovo prestižno 
priznanje ponijelo 39 regija i gradova iz 17 država članica EU

Željko Kolar

Vlatka Mlakar
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stitucija i u to u konkurenciji  među  napred-
nim i razvijenim europskim regijama. Nagra-
da je aktivator za brojne inicijative i projekte 
koji će unaprijediti naše poduzetničko okru-
ženje i potaknuti gospodarski rast - istaknula 
je pročelnica Mlakar.

Glavni aspekti njihovog plana i strategije 
koji su bili temelj za dobivanje nagrade, ista-
knula je Mlakar, su digitalna transformacija, 
inovacije i pristup financiranju te revitalizaci-
ja urbanih i ruralnih područja. 

prednjačenje u inovacijama
- Ova nagrada stavlja Krapinsko-zagorsku žu-
paniju na kartu Europe kao regiju koja pred-
njači u inovacijama i održivom razvoju. Po-
boljšana vidljivost pomoći će u privlačenju 
domaćih i stranih investitora koji će prepo-
znati potencijal naše regije. Priznanje će olak-
šati stvaranje novih suradnji s drugim europ-
skim regijama, razmjenu znanja i najboljih 
praksi, te dodatno jačanje naše konkurentno-
sti - nabrojala je pročelnica Mlakar, dodajući 
da KZŽ ima potencijal za jačanje regionalne 
konkurentnosti koristeći šanse koje nude glo-
balni trendovi za oživljavanje gospodarskog 
rasta, i to kroz ulaganja za start upove, ino-
vacijske klastere i pametne vještine.

- Pratimo globalne trendove, u toku smo s 
europskim, ali stvaramo vlastiti razvojni okvir 
i radimo na jačanju vlastitog ekosustava - isti-
če pročelnica. 

Tome u prilog govori i činjenica da novi in-
deks razvijenosti Krapinsko - zagorske župa-
nije mjeren 2024. godine iznosi 101,297 te je 
sukladno njemu KZŽ smještena u III. skupi-
nu jedinica područne (regionalne) samoupra-
ve koje se prema vrijednosti indeksa nalaze 
u drugoj polovini iznadprosječno rangiranih 
jedinica područne (regionalne) samouprave.

- Koristimo i prilike koje pružaju EU fon-
dovi za transformaciju regije,  gradeći projekte 
koji su poluga su za razvoj privatnih inicijativa. 
Dizajniramo ih na način da budu primjer odr-
živog, zelenog i energetski učinkovitog projek-
ta i kružne ekonomije. Primjerice, 2023. godina 
bila je posebna uspješna u povlačenju EU sred-
stava. Krapinsko - zagorska županija je prvo 
mjesto osigurala zahvaljujući povlačenju čak 
64,1 milijuna eura, dok je prva sljedeća župa-
nija Zagrebačka, s 46,8 milijuna eura. Naša žu-
panija nalazi se uvjerljivo na prvom mjestu i 
kada se povučena sredstva usporede s brojem 
stanovnika – s povučenim 531 eurom za svakog 
svog stanovnika nalazi se čak i iznad Grada Za-
greba. Želimo da je naša regija bude  primjer 
drugima u Europi. Prepoznao je to i Financial 
Times uvrstivši nas 2024. godine u top 10 ma-
lih regija Europe koje imaju odvažnu, jasnu i 
konkretnu strategiju za poticanje ulaganja i 
izgradnju poduzetničkog ekosustava, a 2025. 
godina donijela nam je ovu nagradu - Europ-
ske poduzetničke regije - nabrojala je pročel-
nica Mlakar te dodala:

posebna vrijednost
- Cilj nam je nadogradnja postojeće otvore-
ne gospodarske strukture i prepoznatljivosti 
Krapinsko - zagorske županije kao atraktivne 
investicijske destinacije koja polazi od privla-
čenja visoko produktivnih ključnih investicija 
koje su u stanju stvarati znatno bolje plaćene 
poslove s većim sadržajem angažiranog zna-
nja, uzimajući u obzir lokalna ograničenja tr-
žišta rada. Industrijska i graditeljska tradicija 
u KZŽ dobro su polazište, s obzirom na tran-
ziciju u pravcu zelene gradnje i skraćivanja 
globalnih lanaca nabave u okviru zona glo-
balne sigurnosti - rekla je Mlakar, istaknuv-
ši da posebnu vrijednost ima investicija koja 
generira potražnju za inovativnim inputima, 

poput potražnje za IT uslugama ili zelenom 
gradnjom, koja uključuje instalacije obnov-
ljivih izvora energije. 

- Takve investicije mogu potaknuti nasta-
nak lokalnih startup tvrtki te ojačati postoje-
ća poduzeća, a ovi rezultati daju nam vjetar u 
leđa da i dalje predano radimo na jačanju kon-
kurentnosti naše regije i daljnjem usponu na 
ljestvici  konkurentnosti, jer konkurentno gos-
podarstvo zahtijeva i konkurentnu javnu upra-
vu te ostvarivanje svoje vizije, a to je: zelena 
i pametna županija uključivog društva, održi-
vog razvoja i kružnog gospodarstva, koja ino-
vacijama ostvaruje svoje potencijale. Uvjerena 
sam da ćemo zajedno s poduzetnicima i obrt-
nicima kroz jaki ekosustav dolaziti do još bo-
ljih inovativnih rješenja kako bismo ostvarili 
puni potencijal naše zelene i bajkovite župa-
nije. I zaista, moram reći, lijepo je živjeti, ra-
diti i stvarati u Europskoj poduzetničkoj regi-
ji - zaključila je Vlatka Mlakar.

zeleni plan
Podsjetimo, ravnatelj Regionalne energetsko 
- klimatske agencije Sjeverozapadne Hrvat-
ske Julije Domac na Summitu je imao izla-
ganje “Zeleni plan za Zagorje”, u kojem je 
govorio o konkretnim mjerama koje se u Kra-
pinsko - zagorskoj županiji poduzimaju za 
učinkovito upravljanje resursima u kontekstu 
globalnih napora za zaštitu okoliša, a održa-
na je i panel rasprava na temu Globalni tren-
dovi konkurentnosti, dekanice Ekonomskog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu Sanje Sever 
Mališ i profesora emeritusa na Ekonomskom 
fakultetu Sveučilišta u Zagrebu Ljube Jurčića. 

O značaju titule Europske poduzetničke 
regije je govorila i prva potpredsjednica Ko-
misije za klimatske promjene, okoliš i ener-
giju Odbora regija Europske unije Kata Tüttő. 

- Ova nagrada stavlja u fokus one  gradove 
i regije koji čine nešto posebno, inovativno i 
pokazuju da sve ono o čemu moramo razmi-
šljati i implementirati oni mogu učiniti na svoj 
način. Kada govorimo o eko sustavu, također 
govorimo o lokalnim, malim i srednjim podu-
zećima, jer kada se radi o poslovnoj raznoliko-
sti, što više raznolikosti to bolje - poručila je 
Tüttő i dodala kako smo mi sami ti koji dono-
simo nadahnuće i lokalna rješenja.

još dva laureata
Među okupljenima na summitu bili su zastu-
pnik u Europskom parlamentu Marko Vešli-
gaj, župan Međimurske županije Matija Po-
savec, saborski zastupnici Anita Curiš Krok, 
Jasenka Auguštan Pentek i Tomislav Golubić, 
zamjenica župana Jasna Petek i predsjednik 
Županijske skupštine Zlatko Šorša, generalni 
tajnik Udruženja stranih ulagača u Republici 
Hrvatskoj Tomislav Šlat te predsjednik SLO - 
CRO Poduzetničke komore Saša Muminović.

Titula Europske poduzetničke regije (EER) 
dodjeljuje se od 2010. godine regijama i grado-
vima koji se ističu svojim inovativnim pristu-
pom razvoju poduzetništva. Do danas je ovo 
prestižno priznanje ponijelo 39 regija i gra-
dova iz 17 država članica Europske unije. Pre-
stižno priznanje dodijeljeno je Krapinsko-
zagorskoj županiji u lipnju 2024. godine na 
plenarnom zasjedanju Europskog odbora re-
gija u Bruxellesu, a titulu za 2025. su, uz Kra-
pinsko - zagorsku županiju, ponijele i regija 
Galicija iz Španjolske i Mazowieckie vojvod-
stvo iz Poljske. (kk) n

“
 Lijepo je živjeti, raditi i stvarati u 
Europskoj poduzetničkoj regiji” 
VLATKA MLAKAR - pročelnica UO za javnu nabavu i 
EU fondove KZŽ
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U Krapini je održana 
primopredaja dva 
nova vozila za Za-
vod za hitnu medi-

cinu Krapinsko – zagorske 
županije, kod sjedišta Zavo-
da u Krapini.

Ova nova, potpuno opre-
mljena vozila u vrijednosti od 
336.000 eura bit će raspoređe-
na u službu u Krapini te u is-
postavu Donja Stubica. Time 
je vozni park Zavoda pove-
ćan na 19 kompletno opre-
mljenih vozila.

Ravnatelj Zavoda za hit-
nu medicinu Krapinsko - za-
gorske županije Krešimir Bo-
žić rekao je kako su vozila 
nabavljena putem kreditnog 
zaduženja koja se otplaćuju 
decentraliziranim sredstvi-
ma Krapinsko – zagorske 
županije. Zavod očekuje još 
šest vozila sanitetskog pri-
jevoza čime će se opremiti 
sve ispostave.

– Nabavkom opreme i vozi-
la Županija podupire rad Hit-
ne, a sve kako bi stanovnicima 
naše županije, a i djelatnici-
ma koji pružaju hitnu medi-
cinsku pomoć na području 
županije osigurali dobre uvje-
te rada, dobru opremu i pros-
peritet – kazao je Božić.

– Činjenica da smo u 2024. 
godini zaprimili 34.300 po-
ziva, svaki četvrti stanovnik 
županije okrenuo je broj 194, 
obavljeno je 14.700 interven-

cija na terenu, obrađeno je 
7600 pacijenata u prostorima 
za reanimaciju i to svakako 
govori o tome koliko radimo, 
koliko smo dobri i koliko pru-
žamo zdravstvenu zaštitu sta-
novnicima. Naša vozila Hitne 
medicinske službe prošle su 
godine prošla 600.000 kilo-
metara – dodao je Božić, na-
glasivši kako je prosječno vri-
jeme od prijema poziva do 
dolaska do pacijenta 14 mi-
nuta, što je za minutu manje 
od godine prije.

– To govori koliko su bit-
na vozila i oprema, a najvi-
še ljudi. S ova dva vozila imat 
ćemo ukupno 19 vozila hitne 
medicinske službe, komplet-
no opremljena s time da smo 
već dva vozila prenijeli u služ-
bu Hitnog sanitetskog prije-
voza. To je nova služba koja 
je od 1. ožujka u sklopu djelat-
nosti za odaziv hitne medici-
ne – zaključio je Božić.

Zamjenik krapinskog gra-
donačelnika Ivica Hršak za-
hvalio je djelatnicima hitne 
medicinske službe na radu, 
angažmanu i doprinosu.

– Znamo kako su ljudi ključ 
uspjeha u svakom poslu, ali 
isto tako znamo da smo im 
dužni osigurati adekvatnu 
i pripadajuću opremu. Dra-
go mi je čuti da sustav dobro 
funkcionira i da su timovi do-
bro opremljeni. Isto tako, li-
jepo je čuti da se vozni park 

pravovremeno obnavlja i da 
će ova nova vozila zasigurno 
smanjiti rizik od kvarova, a 
isto tako da će se doprinijeti 
tome da je oprema u isprav-
nom stanju što je izuzetno 
bitno, pogotovo kada se ne-
kome spašava život – poru-
čio je Hršak.

Na primopredaju vozila 
stigao je i gradonačelnik Do-
nje Stubice Nikola Gospočić. 
Podsjetimo, jedno vozilo ide 
u ispostavu Donja Stubica.

– Zahvaljujem Krapinsko – 
zagorskoj županiji i Zavodu 
za hitnu medicinu što vode 
brigu o vozilima, kako bi svi 
djelatnici koji obavljaju ovako 
odgovornu dužnost to mogli 
raditi na kvalitetniji i sigurni-
ji način – rekao je Gospočić.

Vozač Mario Pavetić isku-
san je šofer. U Zavodu radi 
već 13 godina.

– Izuzetno mi je zadovolj-
stvo i čast što mogu prisustvo-
vati primopredaji novih vozila 
koja zaista puno znače za nas, 
ali i za naše pacijente, njihovu 
komociju i sigurnost kada ih 
prevozimo – kazao je Pavetić.

Doktorica Matea Stipetić 
naglasila je da se vozila troše, 
kao i sva oprema koja se kon-
tinuirano koristi.

– Ne možemo si dozvoli-
ti kvarove ili greške u hitnoj 
službi. Jedna odlika izvanbol-
ničke hitne medicinske službe 
je mobilnost i smatram da su 

naša vozila jedan alat s kojim 
radimo i dolazimo do mjesta 
zbrinjavanja pacijenata te smo 
ovime podigli razinu sigurno-
sti – rekla je dr. Stipetić.

Župan Željko Kolar pod-
sjetio je kako se u proteklih 10 
godina Zavodu do dva puta go-
dišnje dodjeljuju nova vozila.

– Ako u kontinuitetu ne ula-
žete u vozni park, ako ne ula-
žete u ljude, onda ne možete 
imati dobro postavljen sustav. 
Mi u Krapinsko – zagorskoj žu-
paniji, što se Hitne tiče, ima-
mo odlično postavljen sustav, 
fantastične, motivirane, edu-
cirane ljude i to je jedan do-
datan zadatak i odgovornost 
za nas da to znanje i emoci-
je koje oni ulažu u posao po-
pratimo najmodernijom opre-
mom i vozilima – naglasio je 
župan Kolar, dodavši kako je 
izdana dozvola za izgradnju 
novog Zavoda za hitnu medi-
cinu KZŽ, no čeka se odgovor 
Ministarstva zdravstva.

– Osim ovih šest automo-
bila koji nam dodatno dola-
ze za sanitetski prijevoz, do-
lazi i novi pravilnik kojim će 
se definirati nova oprema, pr-
sluci, jakne i hlače za svih 140 
djelatnika koji rade, pa ćemo 
čim izađe pravilnik komplet-
no opremiti sve naše djelatni-
ke novim odijelima, tako da će 
to biti još jedna investicija u 
ovoj godini – zaključio je Ko-
lar. (Marko Presečki) n

 » ova potpuno opremljena vozila vrijedna su ukupno 336.000 eura

Zavod za hitnu medicinu 
KZŽ dobio dva nova vozila

Vozila će biti raspoređena u službu u Krapini te u ispostavu Donja Stubica. Time je vozni park Zavoda povećan na 19 
kompletno opremljenih vozila. Inače, lani su vozila Hitne medicinske službe prošla čak 600.000 kilometara

Krešimir Božić

Ivica Hršak

Željko Kolar
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U petak je održana 
konferencija za me-
dije na temu ulaga-
nja Krapinsko - za-

gorske županije u poljopri-
vredu u 2024. godini i plano-
vima za 2025. Mjere razvo-
ja poljoprivredne proizvod-
nje KZŽ provodi još od 2017. 
godine, a od tada pa do sada 
je kroz 71 natječaj odobreno 
ukupno 2.521.274,12 eura za 
1538 korisnika. 

Pročelnica UO za gospo-
darstvo, poljoprivredu, pro-
met i komunalnu infrastruk-
turu Krapinsko - zagorske 
županije Sanja Mihovilić nave-
la je da je u 2024. godini ispla-
ćeno 677.200 eura potpora 
poljoprivrednicima. 

- Poljoprivrednim udruga-
ma isplaćeno je 13.344,10 eura 
potpora, za uzgoj zagorskog 
purana isplaćeno je 57.498 

eura, za povećanje poljopri-
vredne proizvodnje isplaćeno 
je 83.007,37 eura, za povećanje 
ekološke proizvodnje 47.864,20 
eura, za ulaganje u moderniza-
ciju i povećanje konkurentno-
sti poljoprivrednika u preradi 
i stavljanju na tržište poljopri-
vrednih i prehrambenih pro-
izvoda isplatili smo 71.570,59 
eura, a za zaštitu višegodišnjih 
nasada od padalina isplaćeno 

je 1823,55 eura. Nadalje, za po-
većanje stočarske proizvodnje 
isplaćeno je 45.730,85 eura, za 
potporu za očuvanje pčelinjeg 
fonda isplaćeno je 19.530 eura, 
kroz potporu za pripremu pro-
jektne dokumentacije isplaće-
no je 18.124,50 eura, kroz pot-
poru za razvoj poljoprivredne 
proizvodnje i promociju poljo-
privrednih proizvoda 30.377,32 
eura, kroz potporu za sudjelo-
vanje u sustavu ekološke poljo-
privredne proizvodnje 6947,73 

eura, a potporu za sudjelova-
nje u sustavima kvalitete 387,03 
eura - pobrojala je Mihovilić i 
dodala je da je u 2024. godi-
ni stiglo ukupno 308 zahtjeva 
za potpore. 

Predsjednik Odbora za po-
ljoprivredu Dražen Čvek izra-
zio je zadovoljstvo potporama 
i mjerama iz 2024. godine.

- Kroz ukupno 12 natječa-
ja imali smo 13 mjera i realizi-

rana su znatna sredstva. Te su 
mjere vrlo raznolike, širokog 
spektra i od velikog su zna-
čaja za sve naše poljoprivred-
ne proizvođače. To dokazuju 
i brojke, a odnose se na broj 
zahtjeva za dodjelu sredstava 
preko tih mjera koji se iz go-
dine u godinu povećava - re-
kao je Čvek. 

Isto tako, sve se više pre-
poznaje važnost certificira-
nih i brendiranih proizvoda, 
istaknuo je. 

- Krapinsko - zagorska žu-
panija se po tom pitanju uklju-
čila i u financijskom i u orga-
nizacijskom smislu, a možemo 
se pohvaliti da imamo četiri 
certificirana proizvoda, štrukli, 
mlinci, puran i med, na 19 su-
bjekata - dodao je Čvek.

Ove godine u planu je i jed-
na mjera više, dakle, ukupno 
njih 14, a osigurana sredstva za 
potpore iznose 755.420 eura. 

Župan Željko Kolar zahva-
lio je svim poljoprivrednim 
proizvođačima s područja 
Krapinsko - zagorske župani-
je na onome što rade. 

- Na žalost, vidimo da 
u Hrvatskoj pada broj po-
ljoprivrednih proizvođača, 
pada broj proizvođača mlije-
ka, pada broj stoke, sve smo 
više ovisni o uvoznim lobiji-
ma vezano za prehranu, a mi-
slio sam da smo u koroni ne-
što naučili. Samodostatnost 
u proizvodnji hrane, energi-
je i slično, ključna je za ma-
nju državu poput nas. Mi smo 
kao Županija prepoznali vri-

jednost poljoprivrednih proi-
zvođača i poljoprivredne pro-
izvodnje, bez obzira na to što 
zbog konfiguracije terena ne-
mamo velikih poljoprivrednih 
zemljišta, no itekako imamo 
dobre mogućnosti za ekološ-
ku proizvodnju, za uzgoj sto-
ke, za vinogradarstvo, povr-
ćarstvo, voćarstvo i upravo to 
kroz ove mjere najviše i su-
financiramo. Zaokružili smo 
čitav proces - radimo na edu-
kaciji udruga, sufinancira-
mo dokumentaciju potrebnu 
za javljanja na razne natječa-
je, imamo marketing i brojne 
manifestacije gdje omoguću-
jemo vidljivost i direktni kon-
takt s kupcima, imamo certi-
ficiranje… Uz sve to, proračun 
smo opet povećali za 10 posto. 
Mi smo shvatili koliko je važ-
na poljoprivredna proizvod-
nja i u iduće četiri godine 
ćemo kroz županijski prora-
čun, svake godine za 10 posto 
povećavati sredstva za poljo-
privredu - najavio je župan 
Kolar. (Vanja Hozmec) n

 » kolar najavio povećanja sredstava za poljoprivrednike od 10 posto svake godine

KZŽ će u 2025. godini izdvojiti 
755.000 eura za poljoprivredu  

Mjere razvoja poljoprivredne proizvodnje Krapinsko - zagorska 
provodi još od 2017. godine, a od tada pa do sada je kroz 71 natječaj 
odobreno ukupno 2.521.274,12 eura za 1538 korisnika

Sanja MihovilićDražen Čvek Željko Kolar

“
 Mjere su vrlo raznolike i od velikog 
su značaja za sve poljoprivredne 
proizvođače. To dokazuje i broj 
zahtjeva za dodjelu sredstava 
preko tih mjera koji se iz godine  
u godinu povećava”   
DRAŽEN ČVEK - predsjednik Odbora za poljoprivredu
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Krapinsko - zagor-
ska županija izdvo-
jila je u 2025. godini 
280.000 eura za sufi-

nanciranje rada Sportske za-
jednice Krapinsko - zagorske 
županije te 70.000 eura za su-
financiranje rada Županijskog 
školskog sportskog saveza. 
Ugovore su ovog tjedna potpi-
sali župan Željko Kolar, pred-
sjednik Sportske zajednice 
KZŽ Tihomir Vančina i pred-
sjednik Županijskog školskog 
sportskog saveza Siniša Kuhta. 

Pročelnica UO za obrazova-
nje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu Mirjana Smičić Slove-
nec rekla je da ove dvije udru-
ge provode sve one potrebne 
sportske aktivnosti, poslove, 
djelatnosti, manifestacije i 
natjecanja koja su u interesu 
KZŽ, a orijentirane su isklju-
čivo na provođenje i promica-
nje sporta, posebice među dje-
com i mladima. 

- Sportska zajednica pro-
vodi program u suradnji sa 
svojim članicama, preko 150 
udruga koje okupljaju nešto 

manje od 7000 sportašica i 
sportaša, oko 5000 sportaši-
ca i sportaša koji sudjeluju u 
natjecanjima te oko 2000 re-
kreativaca. Provode različite 
sportske aktivnosti čiji obu-
jam iz godine u godinu raste. 
Također, možemo reći dan je 
naša Sportska zajednica pre-
poznatljiva u provođenju ra-
znih nacionalnih programa i 
projekata. Isto tako, Županij-
ski školski sportski savez ba-
ziran je na provođenju svih 
onih aktivnosti koje obuhva-
ćaju djecu i mlade. Posebno se 
ističu kod organizacije natje-
canja osnovnih i srednjih ško-
la, ali i kod provođenja broj-
nih projekata na nacionalnoj 
razini. Možemo reći da su jed-
na od aktivnijih udruga na ra-
zini države. Smatramo da je 
ulaganje u sport i poticanje 

mladih na bavljenje sportom 
jako važno, stoga smo podrš-
ka svim našim udrugama kroz 
ovaj, ali i ostale oblike podrš-
ke. Želimo svima puno uspje-
ha u daljnjem radu — poruči-
la je Smičić Slovenec te dodala 
da je ukupna vrijednost da-
našnjih ugovora za cjeloku-
pan program javnih potreba 
u sportu 350.000 eura. 

gotovo 8000 sportaša
Predsjednik Sportske zajedni-
ce KZŽ Tihomir Vančina isko-
ristio je priliku i najprije če-
stitao zagorskim olimpijcima 

na njihovim uspjesima na OI 
2024, a potom poručio: 

- Sportska zajednica Krapin-
sko - zagorske županije broji 
gotovo 8000 sportaša i na to 
smo izrazito ponosni. Ja sam 
na mjestu predsjednika Zajed-
nice sada već šestu godinu, a 
kada sam došao, taj je ugovor 
iznosio 100.000 eura. Ugovor 

kojeg smo sada potpisali uzno-
si 280.000 eura. To je prije sve-
ga zasluga Županije na čemu 
se zahvaljujem u svoje osobno 
ime, ali i u ime svih sportaša. 
Ova sredstva sigurno olakšava-
ju rad našim sportskim savezi-
ma i udrugama. U 2025. godini 
našim sportašima želim puno 

 » u sport će u 2025. godini uložiti oko milijun eura

KZŽ Sportskoj zajednici i 
Školskom sportskom savezu 
dala ukupno 350.000 eura

Za sufinanciranje rada Sportske zajednice Krapinsko - zagorske 
županije KZŽ je izdvojila 280.000 eura, dok je za sufinanciranje 
rada Županijskog školskog sportskog saveza izdvojeno 70.000 eura. 
Ugovore su potpisali župan Kolar i predsjednici Vančina i Kuhta

Sportska zajednica Krapinsko - zagorske 
županije broji gotovo 8000 sportaša, a 
predsjednik Vančina rekao je da su na tu 
brojku izuzetno ponosni

Tihomir Vančina Siniša Kuhta
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uspjeha, zdravlja i sportske 
sreće - poručio je Vančina. 

Predsjednik Županijskog 
školskog sportskog saveza 
Siniša Kuhta rekao je da Sa-
vez broji 41 člana, odnosno 41 
školsko sportsko društvo. Od 
tog broja, 32 školska sportska 
društva su iz redova osnovnih 
škola, a devet ih je iz redova 
srednjih škola. Također, tu su 
i dva sportska društva iz cen-
tara za odgoj i obrazovanje za 
učenike s poteškoćama. 

- Naše su aktivnosti podije-
ljene u programske skupine u 
koje se ubrajaju univerzalne 
sportske škole, vježbaonice i 
sustav natjecanja kojeg pro-
vodimo u našoj županiji, te 
edukacijske programe u koje 
ulaze program ‘Vrtim zdravi 
film’, volontiranje, fotograf/
novinar, projekt ‘Sportski pra-
znici’ te projekt ‘Hrvatska pli-
va’. Na program plivanja smo 
posebno ponosni i moram 
reći da je kroz taj program 
proplivalo oko 92 posto uče-
nika 3. razreda osnovnih ško-
la - naveo je Kuhta i dodao da 
su na svim navedenim aktiv-
nostima ukupno sudjelovala 
8172 učenika. 

Dodao je još i da je u 2024. 
na županijskim sportskim 
natjecanjima sudjelovalo 748 
ekipa, odnosno 4928 uče-
nika. Od tog broja u poluza-
vršna natjecanja se plasiralo 
osam škola i 90 učenika. Na 
državnim natjecanjima su-
djelovalo je 36 ekipa, odno-
sno 288 učenika. 

- Zahvaljujem na sredstvi-
ma koja su nam dodijeljena 
i nadam se da smo do sada 
opravdali sva očekivanja. Ima-
mo sjajnu suradnju sa Župa-
nijom i nadam se da će se ona 
nastaviti i dalje, a mi ćemo 
se truditi da ponovno oprav-
damo očekivanja - zaklju-
čio je Kuhta. 

Župan Željko Kolar zahva-
lio je na svemu što Sportska 
zajednica KZŽ i Školski sport-
ski savez čine za razvoj sporta 
na području županije. 

- Praktički preko 60 posto 
učenika sudjelovalo je u sport-
skim takmičenjima i to je im-
pozantna brojka. Posebno me 
veseli što se sportom bave i 
djeca s posebnim potrebama 
te je tu niz različitih sportova. 
Samim time nije ni čudo što 
su zagorski sportaši uspješni 
u malim sportovima koji nisu 
toliko razvikani, s time da 
imamo tri olimpijca - poručio 
je župan Kolar dodavši kako 
su svi koji su sudjelovali na po-
sljednjim Olimpijskim igrama 
i dodatno nagrađeni od strane 
Županije jer, kako kaže, svaki 
plasman na takva natjecanje 
je ogroman uspjeh.

- Ako želimo razvijati pro-
fesionalni i amaterski sport, 
neophodno je da se napra-
vi izmjena Zakona s kojom 
bi ulaganje iz gospodarstva 
u sport bila porezna olakšica. 
Samo tako možete imati spon-
zore koji će pratiti razvoj spor-
ta. A bez županijskih sportskih 
saveza, klubova na lokalnoj 
razini, nema niti vrhunskog 
sporta jer ne mogu svi treni-
rati u Dinamu ili Hajduku. Iz 
naših omladinskih škola uvi-
jek netko iskoči i u trenutku 
svog razvoja otiđe u te naj-
veće klubove - rekao je Kolar 
pritom naglasivši kako najveći 
sportaši poput Modrića ili Pro-

sinečkog dolaze upravo iz ma-
lih sredina. 

osam novih dvorana
Ovom prilikom župan se osvr-
nuo i na ugovor sa spomenu-
tim sportskim zajednicama 
naglasivši kako to nije jedi-
no ulaganje u sport koje vrši 
KZŽ, već se ulaže u infrastruk-
turu pogotovo sportskih tere-
na i dvorana.

- Kroz NPOO preko Mini-
starstva znanosti i obrazova-
nja ćemo sagraditi osam no-
vih sportskih dvorana do kraja 
2026. godine. S time da je Mi-
nistarstvo smanjilo pedagoški 
standard pa je ispalo da ni jed-
na naša škola ne može imati ni-
šta osim jednodjelne sportske 
dvorane. Zato smo u dogovo-
ru s načelnicima i gradonačel-
nicima dogovorili da se idu gra-
diti veće dvorane, dvodijelne i 
trodijelne, a da razliku finan-
cira Krapinsko – zagorska žu-
panija i jedinica lokalne sa-
mouprave u iznosu od 50 – 50 

posto - najavio je Kolar nabro-
javši kako nove dvorane dolaze 
u Krapinske Toplice, Oroslavje, 
Sveti Križ Začretje, Konjščinu, 
Veliko Trgovišće, Dubrovčan, 
Petrovsko i Stubičke Toplice.

Također je dodao kako će 
se financirati barem dvije atlet-
ske staze. U Krapini će se sta-
za sufinancirati u iznosu od 50 
posto, a jednaki postotak ide i 
za uređenje atletske staze u Za-
boku. To će biti investicije od 
250.000 eura. 

- Dogovorili smo i da ćemo 
urediti streljanu na području 
Oroslavja te u rebalansu pro-
računa osigurati 100.000 eura 
za automatsku streljanu kako 
bi naši strijelci trenirali doma. 
Tu streljanju će moći koristiti i 
Ministarstvo unutarnjih poslo-
va – naglasio je Kolar dodavši 
kako se još razgovara o izgrad-
nji olimpijskog bazena. Za kraj 
je sumirao kako će zbroj svih 
iznosa ulaganja u sport, bez 
sportskih dvorana, biti oko mi-
lijun eura. (nt, vh) n

Županijski školski sportski savez broji 
41 člana, odnosno 41 školsko sportsko 
društvo - 32 iz redova osnovnih škola 
i devet ih je iz redova srednjih. Tu 
su i dva društva iz centara za odgoj i 
obrazovanje za učenike s poteškoćama

Željko KolarMirjana Smičić Slovenec
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U Centru za prirodu ‘Zagorje’ u Rado-
boju župan Željko Kolar je potpisao 
369.296 eura vrijedan ugovor o sufi-
nanciranju rada Javne ustanove ‘Za-

gorje zeleno’ u 2025. godini te je predstavlje-
no izvješće o radu Ustanove u 2024. godini s 
okvirnim planom za 2025..

Ravnateljica Dijana Hršak istaknula je da je 
Javna ustanova u 2024., u dijelu zaštite, održa-
vanja i korištenja zaštićenih područja, krenu-
la s realizacijom aktivnosti iz planova uprav-

ma te ih tako očuvali za buduće generacije, a 
nastavili smo i sa sanacijom crne točke za vo-
dozemce i prošle godine postavili dodatno na 
tri lokacije jumbo plakate iz kampanje ‘Zašti-
ta malih životinja od stradavanja na cesti’ - za-
počela je Hršak.

poznati u cijeloj rh
Ustanova kontinuirano ulaže u biološka istra-
živanja, a ravnateljica ističe da su po tome po-
znati u cijeloj Hrvatskoj. 

- Svake godine ugovorimo barem jedno 
istraživanje, ova aktivnost je iz planova uprav-
ljanja, a radilo se o monitoringu vrsta na po-
dručju ekološke mreže ‘Natura 2000’, te smo 
tu dodali aktivnosti istraživanja na području 
Kunagore i Vinagore. To će nam ujedno biti 
i priprema za proglašenje parka prirode ‘Za-
gorske gore’ - rekla je Hršak te dodala i da su 
sve planirane aktivnosti u sklopu provođenja 
72.000 eura vrijednog četverogodišnjeg pro-
jekta ’Oprez IAS’ su realizirane. “

 Što se tiče planova za 2025., 
napomenula bih da je ovo 20. 
godina od osnivanja Javne 
ustanove. Prema tome, sve naše 
aktivnosti ćemo komunicirati 
prema ovoj obljetnici”  
DIJANA HRŠAK - ravnateljica Javne ustanove

ljanja koji su doneseni proteklih godina. Radi 
se o tri plana za šest ‘Natura’ područja, a riječ 
je o stotinjak aktivnosti. 

- Kontinuirano provodimo nadzor nad za-
štićenim područjima, proveli smo sedam mo-
nitoringa biljnih i životinjskih vrsta, a posebno 
bih istaknula monitoring roda kojih je prošle 
godine bilo znatno više nego prijašnjih godi-
na. Nadalje, nastavili smo brigu o našim starim 
stablima koja smo tretirali potrebnim sredstvi-

 » predstavljen i plan aktivnosti za 2025. godinu

Javna ustanova ‘Zagorje zeleno’ slavi 
20 godina djelovanja! Za projekte ove 
godine osigurano preko 400.000 eura 

Važan dio rada Ustanove je i edukacija, a u 2024. godini je kroz 
različite programe i manifestacije ukupno prošlo 1387 sudionika. 
Jedan od najpoznatijih programa je ‘Ptiček’ koji je u 2024. godini 
proveden po 16. puta, a neke od važnijih manifestacija su 
svakako ‘Noć noćnih leptira’ i ‘Noć šišmiša’

Dijana Hršak
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Hršak je dodala da Javna ustanova dobro 
surađuje s lokalnom zajednicom, školama, vr-
tićima, fakultetskim ustanovama i institutima, 
s kojima se svake godine odrađuju brojne za-
nimljive aktivnosti na terenu. 

- Uz to, zaduženi smo i za održavanje i po-
sjetiteljske infrastrukture, te smo tako kroz 
projekte uredili i opremili brojne planinar-
sko-poučne staze. Obnovili smo kružnu sta-
zu Hušnjakovo, stazu u Zelenjaku, a postavili 
smo i neke nove putokaze koji vode ovdje do 
Centra za prirodu. Također, staza kroz krošnje 
ima svoje redovno održavanje, a redovno se 
popravlja i glazbena ograda. Neke staze i plo-
če zahtijevale su potpunu obnovu, pa smo tako 
na najdugovječnijoj stazi, stazi Cesarskom go-
rom, potpuno zamijenili ploče i stavili nove 
klupice za odmor - pobrojala je Hršak i dodala 
- da je Krapinsko - zagorska županija u surad-
nji s Javnom ustanovom prijavila i projekt ob-
nove staze kroz krošnje koji je i odobren i koji 
iznosi 64.000 eura te će se realizirati u 2025. 

Važan dio rada Ustanove je i edukacija, a u 
2024. godini je kroz različite programe i ma-
nifestacije ukupno prošlo 1387 sudionika, bilo 
djece ili odraslih, dodala je ravnateljica. Jedan 

od najpoznatijih programa je ‘Ptiček’ koji je u 
2024. godini proveden po 16. puta, a neke od 
važnijih manifestacija su svakako ‘Noć noćnih 
leptira’ i ‘Noć šišmiša’. 

Uz to što educiraju svoje posjetitelje, edu-
ciraju se i sami djelatnici Javne ustanove. Proš-
le je godine u Čakovcu po prvi puta organi-
ziran skup voditelja centara za posjetitelje, a 
kako je rekla Hršak, tendencija svih centara 
je da su njihova vrata stalno otvorena. U tije-
ku je osnivanje i njihove udruge, a ravnatelji-
ca se nada da će i Centar za prirodu ‘Zagorje’ 
postati članom udruge. 

Što se lanjskog proračuna tiče, realizaci-
ja je bila 374.419 eura, odnosno oko 85 posto. 

- Programi i financiranje projekata i pro-
grama daju nam mogućnost da budemo kre-
ativni prilikom realizacije naših planova, a što 
se tiče planova za 2025., napomenula bih da je 
ovo 20. godina od osnivanja Javne ustanove. 
Prema tome, sve naše aktivnosti ćemo komu-
nicirati prema ovoj obljetnici. Ovom prilikom 
bi najavila i promociju brošure te otvaranje 
izložbe ‘Veze prirode’ u travnju, i to su do-
gađanja kojima ćemo započeti ovu jubilarnu 
godinu. Što se aktivnosti tiče, većinu njih na-

stavljamo, to su većinom aktivnosti iz plano-
va upravljanja, nastavljamo s biološkim istra-
živanjima i nadamo se da ćemo ove godine 
kraju privesti zaštitu Kunagore i Vinagore. Isto 
tako, nastavlja se projekt ‘Oprez IAS’, a plani-
ramo intenzivirati promociju zaštite prirode i 
rada ustanove. Pripremamo i još jednu mani-
festaciju koja će se odvijati u Zelenjaku, a tu 
je i još jedan novi projekt. Sve to bit će omo-
gućeno jer je financijski plan za 2025. pove-
ćan u odnosu na prošlu godinu za oko 3 po-
sto i iznosi 404.704 eura. Većina sredstava je 
is proračuna Krapinsko - zagorske županije, a 
ostatak su fondovi, donacije i vlastiti izvori - 
završila je Hršak. 

oko 100.000 eura više
Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar izra-
zio je zadovoljstvo provedenim aktivnostima 
s obzirom na to kako je proračun u prošloj 
godini bio veći za skoro 100.000 eura u od-
nosnu na 2023. godinu. 

- Potrebno je istaknuti kontinuitet naših 
manifestacija koje su postale prepoznatljive i 
na njih dolaze ljudi iz drugih županija jer ta-
kvih nema u Hrvatskoj. Dolaze nam čitave obi-
telji, mališani od pet godina pa sve do ljudi u 
osamdesetima. Nadalje, rađene su aktivnosti 
u vezi parka prirode gdje smo imali predstav-
ljanje Zakona u Krapini, a Kunagoru i Vinago-
ru pripremano za zaštitu - naglasio je župan 
Kolar dodavši kako je dao prijedlog da cen-
tar budućeg parka prirode bude upravo ov-
dje u Radoboju gdje postoji kontinuitet rada 
s prirodom.  

Župan je također istaknuo kako je zadovo-
ljan posjetom web stranice ustanove i s bro-
jem posjetitelja na Zelenjaku (oko 8000) iako 
će, kako najavljuje, novim sadržajima ta broj-
ka 2026. godine ciljano rasti na 15.000 te se 
nada i povećanju posjetitelja samog Centra. 

- Kako bi povećali broj posjetitelja u tjednu 
kad je Dan Županije, imat ćemo Dan otvorenih 
vrata naše Ustanove koji će trajati 24 sata. Na-
glasak ćemo staviti na školsku djecu, a imamo 
već iskustva s noćnim projektima. Imat ćemo 
i kviz i nagrade igre – najavio je župan Kolar. 

Ovom prilikom je istaknuo problemati-
ku smeća uz ceste kojeg, kako sam kaže, ima 
sve više te se planiraju akcije kako bi se to 
spriječilo. 

- Neodgovorni vozači bacaju kroz prozore 
smeće. Sasvim je svejedno o kojoj se promet-
nici radi. To je nešto što je neprihvatljivo i ne-
odgovorno od svakog pojedinca koji to radi i 
mi ćemo, prije nego se priroda ponovno zaze-
leni, napraviti veliku akciju te ćemo to očistiti 
- zaključno je poručio Kolar. (nt, vh) n

“
 Potrebno je istaknuti 
kontinuitet naših manifestacija 
koje su postale prepoznatljive 
i na njih dolaze ljudi iz drugih 
županija jer takvih nema u 
Hrvatskoj. Dolaze nam čitave 
obitelji, mališani od pet godina 
pa sve do ljudi u osamdesetima” 
ŽELJKO KOLAR - župan

Željko Kolar
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Varaždinska županija 
postaje sve prepoznat-
ljivija i zanimljivija de-
stinacija ne samo na 

domaćem, već i na europskom 
i svjetskom tržištu. Pokazuju 
to podaci sustava eVisitor za 
2024. godinu. Lani je, naime, 
ostvareno ukupno 112.705 do-
lazaka i 260.657 noćenja što je 
8,50 posto više dolazaka i 5,86 
posto više noćenja u odnosu 
na 2023. godinu. 

Na predstavljanju rezul-
tata u izletištu ‘Zlatne gori-
ce’, koje je nedavno u sklopu 
nacionalne nagrade ‘Sunco-
kret ruralnog turizma’ osvoji-
lo Zlatnu povelju u kategoriji 

‘Tradicijska ruralna gastrono-
mija’, uz direktora Turističke 
zajednice Varaždinske župa-
nije Gorana Mališa prisustvo-
vali su župan Anđelko Stričak, 
načelnik Općine Gornji Knegi-
nec, ujedno i saborski zastu-
pnik Goran Kaniški, načelnik 
Općine Beretinec Nikola Žga-
nec, direktori turističkih za-
jednica gradova i područja iz 
Varaždinske županije te do-
bitnik Brončane povelje u ka-
tegoriji ‘Aktivni turistički sa-
držaji u ruralnom prostoru’ 

– vlasnik ‘Svijet prirode, blaga 
Lijepe Naše’ Josip Lukač.

Nastavlja se trend iz 2023. 
godine te broj noćenja stra-
nih turista i u 2024. premašu-
je broj noćenja koja ostvaru-
ju domaći gosti, što je svakako 
zanimljiv podatak s obzirom 
na to da su domaći turisti do 
sada uglavnom imali primat 
u tom segmentu. Kad je riječ 
o dolascima, stranih je turi-
sta bilo 54,23 posto, domaćih 
45,77 posto, a noćenja je ostva-
rilo 50,92 posto stranih i 49,08 
posto domaćih turista. Prema 
zemlji porijekla, najviše noće-
nja ostvarili su domaći turi-
sti – 127.930 noćenja. Od ino-
zemnih turista najviše noćenja 

ostvarili su gosti iz Njemačke – 
28.004 noćenja, zatim iz Polj-
ske – 12.084, Slovenije – 9.693, 
Austrije – 7.179 te Italije – 6.747 
noćenja. Slijede turisti iz Slo-
vačke, Nizozemske, Češke, Ma-
đarske, BiH, Srbije…

– To je definitivan dokaz 
kako područje Varaždinske žu-
panije postaje sve zanimljivi-
ja turistička destinacija na eu-
ropskoj i svjetskoj razini, a za 
što su zasigurno zaslužne kon-
kretne i ciljane promotivne i 
projektne aktivnosti Turistič-
ke zajednice Varaždinske žu-
panije – rekao je direktor Tu-
rističke zajednice Varaždinske 

županije Goran Mališ te je 
ujedno pozvao sve zainteresi-
rane da se jave na otvoreni na-
tječaj za odabir – Certificiranje 
suvenira Varaždinske županije.

Zadovoljan turističkim re-
zultatima je i župan Anđelko 
Stričak koji je, čestitavši do-
bitnicima nagrada ‘Suncokret 
ruralnog turizma’ istaknuo da 
Varaždinska županija postaje 
sve prepoznatljivija destina-
cija zahvaljujući prvenstveno 
OPG-ovcima, udrugama, tu-
rističkim djelatnicima, iznaj-
mljivačima, radu turističkih 
zajednica, brojnim inicijati-
vama i manifestacijama.

– Gotovo 113.000 dolaza-
ka, 260.000 noćenja, odnosno 
imamo 2,3 noćenja po dolasku, 
a cilj nam je doći do pet, odno-
sno sedam noćenja po dolasku. 
Uspijemo li u tome, bit ćemo 
u samom vrhu kontinental-
nog turizma – naglasio je žu-
pan Stričak, najavivši kako je 
u realizaciji cijeli niz projeka-
ta vezanih uz razvoj turizma.

– Očekujemo proglašenje 
prvog parka prirode u ovom 
dijelu Hrvatske, što će svaka-
ko dati novu notu turizmu, te 
će u našu županiju posebno 
privući zaljubljenike u priro-
du. Obnovit ćemo hotel Miner-
vu. Vrijednost investicije je 22 
milijuna eura. Ugovor je potpi-

san, započeli smo s radovima 
koji bi trebali završiti u prvom 
dijelu iduće godine. U tijeku je 
provedba natječaja za revita-
lizaciju Arboretuma, odno-
sno perivoja u sklopu dvorca 
Opeka, procijenjene vrijedno-
sti oko 10 milijuna eura. Dakle, 
samo te dvije investicije vri-

jedne su oko 32 milijuna eura, 
a siguran sam da će jamačno 
doprinijeti vidljivosti i pro-
mociji našeg turizma – rekao 
je Stričak, dodavši da je u pri-
premi i desetak obnova starih 
dvoraca, palača, jahaona, od-
nosno izgradnja prezentacij-
sko – interpretacijskih centara 
koji će dati dodanu vrijednost 
ne samo turizmu Varaždin-
ske županije, već i županiji u 
cjelini. Ujedno kroz otprilike 
dva tjedna Varaždinska župa-
nija raspisat će Javni poziv za 
potpore u turizmu.

Vlasnik izletišta ‘Zlatne go-
rice’ Dražen Jambriško, ujedno 
i domaćin konferencije za me-
dije, istaknuo je kako je svako 
priznanje koje je stiglo u izleti-

šte rezultat rada vrijednih dje-
latnika, ali i obveza. 

– Obveza da budemo još 
konkretniji, kvalitetniji, bolji 
i da se dalje bavimo tradicij-
skom gastronomijom varaž-
dinskog kraja. Sve te nagrade, 
ali i programi i projekti koje 
raspisuje Varaždinska župani-

ja, naša općina, kao i naše tu-
rističke zajednice ne daju nam 
da se uspavamo nego nas tje-
raju da idemo naprijed, da sva-
ke godine stvaramo neke nove 
ideje – rekao je Jambriško.

A da im priznanje uvelike 
znači za promociju, potvrdila 
je i obitelj Lukač.

– Priznanje je to za naš trud, 
rad, za našu ideju. Trenutač-
no imamo 200-tinjak grla ma-
lih životinja, peradi, konja, od 
čega posebno želim istaknu-
ti međimurske konje koji su 
trenutačno najugroženija 
konjska pasmina na svijetu. A 
nama je čast što na svom gos-
podarstvu možemo čuvati ta-
kvo blago – zaključio je Josip 
Lukač. (kk) n

 » još jedna uspješna turistička godina za varaždinsku županiju

STRIČAK: Od 2020. svaka 
nam je godina rekordna  
Podaci sustava eVisitor za 2024. godinu pokazali su da je lani ostvareno ukupno 112.705 dolazaka i 260.657 noćenja 
što je 8,50 posto više dolazaka i 5,86 posto više noćenja u odnosu na 2023. godinu. 

Kad je riječ o dolascima, stranih je turista 
bilo 54,23 posto, domaćih 45,77 posto, a 
noćenja je ostvarilo 50,92 posto stranih i 
49,08 posto domaćih turista
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Varaždinska župani-
ja i ove godine finan-
cijski podupire naba-
vu opreme te aktivno-

sti na popularizaciji znanosti i 
studijskih programa koji pro-
vode Sveučilište Sjever – Sve-
učilišni centar Varaždin, Fa-
kultet organizacije i infor-
matike Varaždin i Geotehnič-
ki fakultet Varaždin Sveučili-
šta u Zagrebu.

Župan Anđelko Stričak je 
ugovore o financijskoj potpori 
u Županijskoj palači potpisao 
s rektorom Sveučilišta Sjever 
prof. dr. sc. Marinom Milko-
vićem, dekanicom FOI-a prof. 
dr. sc. Marinom Klačmer Čalo-
pa i dekanicom Geotehničkog 
fakulteta izv. prof. dr. sc. Iva-
nom Grčić. Potpisivanju ugovo-
ra prisustvovali su i pročelnik 
Upravnog odjela za prosvjetu, 

kulturu i sport dr. sc. Miroslav 
Huđek, njegova zamjenica Sa-
nja Herceg, prorektor Sveuči-
lišnog centra Varaždin prof. dr. 
sc. Damir Vusić, kao i prorek-
torica za znanstveno-umjet-
nički rad i međunarodnu su-
radnju Sveučilišta Sjever prof. 
dr. sc. Anica Hunjet.

Ukupno će iz županij-
skog proračuna biti izdvojeno 
30.000 eura.

Sveučilištu Sjever potpora 
je dodijeljena za nabavu opre-
me, kao i za organizaciju Tjed-
na karijera Sveučilišta Sjever 

– UNIN Connect Week te Festi-
vala znanosti 2025. FOI će pot-
poru iskoristiti za realizaci-
ju međunarodnih aktivnosti u 
sklopu Dana međunarodne su-
radnje FOI-ja, realizaciju Festi-
vala znanosti, organizaciju do-
gađaja namijenjenog promociji 
suradnje studenata s poslodav-
cima, financiranje sudjelovanje 
studenata iz Varaždinske žu-
panije na međunarodnim na-
tjecanjima, kao i za provedbu 
radionice za ravnatelje škola 
Varaždinske županije “Kako 
umjetna inteligencija (UI) mi-
jenja školu?“ te nabavu opre-
me za istraživačke laborato-

rije. Geotehničkom fakultetu 
potpora je dodijeljena organi-
zaciju popularizacijskih doga-
đanja, obilježavanje Svjetskog 
dana zaštite okoliša, sudjelo-
vanju na Festivalu znanosti i 
Tjednu znanosti MUZZA te na-
bavu materijala potrebnog za 
njihovu provedbu.

Župan Stričak zahvalio se 
predstavnicima visokoškol-
skih ustanova što se njihovi 
djelatnici, ali i studenti uklju-
čuju u život zajednice, ali i ak-
tivnosti koje provodi Varaždin-
ska županija.

- Uloga visokoškolske 
ustanove određuje se i mje-
ri prema uključenosti ustano-
ve u zajednicu u kojoj djeluje, 

kao i uključenost zajednice, 
odnosno društva u rad usta-
nove, a svojim aktivnostima 
zaista pokazujete koliko vam 
je stalo do zajednice u kojoj 
se nalazite i u kojoj djeluje-
te. Stoga su ova dodijeljena 
sredstva samo mali znak pa-
žnje za sve ono što činite za 

zajednicu, za Varaždinsku žu-
paniju i Grad Varaždin. Bez 
napretka znanosti, bez usva-
janja novih znanja, vještina i 
tehnologija ne možemo sli-
jediti tempo razvoja napred-
nog svijeta. Važno je da ste 
upoznati sa svim aktivnosti-
ma koje županija provodi i da 
se u to i uključite – rekao je 
župan Stričak. (kk) n

 » potpore su dobili sveučilište sjever – sveučilišni centar varaždin, fakultet organizacije i informatike varaždin i geotehnički fakultet 
varaždin sveučilišta u zagrebu

Varaždinska županija ove godine 
izdvojila 30.000 eura za fakultete
Župan je iskoristio ovu priliku da se zahvali  predstavnicima visokoškolskih ustanova što se njihovi djelatnici, ali i 
studenti uključuju u život zajednice, ali i aktivnosti koje provodi Varaždinska županija

“
 Svojim aktivnostima 
pokazujete koliko vam je 
stalo do zajednice u kojoj se 
nalazite i u kojoj djelujete. Ova 
dodijeljena sredstva samo su 
mali znak pažnje za sve ono što 
činite za zajednicu”  
ANĐELKO STRIČAK - župan

Župan Stričak je ugovore o financijskoj potpori u Županijskoj 
palači potpisao s rektorom Sveučilišta Sjever prof. dr. sc. Marinom 
Milkovićem, dekanicom FOI-a prof. dr. sc. Marinom Klačmer Čalopa i 
dekanicom Geotehničkog fakulteta izv. prof. dr. sc. Ivanom Grčić
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Medicinska škola Va-
raždin deveta je 
škola u Hrvatskoj 
koja se uključila u 

projekt Hrvatskog školskog 
sportskog saveza “Medicina-
ri u školskom sportu”. Spora-
zum o suradnji i provođenju 
projekta, uz prisustvo župa-
na Varaždinske županije An-
đelka Stričaka i pročelnika 
Upravnog odjela za prosvjetu, 
kulturu i sport dr. sc. Mirosla-
va Huđeka, potpisali su u uto-
rak u Županijskoj palači rav-
nateljica škole mr. sc. Mirja-

na Grabar Kruljac, glavni taj-
nik Hrvatskog školskog sport-
skog saveza dr. sc. Ivan Dujić te 
glavna tajnica Školskog sport-
skog saveza Varaždinske župa-
nije Ivana Putarek. 

- Projekt “Medicinari u škol-
skom sportu” edukativnog je 
karaktera i uključuje učenice 
i učenike medicinskih škola, 
kao i njihove mentore te omo-
gućava praktično iskustvo me-
dicinskih timova na školskim 
sportskim natjecanjima. Osim 
što ćemo kroz projekt pro-
movirati školski sport i među 

učenicima koji nisu uključeni 
u sama natjecanja, on će uče-
nicima omogućiti i unapređe-
nje kompetencija, kao i primje-
nu znanja i vještina na samom 
natjecanju. Cilj nam je unapre-
đenje sustava školskog sporta, 
s ovim projektom zaokružuje-
mo jedan okvir sustava jedna-
kih šansi za svako dijete da u si-
gurnom i stručnom okruženju 
prakticira svoje pravo bavljenja 
sportom – rekla je glavna tajni-
ca ŽŠSS-a Ivana Putarek.

Glavni tajnik HŠSS-a dr. sc. 
Ivan Dujić objasnio je kako 
zbog promjene životnih navika, 
užurbanog tempa života, činje-
nice da je sve više djece u Hr-
vatskoj pretilo, Hrvatski školski 
sportski savez u prvi plan ne 
stavlja isključivo sportska na-
tjecanja već osmišljavaju pro-
jekte i programe kako bi sport 
postao načinom života.

- Projekt “Medicinari u škol-
skom sportu” pokrenut je 2018. 
godine i u ovoj školskoj godi-
ni on se provodi u devet hr-
vatskih županija, u suradnji s 
devet medicinskih škola, odno-
sno, u njega je uključeno oko 
250 učenika. Ulaganje u sport, 
ulaganje je u budućnost naših 
mladih - rekao je glavni tajnik 
HŠSS-a dr. sc. Ivan Dujić zahva-
livši se Županijskom školskom 
sportskom savezu i Varaždin-
skoj županiji na podršci.

Ravnateljica Medicinske 
škole Varaždin mr. sc. Mirjana 
Grabar Kruljac naglasila je kako 
je ovaj projekt povijesni za ško-

lu koja 65 godina nije imala vla-
stitu sportsku dvoranu.

- Uspostavom Regionalnog 
centra kompetentnosti inova-
tivnih zdravstvenih tehnologija 
pri Medicinskoj školi Varaždin 
i Centra za mentalno zdravlje 
djece i mladih Varaždinske žu-
panije, stvorili su se realni uvje-
ti za početak provođenja pro-
jekta. Učenici naše škole koji su 
uključeni u program dobit će 
mogućnost pokazati svoje zna-
nje i vještine u stvarnom životu, 
ovog puta na sportskim tereni-
ma, uz podršku svojih mentora, 
te će time dobiti i na samopo-

uzdanju – istaknula je ravnate-
ljica Grabar Kruljac.

Župan Stričak podsjetio je 
kako se kvalitetni kadrovi stva-
raju godinama.

- Kad imate mogućnost već 
u srednjoj školi ući u svijet or-
ganizacije sportskih događa-
nja, biti na terenu sa sporta-
šima, znati im pristupiti, brzo 
reagirati kako bi im mogli pru-
žili pravovremeno pomoć - to 
onda smatram dodatnim isko-
rakom i stoga je ovaj projekt 

hvalevrijedan. Grad Varaždin 
je grad sporta. Imamo čitav 
niz vrhunskih sportaša koji su 
ime grada i županije pronosili 
i pronose diljem svijeta, te uz 
vrhunske sportaše postajemo 
i jedna od točki na karti svije-
ta velikih sportskih događanja, 
zato je od iznimne važnosti da 
imamo što više stručnih ljudi – 
zaključio je župan Stričak.

Svoje znanje i vještine uče-
nici Medicinske škole imat će 
priliku pokazati već 23. siječ-
nja na županijskom natjeca-
nju srednjih škola u košarci u 
sportskoj dvorani Gospodarske 

škole Varaždin, zatim na župa-
nijskom natjecanju iz košarke 
za muške ekipe osnovnih škola 
kod domaćina Osnovne škole 
Ludbreg, potom slijede dežur-
stva na županijskim natjecanji-
ma iz rukometa za djevojčice i 
dječake do 6. razreda u Osnov-
noj školi Ludbreg i u Osnovnoj 
školi Kneginec Gornji i nadalje 
prema Kalendaru i Vremeniku 
županijskih natjecanja koje or-
ganizira Školski sportski savez 
Varaždinske županije. (kk) n

 » učenici medicinske škole varaždin uključeni u dežurstvo na sportskim terenima

Započinje projekt “Medicinari u školskom sportu”

Riječ je o projektu edukativnog karaktera 
koji uključuje učenice i učenike medicinskih 
škola, kao i njihove mentore te omogućava 
praktično iskustvo medicinskih timova na 
školskim sportskim natjecanjima

“
 Učenici naše škole koji su 
uključeni u program dobit će 
mogućnost pokazati svoje znanje 
i vještine u stvarnom životu”   
MIRJANA GRABAR KRULJAC - ravnateljica Medicinske 
škole Varaždin

Sporazum su potpisali ravnateljica škole mr. sc. Mirjana Grabar 
Kruljac, glavni tajnik HŠSS-a dr. sc. Ivan Dujić te glavna tajnica Školskog 
sportskog saveza VŽ Ivana Putarek
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Provedba kohezijske 
politike Europske uni-
je u Hrvatskoj i nova 

financijska omotnica EU za 
razdoblje nakon 2027. godi-
ne bile su glavne teme sa-
stanka potpredsjednika Eu-
ropske komisije za reforme 
i koheziju Raffaelea Fitta s 
predstavnicima hrvatskih 
županija i gradova, među 
kojima je bio i župan Va-
raždinske županije Anđelko 
Stričak kao predstavnik Hr-
vatske zajednice županija. 

Sastanak je održan u 
ponedjeljak u Predstav-
ništvu Europske komisije 
u Zagrebu, a u okviru pr-

vog službenog posjeta pot-
predsjednika EK-a Fitta 
Hrvatskoj. Uoči početka 
programiranja novog Vi-
šegodišnjeg financijskog 
okvira Europske unije za 
razdoblje od 2028. do 2034. 
godine, Europska komisija 
provodi konzultacije s je-
dinicama lokalne i područ-
ne (regionalne) samoupra-
ve kako bi se u nju uvrstile 
sve potrebe “s terena”. 

Fitto je naglasio nuž-
nost uspostavljanja kontak-
ta s predstavnicima lokal-
nih i regionalnih vlasti kao 
ključnih dionika i partnera 
EU-a na terenu, a napome-
nuo je da su kohezija i re-
forme prvi put u portfelju 
potpredsjednika Europske 
komisije te mu je želja uspo-
staviti konstruktivni dijalog.   

Župan Stričak je ista-
knuo da je takav dijalog 
dobar način da predstavni-
ci Europske komisije uđu 
“na teren”, prilagođavajući 
projekte unutar kohezijskih 
fondova potrebama jedini-
ca lokalne i područne (regi-
onalne) samouprave. 

- Tako se gradi povjere-
nje između krajnjih kori-
snika i institucija Europske 
unije. Varaždinska župani-
ja je najuspješnija hrvat-
ska županija po povlačenju 
bespovratnih EU sredsta-
va u razdoblju od 2014. do 
2022. godine i druga pre-
ma povlačenju po glavi sta-

novnika. Europski fondovi 
su nam omogućili bržu re-
alizaciju mnogih projekata 
i stoga očekujemo da će se 
kohezijska politika nastavi-
ti – rekao je Stričak.

Gradonačelnik Zagreba 
Tomislav Tomašević ista-
knuo je da je iz perspekti-
ve gradova promjena po-
trebna u vidu direktnog 
pristupa sredstvima iz fon-
dova te mogućnost sufinan-
ciranja priuštivog stanova-
nja iz kohezijskih fondova. 

Potpredsjednik Fitto za-
hvalio je na komentarima i 
istaknuo da je ovo početak 
dijaloga s predstavnicima 
lokalnih i regionalnih vla-
sti, koje je pozvao da sudje-
luju u formiranju zajednič-
ke vizije u razdoblju nakon 
2027. godine. (kk) n

 » župan stričak s potpredsjednikom ek:

“Najuspješniji smo u 
Hrvatskoj po povlačenju 
bespovratnih sredstava 
iz Europske unije”

Omogućit će se realizacija 
čak 50 važnih projekata

Regionalni centar civil-
ne zaštite Varaždin na 
području Općine Gornji 

Kneginec, Posjetiteljski cen-
tar Gaveznica – Kameni vrh 
na području Grada Lepoglave, 
Vrtlareva kućica s uslužnim i 
turističkim sadržajima na po-
dručju arboretuma Opeka u 
Općini Vinica i nova namjena 
dvorca i parka Šaulovec, samo 
su četiri od 50 projekata Va-
raždinske županije, gradova i 
općina te države zbog kojih su 
pokrenute 4. izmjene i dopu-
ne Prostornog plana Varaždin-
ske županije.  

Javno izlaganje Prijedloga 
4. izmjena i dopuna Prostor-
nog plana Varaždinske župa-
nije (PPVŽ) te Strateške stu-
dije o utjecaju na okoliš za 4. 
Izmjene i dopune PPVŽ-a odr-
žano je u utorak u Županijskoj 
palači u Varaždinu, a u sklopu 
javne rasprave. 

- Inicirali smo ove četvrte 
po redu izmjene i dopune Pro-
stornog plana Varaždinske žu-
panije kako bismo mogli pro-
voditi 50 važnih projekata 
koje smo zacrtali Planom ra-
zvoja Varaždinske županije za 
razdoblje do 2027. godine, a za 

koje nisu bili osigurani plan-
ski uvjeti u važećem Prostor-
nom planu. Ujedno smo pri-
mili i zahtjeve državnih tvrtki. 
Hrvatske željeznice su zatraži-
le da se u Prostorni plan uvrsti 
odabrana trasa brze pruge Le-
poglavske spojnice, tako da će 
se tek usvajanjem ovih izmjena 
i dopuna stvoriti preduvjeti za 
daljnju realizaciju tog projek-
ta. Hrvatske ceste su pak upu-
tile zahtjev za uvrštavanjem 
trasa brzih cesta, a koje smo 
označili kao važne ne samo 
zbog povezivanja županijskih 
središta, nego i zbog sigurnosti 
budući da će na njih biti pre-
usmjeren teretni promet s lo-
kalnih i županijskih cesta. Tre-
ba napomenuti da su, tijekom 
izrade 4. izmjena i dopuna, po-
krenute i usvojene 5. izmjene 
i dopune Prostornoga plana, 
kojima je omogućeno da se u 
Novome Marofu pokrene in-
vesticija tvrtke Knauf, druga 
najveća takva investicija u Hr-
vatskoj. U fokusu ovih četvrtih 
izmjena su investicije i projekti 
važni za općinski, gradski, žu-
panijski i državni razvoj, dok 
će se sve ostale izmjene i do-
pune planirati putem šestih iz-

mjena, odnosno putem izrade 
županijskog prostornog plana 
nove generacije, koji planira-
mo pokrenuti sredinom ove 
godine – rekao je župan Anđel-
ko Stričak koji je sve pozvao da 
se uključe u javnu raspravu sa 
svojim prijedlozima kako bi se 
Prijedlog 4. izmjena i dopuna 
PPVŽ-a dodatno unaprijedio.

Sudionike je na javnom 
izlaganju uvodno pozdravio i 
Mario Sačić, zamjenik pročel-
nika Upravnog odjela za pro-
storno uređenje i graditeljstvo.

Prijedlog 4. izmjena i dopu-
na PPVŽ-a detaljno je iznijela 
Tanja Martinec, ravnateljica 
Zavoda za prostorno uređenje 
Varaždinske županije koji je 
stručni izrađivač Prijedloga 4. 
izmjene i dopuna PPVŽ-a, dok 
su Stratešku studiju o utjecaju 
na okoliš za 4. Izmjene i dopu-
ne PPVŽ-a prezentirale pred-
stavnice izrađivača iz tvrtke 
DVOKUT ECRO d.o.o.

Dodajmo da javna rasprava 
o Prijedlogu 4. Izmjena i dopu-
na Prostornog plana Varaždin-
ske županije i Strateškoj stu-
diji o utjecaju na okoliš za 4. 
Izmjene i dopune PPVŽ-a tra-
je do 31. siječnja 2025. godine. 

Javni uvid u Prijedlog i Stra-
tešku studiju dostupni su sva-
kog radnog dana od 9 do 14 
sati u Upravnom odjelu za pro-
storno uređenje i graditeljstvo 
Varaždinske županije i u nje-
govim ispostavama u Ivancu, 
Ludbregu i Novom Marofu, te 
na mrežnim stranicama Va-
raždinske županije i mrežnim 
stranicama Ministarstva pro-
stornoga uređenja, graditelj-
stva i državne imovine.  

Obavijest o javnoj raspravi 
i dokumenti stavljeni na javni 
uvid javno su dostupni na služ-
benim stranicama Varaždinske 
županije. (kk) n

 » izmjene i dopune prostornog plana varaždinske županije

Javna rasprava o Prijedlogu 4. Izmjena i dopuna Prostornog plana 
Varaždinske županije i Strateškoj studiji o utjecaju na okoliš za 4. 
Izmjene i dopune PPVŽ-a traje do 31. siječnja

Sastanak je održan u Predstavništvu 
Europske komisije u Zagrebu, a u okviru 
prvog službenog posjeta potpredsjednika 
Fitta Hrvatskoj

“
 Europski fondovi su nam 
omogućili bržu realizaciju 
mnogih projekata. Očekujemo 
da će se kohezijska politika 
nastaviti”     
ANĐELKO STRIČAK - župan
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Na području Varaždin-
ske županije traje 
edukacija ravnatelja 
osnovnih i srednjih 

škola o umjetnoj inteligenciji 
u obrazovnom sustavu. 

“Možemo se praviti da nije, 
ali umjetna inteligencija pri-
sutna je u našem svakodnev-
nom životu, u našim školama, 
fakultetima, među učenicima, 
studentima. Stoga se mora-
mo zapitati kojim putem želi-
mo ići – svjesno sagledavajući 
koje nam prilike umjetna inte-
ligencija pruža i znati djelovati 
tada i na rizike, ili da zakopa-
mo glavu u pijesak kao da nas 
se to ne tiče. Mislim da smo 
odabrali ovaj prvi put”, izjavila 
je šefica Katedre za kvantita-
tivne metode, ujedno i vodite-
ljica Laboratorija za analitiku 
učenja i akademsku analiti-
ku na Fakultetu organizacije i 
informatike Sveučilišta u Za-
grebu prof. dr. sc. Blažena Di-
vjak koja će zajedno s timom 
profesora FOI-ja ravnatelje 
osnovnih i srednjih škola ko-
jima je osnivač Varaždinska 
županija podučiti o umjetnoj 
inteligenciji.

- Mi smo ‘zagazili’ u pot-
puno novo doba koje će u 
potpunosti biti obilježeno 
umjetnom inteligencijom, ali 
moramo razmišljati kako za-

držati kritičko razmišljanje u 
školama, kako djeci omogući-
ti da ga razvijaju jer ne smije-
mo dopustiti da oni samo jed-
nim ‘klikom’ dobiju odgovore 
na svoja brojna pitanja i ne 
propituju ih. Djeca danas već 
u mnogočemu koriste umjet-
nu inteligenciju, ali mi mora-
mo biti sigurni što, kada i kako 
to rade i tu moramo djelovati, 
ali nažalost već sada zaostaje-
mo – upozorila je Divjak ista-
knuvši kako je ova edukacija 
prva takva edukacija za rav-
natelje u Hrvatskoj gdje se s 
njima, kroz tri dana, odnosno 
kroz ukupno 15 sati, intenziv-
no radi, ne samo kroz usvaja-
nje teorijskog znanja već i kroz 
vježbe na računalima, labora-
torijima, i gdje se ravnatelji 
mogu okušati u nekim od po-
nuđenih alata.

- Prednosti umjetne inte-
ligencije vidimo već kod pri-
lagodbe sadržaja za učenike. 
Za učenike koji imaju teško-
će u svladavanju gradiva, ali 
isto tako i za učenike koji žele 
nešto napredno, samostalno, 
istraživački. Za kreiranje sa-
držaja, za pomoć nastavnici-
ma, odnosno da imaju pouz-
danog asistenta, za pojedine 
procese da ih ubrzaju, te da su 
efikasniji. Sve su to prednosti, 
ali možemo ih iskoristiti tek 

kada znamo kakvi su nam ri-
zici, a rizici su veliki – izjavi-
la je Divjak.

Dekanica Fakulteta za or-
ganizaciju i informatiku Sve-
učilišta u Zagrebu prof. dr. sc. 
Marina Klačmer Čalopa ista-
knula je kako je FOI još jed-
nom potvrdio svoju predanost 
inovacijama i obrazovanju, or-
ganizirajući u suradnji s Varaž-
dinskom županijom edukaciju 
za ravnatelje.

- Cilj ove edukacije je upo-
znati i osnažiti ravnatelje, li-
dere u obrazovnom sustavu 
s mogućnostima koje umjet-
na inteligencija pruža za una-
pređenje nastavnih proce-
sa i učinkovitije upravljanje 
školama, a upravo se FOI već 
dugi niz godina ističe kao li-
der u područjima informacij-
ske tehnologije te edukaci-
je. Umjetna inteligencija nije 
samo tehnologija budućno-
sti, ona je alat sadašnjosti koji 
može unaprijediti rad škola i 
pomoći nastavnicima da bo-
lje odgovore na potrebe uče-
nika – istaknula je u svom go-
voru Klačmer Čalopa.

Pročelnik Upravnog odje-
la za prosvjetu, kulturu i sport 
dr. sc. Miroslav Huđek nagla-
sio je kako je umjetna inteli-
gencija vruća tema i na Svjet-
skom gospodarskom forumu u 

Davosu gdje politički i poslov-
ni lideri ozbiljno promišljaju i 
raspravljaju o ovoj tehnologi-
ji koja osvaja svijet.

- Pismenost o umjetnoj in-
teligenciji mora se integrirati 
u javne obrazovne sustave. Va-
raždinska županija u suradnji 
s FOI-em napravila je iskorak, 
organiziravši edukaciju za rav-
natelje i prema odazivu mislim 
da je tema prepoznata i da o 
njoj treba razgovarati, ali i dje-
lovati u našem obrazovnom su-
stavu. Kao osnivač osnovnih i 
srednjih škola moramo educi-
rati djelatnike da se znaju no-
siti s izazovima i prilikama, te 
kako koristiti umjetnu inte-
ligenciju da obogatimo obra-
zovni proces. Nakon edukacije 
slijedi i opremanje naših obra-
zovnih ustanova. Mi znamo 
kako se to radi i sigurno ćemo 
biti uspješni u tom području – 
rekao je Huđek.

Župan Anđelko Stričak na-
glasio je kako je Varaždinska 
županija predvodnica u mno-
gočemu po pitanju obrazova-
nja u Hrvatskoj.

- Prvi ćemo uvesti jedno-
smjensku nastavu u naše 
osnovne škole, prvi smo naše 
škole opremili simulatorima 
za vožnju te za letenje, prva 
Googleova i Newtonova soba 
otvorene su kod nas, prva 

zvjezdarnica, imamo prvi 3D 
printer metala, odnosno na-
stojimo pratiti tehničko-teh-
nološki napredak svijeta. Upra-
vo zbog tog napretka važno je 
omogućiti našim učenicima 
da se što lakše nose s tim do-
stignućima, da ih što lakše i 
kvalitetnije savladaju i usvoje. 
Umjetna inteligencija nije pri-
jetnja već jedan alat, a njena 
moć leži u tome kako ćemo ju 
koristiti. Upravo zbog toga odr-
žavamo ovakve seminare i to u 
suradnji s FOI-em koji je pred-
vodnik po tom pitanju u Hrvat-
skoj, ali ono što je važno nagla-
siti je da će nastavnici i dalje 
ostati srce našeg obrazovnog 
sustava, a umjetna inteligenci-
ja je tu da im pruži podršku – 
zaključio je župan.

Osim edukacije u Županij-
skoj palači, ravnatelji su tre-
ning prošli i u petak u prostori-
ma FOI-ja, a slijedi im još jedan 
trening u ponedjeljak na istoj 
lokaciji. Na kraju programa 
bit će osposobljeni razumje-
ti osnove umjetne inteligenci-
je, njen utjecaj na obrazovanje, 
procijeniti prilike i rizike nje-
ne upotrebe u školama, osmi-
sliti stratešku implementaciju 
na razini škole za pojedine ele-
mente UI-a, sudjelovati u peda-
goškoj procjeni alata koji se te-
melje na UI i slično. (kk) n

 » u tijeku je edukacija ravnatelja osnovnih i srednjih škola varaždinske županije o umjetnoj inteligenciji u obrazovnom sustavu

“Županija smo predvodnica u mnogočemu 
kada je u pitanju obrazovanje u Hrvatskoj”
Na kraju programa bit će osposobljeni razumjeti osnove UI, njen utjecaj na obrazovanje, procijeniti prilike i rizike 
njene upotrebe u školama, osmisliti stratešku implementaciju na razini škole za pojedine elemente UI-a i slično
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Međimurska županija 
nastavlja program 
podrške koji je pri-
je 10 godina pokre-

nula prva u Hrvatskoj i kojim 
se financira rad pomoćnika za 
djecu s razvojnim poteškoća-
ma u vrtićima. U utorak su žu-
pan Matija Posavec i predsjed-
nica Saveza udruga ‘Prvi korak’ 
Petra Kovačić potpisali ugovor 
vrijedan 210.000 eura. 

Kovačić je naglasila da je ri-
ječ o projektu posvećenom in-
tegraciji djece s teškoćama u 
razvoju u predškolske ustano-
ve u Međimurju.

- Ovo je 10. pedagoška go-
dina otkad se u Međimur-
skoj županiji provodi pro-
gram uključivanja pomoćnika 
u predškolske ustanove u ci-
lju integracije i inkluzije djece 

rane i predškolske dobi s ra-
zvojnim teškoćama i odstupa-
njima, kao rezultat inicijative 
sljedećih članica Saveza: Cen-
tra za ranu intervenciju u dje-
tinjstvu MURID, Udruge za au-
tizam Pogled, Udruge slijepih 
te Društva osoba s tjelesnim in-
validitetom. Zahvaljujući kon-
tinuiranoj financijskoj podršci 
Međimurske županije te većine 
naših općina i gradova, tijekom 
10 godina u program je bilo 
uključeno više od 170 djece te 
zaposleno više od 190 pomoć-
nika - istaknula je predsjedni-
ca Saveza te zahvalila na razu-
mijevanju i pomoći Županiji i 
svima koji podržavaju projekt, 
kao i pomoćnicima na preda-
nom radu s djecom.

- Istraživanja su pokazala da 
upravo ovakva ulaganja u psi-

hosocijalne intervencije u ra-
noj dobi dugoročno doprinose 
ekonomskoj dobrobiti zajedni-
ce jer ulaganje u ranoj dobi u 
velikoj mjeri prevenira kasnije 
teškoće - dodala je Kovačić uz 
naglasak da se nadaju da će ini-
cijativama potaknuti i resorno 
Ministarstvo na donošenje pra-
vilnika kao temelja za ostvari-
vanje jednakog prava za svu 
djecu na nacionalnoj razini.

Župan Matija Posavec ističe 
da mu je zadovoljstvo potpisati 
novi ugovor.

- Projekt je neizmjerno va-
žan i u ovom novom ciklusu 
obuhvatit će 65 djece, s kojima 
će raditi 54 pomoćnika u 20 
vrtića u našem kraju. Ovo nije 
prva godina provedbe projekta, 
niti je zadnja zbog tri ključna 
razloga: prvi je inkluzija i jed-
nakost, kojima dokazujemo da 
smo otvorena, tolerantna i so-
lidarna sredina. Drugi razlog 

je želja da se svakom djetetu 
omogući ostvarenje njegovih 
potencijala u punom obimu, a 
treći razlog je podrška roditelji-
ma djece, čime u zajednici pri-
mjerom pokazujemo da je put 
podrške jedini ispravan put - 
naglasio je župan, te zahvalio 
na radu i inicijativama svim 
udrugama koje okupljaju oso-
be s invalidnošću, zatim odgoji-
teljicama i odgojiteljima, uz po-
ziv da ostanu ustrajni i predani 
u radu s najranjivijima, a u Žu-
paniji će uvijek uživati podršku.

Ravnatelj Dječjeg vrtića Be-
lica Nenad Novak govorio je o 
velikoj dobrobiti koju pomaga-
či donose u vrtiće svoj djeci, a 
ne samo mališanima s razvoj-
nim poteškoćama.

- Županija je odgovorna i 
podržavajuća zajednica čija je 
pomoć konkretna i aktivna, a 
ne samo deklarativna - rekao 
je Novak, a ravnateljica Dječjeg 

vrtića ‘Cipelica’ Čakovec Eleo-
nora Glavina dodala je da ovaj 
jedinstven model svoju dugo-
trajnost i uhodanost zahvalju-
je upravo kontinuiranoj podrš-
ci Županije:  

- Struka zna koliko je važ-
no djeci stvoriti poticajno 
okruženje u društvu vršnja-
ka, a upravo to nam olakšava 
ovaj program - kaže ravnate-
ljica Glavina.

U projekt se godinama, na 
poticaj Županije, uključuju 
gradovi i općine kako bi se za-
jednički financirali plaće po-
moćnika. U ovoj godini Me-
đimurska županija svoj iznos 
podrške povećava za 32.600 
eura u odnosu na lanjski ugo-
vor, a dosad je u program iz žu-
panijskog proračuna uloženo 
663.840 eura.

Potpisivanju ugovora pred 
predstavnicima medija prisu-
stvovali su i pročelnica župa-
nijskog Upravnog odjela za ci-
vilno društvo i ljudska prava 
Maja Odrčić Mikulić, zatim vo-
diteljica ovoga projekta Žaneta 
Božić, Maja Bogdan iz Društva 
osoba s tjelesnim invalidite-
tom (DOSTI) te Kristina No-
vak iz Udruge Pogled i Silvija 
Pucko, ravnateljica MURID-ova 
Centra za ranu intervenciju u 
djetinjstvu. (kk) n

 » program podrške započet prije 10 godina

Međimurska županija ponovno 
osigurala pomoćnike djeci u vrtićima

U projekt se godinama, na poticaj Županije, uključuju gradovi i općine kako bi se zajednički financirali plaće pomoćnika. 
U ovoj godini Međimurska županija svoj iznos podrške povećava za 32.600 eura u odnosu na lanjski ugovor

“
 Projekt je neizmjerno važan i u 
ovom novom ciklusu obuhvatit 
će 65 djece, s kojima će raditi 
54 pomoćnika u 20 vrtića u 
našem kraju”   
MATIJA POSAVEC - župan

Petra Kovačić Matija Posavec
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U Vukovaru je održana 
dodjela godišnje na-
grade ‘Suncokret ru-
ralnog turizma – The 

Sunflower Award’. Ova nagra-
da okuplja najbolje projekte, 
inicijative i pojedince iz pod-
ručja ruralnog turizma iz cije-
le Hrvatske i Bosne i Hercego-
vine, a posvećena je promica-
nju izvrsnosti i inovacija u ru-
ralnom turizmu. 

Na ovogodišnjoj dodjeli 
predstavljena je čak 181 inspi-
rativna turistička priča, a do-
bitnici nagrada dolaze iz ra-
zličitih dijelova Hrvatske što 
još jednom potvrđuje bogat-
stvo i raznolikost ruralne po-
nude Hrvatske. 

Šampionske titule i veliki 
zlatni suncokreti ove su godi-
ne otišli u ruke iznimnih pro-
jekata i to u kategoriji ‘ruralni 
turistički projekti’ Plemićkoj 
ruti Turističke zajednice Vi-
rovitičko - podravske župani-
je i Etno selu Karanac u Op-
ćini Kneževi vinogradi te u 
kategoriji ‘mali obiteljski pro-
izvođači – craft turizam’ AURA 
proizvodima iz Buzeta. Još jed-
na šampionska titula otišla je 
ustanovi Centar dr. Rudolfa 

Steinera iz Međimurske župa-
nije u kategoriji ‘pametne ru-
ralne zajednice’. 

Nagradu dr.sc. Eduard Ku-
šen tj. povelju za poseban do-
prinos razvoju i promidžbi ru-
ralnog turizma osvojio je dr.sc. 
Radoslav Bobanić iz Polače u 
Zadarskoj županiji. 

U kategoriji ‘turistička se-
ljačka gospodarstva’ zlatna 
povelja otišla je u Vukovarsko 

- srijemsku županiju i to Vina-
riji Zajec iz Iloka. Ponosan do-
bitnik zlatne povelje u istoj 
kategoriji je i OPG Didini vrto-
vi – agroturizam Plavica iz Pa-
koštana iz Zadarske župani-
je. Zlatnu povelju u kategoriji 

‘ruralna domaćinstva’ dobio je 
Holiday home ‘Mali medo’ iz 
Gospića i Kuća za odmor ‘Kra-
ljica šume – Divjake log home’ 
iz Skrada u Primorsko - goran-
skoj županiji. 

U kategoriji ‘tradicijska ga-
stronomija’ zlatnu povelju do-
bili su Proizvodi zadarskih Be-
nediktinki Smilić iz Zadarske 
županije, restoran ‘Purga’ obr-
ta ‘Kajda’ iz Zlatar Bistrice u 
Krapinsko - zagorskoj župa-
niji te ‘Zlatne gorice’ iz Varaž-
dina. Zlatnu povelju u katego-

riji ‘vinski turizam’ osvojila je 
Vinarija Kast iz Iloka. U kate-
goriji ‘aktivni turistički sadrža-
ji u ruralnom prostoru’ zlatnu 
povelju dobio je Muzej Betin-
ske drvene brodogradnje iz 
Šibensko - kninske županije. 
Zlatnu povelju u istoj katego-
riji osvojila je i manifestacija 

‘Škraping’ u organizaciji Turi-
stičke zajednice Općine Tkon 
iz Zadarske županije. 

U kategoriji ‘nositelji zašti-
ćenih i marketinških oznaka’ 
zlatna povelja otišla je u ruke 
imanju ‘Sin ravnice’ za uzgoj 
crne slavonske svinje i slavon-
sko srijemskog podolca. Zlatnu 
povelju u kategoriji ‘pametne 
ruralne zajednice’ osvojio je 

Posjetiteljski centar Podzemni 
grad Paklenica. 

Na svečanoj dodjeli sudjelo-
vali su Tonči Glavina, ministar 
turizma i sporta, Marija Vučko-
vić, ministrica zaštite okoliša i 
zelene tranzicije te Sunčana 
Glavak izaslanica predsjednika 
Hrvatskog sabora i predsjedni-
ca Odbora za poljoprivredu.  

Dodajmo da su iz Krapin-
sko – zagorske županije sre-

brne povelje dobili još Klijet 
‘Lojzekova hiža’ i ‘Divinus holi-
dayhouse’ u kategoriji ‘ruralna 
domaćinstva – tradicijska ru-
ralna domaćinstva i moderna 
ruralna domaćinstva’. Bronča-
nu povelju osvojila je ‘Tomeko-
va hiža’ u kategoriji ‘turistička 

seljačka gospodarstva’ te ma-
nifestacija ‘Babičini kolači’ u 
kategoriji ‘ruralni turistički 
projekti’. Slastice ‘Tri užitka’ 
dobile su posebno priznanje u 
kategoriji ‘projekti/nositelji za-
štićenih i marketinših oznaka’.

Župan i predsjednik župa-
nijske turističke zajednice Želj-
ko Kolar čestitao je svim dobit-
nicima priznanja te naglasio 
kako kontinuitet brojnih pri-
mljenih nagrada u turizmu ni-
kako nije slučajan.

– Svako od ovih priznanja 
odraz je nemjerljivog truda, 
predanosti i vizije naših ljudi, 
koji svakodnevno ulažu izra-
zito velike napore u stvaranje 
autentičnih doživljaja za svo-
je goste. Njihov predan rad u 
kombinaciji s jasnom strate-
gijom razvoja naše destinacije, 
zagorske Bajke na dlanu, već 
godinama donose iznimne re-
zultate, zbog čega je Krapinsko 

- zagorska županija prepoznata 
kao lider kontinentalnog turiz-
ma u Republici Hrvatskoj. Za-
gorje ima ogromne potencija-
le, a ova primljena priznanja 
predstavljaju i dodatnu moti-
vaciju da ih razvijamo i dalje – 
poručio je župan Kolar. (kk) n

 » u vukovaru dodijeljene nagrade ’suncokret ruralnog turizma’. u kzž otišlo ukupno šest nagrada. zlatne povelje otišle i u varaždinsku 
te međimursku županiju

Zlatna povelja restoranu 
‘Purga’ iz Zlatar Bistrice

Na ovogodišnjoj dodjeli predstavljena je čak 181 inspirativna turistička priča, a dobitnici nagrada dolaze iz različitih 
dijelova Hrvatske što još jednom potvrđuje bogatstvo i raznolikost ruralne ponude Hrvatske

“
 Svako od ovih priznanja 
odraz je nemjerljivog truda, 
predanosti i vizije naših ljudi, koji 
svakodnevno ulažu izrazito velike 
napore u stvaranje autentičnih 
doživljaja za svoje goste”  
ŽELJKO KOLAR - župan
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U prijateljskom i kon-
struktivnom ozrač-
ju u Mariji Bistri-
ci je održana godiš-

nja sjednica članova predsjed-
ništava i zapovjedništava Va-
trogasne zajednice Krapinsko 

– zagorske županije i Gasilske 
zveze Šmarje pri Jelšah. 

brojna postignuća 
Pozdravne riječi uputili su 
predsjednik Vatrogasne za-
jednice KZŽ Stjepan Skuliber 
i Predsjednik Gasilske zveze 
Šmarje pri Jelšah Erih Strašek. 

Susretu su prisustvova-
li i gosti: predsjednik GZ Slo-
venije Janko Cerkvenik, Glav-
ni Vatrogasni zapovjednik RH 
Slavko Tucaković, izaslanik žu-
pana KZŽ Damir Galoić, načel-
nik Marije Bistrice Josip Milički, 
zapovjednik VZO Marija Bistri-
ca i predsjednik DVD-a Marija 
Bistrica Velimir Babić, zamje-
nik predsjednika VZO Marija 
Bistrica Ivan Hajster, glasnogo-
vornik i blagajnik VZO Marija 
Bistrica Elvis Lacković, počasni 
predsjednik VZ KZŽ Ivica Glas, 
počasni poveljnici GZŠPJ Alojz 

Tirgušek i Bogdan Krumpak 
te drugi gosti i članovi pred-
sjedništva i zapovjedništva s 
obje strane. 

Zapovjednik VZ KZŽ Mari-
jan Lovrenčić okupljenima je 
prezentirao izvještaj o radu i 
postignućima u protekloj go-
dini, s posebnim naglaskom 
na intervencije, preventivne 
aktivnosti i edukaciju člano-
va. Diskutiralo se o izazovima 
s kojima se vatrogasci svakod-
nevno susreću te o važnosti ja-
čanja operativne spremnosti i 
međusobne koordinacije. 

Tijekom sastanka dogo-
vorene su zajedničke vježbe i 
edukacije u 2025. godini, s ci-
ljem dodatnog usavršavanja 
operativnih sposobnosti. Na-
glašena je važnost suradnje u 
prekograničnim projektima, 
osobito u kontekstu zaštite od 
požara, poplava i drugih ele-
mentarnih nepogoda. 

Na temelju zaključka Va-
trogasne zajednice Krapinsko – 
zagorske županije, dodijeljena 

su odlikovanja za višegodišnju 
suradnju i razvijanje partner-
skih odnosa gasilcima iz Gasil-
ske zveze Šmarje pri Jelšah. 

suradnja 
Okupljene je pozdravio načel-
nik Marije Bistrice Josip Milič-
ki koji je istaknuo kako su va-
trogasci stožerni stup našeg 
sustava sigurnosti te im za-
hvalio na tome i pozvao ih i 
ove godine na hodočašće Va-
trogasaca u Nacionalno sveti-
šte Majke Božje Bistričke koje 
ima dugogodišnju tradiciju. 

U ime župana KZŽ Željka 
Kolara pozdravne riječi uputio 
je Damir Galoić koji se osvr-
nuo na velike požare u SAD-u 
te je pohvalio vatrogasce koji 
uvijek prvi dolaze u pomoć 
kada nastane neka nevolja, a 
u to smo se nebrojeno puta 
uvjerili i u našoj domovini.

Janko Cerkvenik, pred-
sjednik GZ Slovenije, također 
je pohvalio prekograničnu su-
radnju te najavio njezino ob-

navljanje. Zahvalio je vatro-
gascima s područja VZ KZŽ, 
ali i čitavog teritorija Republi-
ke Hrvatske što zajedničkim 
snagama unaprjeđujemo va-
trogastvo u raznim edukaci-
jama i zajedničkim vježbama. 

Glavni Vatrogasni zapo-
vjednik Slavko Tucaković ta-
kođer je zahvalio na suradnji. 

– Raznolikost između dviju 
zemalja koje sudjeluju u zajed-
ničkom programu predstavlja 
prednost koju treba obostra-
no prepoznati jer više europ-
ske suradnje podrazumijeva 
i više novih ideja te održivih 
rješenja. Jedinstvena je želja 
svih sudionika ovih susreta 
da se suradnja nastavi i pro-
širi s novih sadržajima. Ulaga-
nje u mlade neka nam bude 
zajednički cilj jer bez njih va-
trogastvo neće imati budućno-
sti, a također jedan od priori-
teta neka nam bude ulaganje 
u vozila te ostalu vatrogasnu 
opremu – zaključio je Tuca-
ković. (kk) n

 » u prijateljskom ozračju

Održana godišnja sjednica županijske Vatrogasne 
zajednice i Gasilske zveze Šmarje pri Jelšah

Tijekom sastanka dogovorene su zajedničke 
vježbe i edukacije u 2025. godini, s ciljem 
dodatnog usavršavanja operativnih 
sposobnosti. Naglašena je važnost suradnje 
u prekograničnim projektima, osobito 
u kontekstu zaštite od požara, poplava i 
drugih elementarnih nepogoda

“
 Ulaganje u mlade neka nam 
bude zajednički cilj jer bez 
njih vatrogastvo neće imati 
budućnosti, a također jedan 
od prioriteta neka nam bude 
ulaganje u vozila te ostalu 
vatrogasnu opremu”  
SLAVKO TUCAKOVIĆ - glavni vatrogasni zapovjednik

Josip Milički 
FO
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U Mihaljekovom Jar-
ku gradit će se novi 
dječji vrtić koji će za-
pravo biti područni 

objekt Dječjeg vrtića ‘Gustav 
Krklec’ Krapina. U četvrtak 
su Gradonačelnik Krapine i sa-
borski zastupnik Zoran Gregu-
rović i direktor tvrtke izvođača 
radova ‘Jedinstvo Krapina’ Jo-
sip Mihalić potpisali ugovor o 
izvođenju radova. 

Novi će vrtić biti kapaciteta 
10 vrtićkih grupa (4 jasličke i 6 
vrtićkih), odnosno, ukupno će 
moći primiti 168 djece. Uz pro-
storije za 10 skupina, vrtić će 
imati sanitarne čvorove, dječ-
je igralište te prostorije za ad-
ministrativno i stručno osoblje. 

Također, imat će sve najnovije 
tehnologije poput dizalica to-
pline, sunčane elektrane snage 
40 kilovata i nadzorni uprav-
ljački sustav, kojima se ide u 
smjeru samoodrživosti. 

Gradonačelnik Gregurović 
naveo je da je Grad Krapina na 
natječaj Ministarstva znanosti i 
obrazovanja za izgradnju ovog 
vrtića aplicirao čim je on raspi-
san, odluka je donijeta u pro-
sincu 2022. godine, a u ožujku 
2023. godine je potpisan ugo-
vor s Ministarstvom. Tada je 
daljnje poslove preuzeo Grad.

- Raspisali smo natječaj za 
izradu idejnih projekata, a 
potom smo u rujnu 2023. ov-
dje napravili i geomehanič-

ke istražne radove. Početkom 
prosinca je raspisan i postu-
pak javne nabave za izradu 
glavnih izvedbenih projekata, 
a po potpisivanju ugovora po-
četkom 2024. godine krenu-
lo se s izradom projektne do-
kumentacije oko čega su nam 
puno pomogle ZARA i REGEA 

- naveo je gradonačelnik te do-
dao da su partneri na ovom 
projektu Općina Petrovsko i 
Općina Jesenje.  

Građevinska dozvola je is-
hođena koncem lipnja, potom 
su napravljeni izvedbeni pro-

jekti, a početkom rujna je ras-
pisan i postupak javne naba-
ve za izgradnju samog objekta. 
Pristiglo je pet ponuda, a naj-
povoljnija je bila ona tvrtke ‘Je-
dinstvo Krapina’.

Vrijednost potpisanog ugo-
vora je 4.718.000 eura bez PDV-
a. Ministarstvo znanosti i ob-
razovanja osiguralo je za ovaj 
projekt 1.815.000 eura, a osta-
tak će pokriti Grad Krapina - 
nešto iz svojih sredstava, a ne-
što iz kreditnog zaduženja.

- Sukladno ugovoru, rok za 
uvođenje u posao je 15 dana od 
potpisivanja, a rok za završetak 
svih radova je sedam mjeseci 
od uvođenja u posao. Očekuje-
mo da bi na jesen prva djeca 
krenula u ovaj novi vrtić - na-
javio je Gregurović.

Inače, Grad Krapina je 2019. 
godine proširivao matični vrtić 

‘Gustav Krklec’ za dvije odgojne 
skupine. Tada je kapacitet bio 
dostatan, no sada više nije.

- Sve je više zaposlenih, a 
sve manje nezaposlenih na 
području grada i normalno je 

stoga da su potrebe za smje-
štajem djece u vrtiće velike. 
Izgradnja novog vrtića jed-
nostavno je postala nasušna 
potreba. Isto tako, Hrvatske 
vode su pred dobivanjem gra-
đevinske dozvole za nastavak 
uređenja šetnice koja je doš-
la do zgrade policije, a sada 
će se nastaviti dalje - dodao je 
gradonačelnik. 

Direktor tvrtke izvođača 
radova ‘Jedinstvo Krapina’ Jo-
sip Mihalić optimističan je po 

pitanju rokova. Naime, tvrt-
ka s izgradnjom vrtića već ima 
puno iskustva.

- Mi smo poduzeće koje se 
bavi izgradnjom vrtića po ci-
jeloj Europi, stoga nam je bilo 
logično da se javimo na natje-
čaj u našem gradu. Ispalo je da 
smo najpovoljniji i želimo da 
ovaj vrtić bude ugodan za bo-
ravak djece, da troši malo ener-
gije i da bude na vrijeme gotov. 
Ako neće biti nikakve više sile, 
vrtić će sigurno biti gotov za se-
dam mjeseci kako je i predviđe-
no - poručio je Mihalić. 

Ravnateljica DV ‘Gustav Kr-
klec’ Krapina Ksenija Ostojić 
zadovoljna je ovim značajnim 
proširenjem. 

- Uistinu se nadam da će 
ovaj novi objekt odgovoriti na 
problem lista čekanja. Inače, 
naš vrtić će s ovim područnim 
objektom imati ukupno 21 od-
gojnu skupinu i mislim da će 
sva djeca koja su sada na listi 
čekanja s osmijehom moći doći 
i boraviti ovdje - zaključila je 
Ostojić. (Vanja Hozmec) n

 » gradit će ga domaća tvrtka ‘jedinstvo’ u mihaljekovom jarku 

Grad Krapina dobiva novi 
vrtić koji će primiti 168 djece  

Novi će vrtić biti kapaciteta za 10 vrtićkih 
grupa. Imat će sanitarne čvorove, dječje 
igralište te prostorije za administrativno i 
stručno osoblje. Također, imat će najnovije 
tehnologije poput dizalica topline, sunčane 
elektrane i nadzorni upravljački sustav

Ksenija OstojićJosip Mihalić Zoran Gregurović

“
 Sukladno ugovoru, rok za 
uvođenje u posao je 15 dana od 
potpisivanja, a rok za završetak 
svih radova je sedam mjeseci od 
uvođenja u posao. Očekujemo 
da bi na jesen prva djeca 
krenula u ovaj novi vrtić”  
ZORAN GREGUROVIĆ - gradonačelnik
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Gradonačelnica Zlatara i saborska zastupni-
ca Jasenka Auguštan - Pentek potpisala je u 
Gradskoj vijećnici ugovore sa stipendistima. 

Ukupno je dodijeljeno 18 stipendija, a podi-
jeljene su svima koji su se prijavili i zadovolji-
li uvjete. Studentske stipendije iznose 100 eura 
mjesečno, učeničke 60 eura, a sportske stipen-
dije iznose 70 eura mjesečno.

Gradonačelnica je istaknula da je Grad Zlatar 
ove godine povećao iznos stipendija. 

- Svima vama koji ste se prijavili, posebno stu-
dentima, stipendija dobro dođe. Ovo je pripo-
moć od strane Grada za vaše školovanje i vaš 
uspjeh. Stipendije se dodjeljuju unatrag, dakle, 
isplata će ići od listopada 2024. godine. U idu-
ćem tjednu će se isplatiti svi zaostaci, a za ubu-
duće, stipendija se isplaćuje na vaše račune do 
15. u mjesecu - pojasnila je Auguštan - Pentek. 

Također, dodajmo da je Grad Zlatar stipen-
dije dodjeljivao u tri kategorije - nadarenim 
studentima (osam stipendija), prema materi-
jalnom statusu (šest stipendija), za deficitarna 
zanimanja (tri stipendije) te jedna sportska sti-
pendija. (vh) n

 » ove su godine narasli i iznosi

ZLATAR: Dodijeljeno 18 stipendija učenicima, studentima i sportašima
Studentske stipendije iznose 100 eura mjesečno, učeničke 60 eura, a sportske stipendije iznose 70 eura mjesečno

Općina Jalžabet objavila je anke-
tu za iskaz interesa za stambeno 
zbrinjavanje mladih osoba i obi-

telji na području općine.
Poziv je namijenjen mladim oso-

bama i obiteljima zainteresiranim za 
stambeno zbrinjavanje na području op-
ćine Jalžabet, a u sklopu Javnog pozi-
va jedinicama lokalne samouprave na 
potpomognutim područjima vezano 
uz Program izgradnje i obnove stambe-
nih jedinica u državnom vlasništvu na 

potpomognutim područjima Republi-
ke Hrvatske za stambeno zbrinjavanje 
mladih osoba i mladih obitelji Ministar-
stva prostornoga uređenja, graditeljstva 
i državne imovine RH.

- Pozivamo sve mlade osobe do 45 
godina starosti na iskaz interesa za 
stambenim zbrinjavanjem na područ-
ju općine Jalžabet - pozvali su iz Općine. 

Anketu možete pronaći na služ-
benim Facebook stranicama Op-
ćine. (kk)  n

 » za mlade osobe i obitelji

JALŽABET: Općina poziva mlade da iskažu interes za stambeno zbrinjavanje
Poziv vrijedni za sve osobe do 45 godina starosti, a anketu 
možete pronaći na službenim stranicama Općine

Općina Donja Voća obavješta-
va sve zainteresirane da je u tije-
ku izrada izmjena i dopuna Pro-
stornog plana uređenja općine 
Donja Voća. Rok za podnošenje za-
htjeva za prenamjenu zemljišta je 
31. siječnja.

Zahtjevi se mogu predati 
osobno mailom na opcina@voca.
hr ili poštom na adresu Općine. 

Detaljnije obavijesti o tijeku 
izrade izmjena i dopuna Prostor-
nog plana uređenja Općine mogu 
se dobiti u Jedinstvenom uprav-
nom odjelu Općine, osobnim dola-
skom ili na broj telefona

042/766-711 tijekom radnog 
vremena Općine.

Više detalja pronađite na služ-
benim stranicama Općine. (kk) n

 » općina donja voća

Primaju se 
zahtjevi za 
prenamjenu 
zemljišta

Kako bi ublažio financijske 
razlike među roditeljima 
u troškovima dječjih vrti-

ća čiji osnivač nije Grad te troš-
kovima usluga obrta za čuva-
nje djece, Grad Krapina poziva 
roditelje s područja grada, čija 
su djeca korisnici vanjskih vrti-
ća ili usluga dadilja, da podne-
su zahtjev za novčanu pomoć u 
2025. godini. 

Pravo na pomoć ostvaruju ro-
ditelji čija su djeca korisnici vrtića 
ili usluga dadilja s višom ekonom-
skom cijenom od one u Dječjem 
vrtiću ‘Gustav Krklec’ Krapina. 
Pomoć se sufinancira u iznosu do 
70 posto razlike u cijeni, a mak-
simalno do 100 eura mjesečno, 
isplaćuje se kvartalno, uz dosta-
vu potrebne dokumentacije.

- Grad Krapina uvijek nasto-
ji biti podrška svojim građanima, 
posebno u ovim izazovnim vreme-
nima. Ovom mjerom želimo osi-

gurati pravednost i ravnoprav-
nost za sve roditelje, bez obzira 
na to koji vrtić njihovo dijete po-
hađa. Potičemo i pozivamo ro-
ditelje da iskoriste ovu priliku i 
olakšaju si financijske obaveze 
– poručio je gradonačelnik Zo-
ran Gregurović.

Zahtjev se podnosi na propi-
sanom obrascu koji možete pre-
uzeti na službenoj web stranici 
Grada ili u pisarnici na adresi Ma-
gistratska 30. Popunjene obrasce, 
zajedno s potrebnom dokumen-
tacijom, dostavite osobno ili po-
štom na adresu Grad Krapina, 
Upravni odjel za društvene dje-
latnosti, poslove gradonačelni-
ka i gradskog vijeća, Magistrat-
ska 30, Krapina, odnosno na 
e-mail adresu: petra.leljak.bala-
govic@krapina.hr.

Dodatne informacije dostu-
pne su na brojevima telefona 
049/382-415 i 049/382-417. (kk) n

 » do 100 eura mjesečno

Grad Krapina pomaže roditeljima 
čija djeca pohađaju vanjske vrtiće
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Pravo na pomoć ostvaruju roditelji čija su djeca korisnici vrtića ili usluga dadilja s višom 
ekonomskom cijenom od one u Dječjem vrtiću ‘Gustav Krklec’ Krapina
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Općina Gornja Stubica oba-
vještava sve sportske udruge 
koje imaju sjedište na područ-
ju općine da je Sportska zajedni-
ca Općine Gornja Stubica raspisa-
la Javni natječaj za sufinanciranje 
programa koji doprinose zado-
voljavaju javnih potreba u spor-
tu Općine Gornja Stubica u 
2025. godini.

Sredstva iz proračuna Opći-
ne će se namjenski rasporediti 
na poticanje i promicanje sporta, 
provođenje sportskih aktivnosti 
djece i mladeži, djelovanje sport-
skih udruga i Sportske zajedni-
ce, za sportska, domaća i me-
đunarodna natjecanja, te opću 
i posebnu zdravstvenu zašti-
tu sportaša. 

Za ovaj je javni natječaj pred-
viđeno 60.000 eura. Najniži iznos 
sredstava koji se može ugovoriti 
je 100 eura, a najviši 45.000 eura. 
Očekivani broj ugovora je šest. 

Natječaj je objavljen na 
mrežnim stranicama Općine. Po-
nuda za provedbu Programa jav-
nih potreba Općine Gornja Stubi-
ca podnosi se u pisanoj formi, u 
papirnatom obliku, a rok za pre-
daju prijava je 30 dana od dana 
objave odnosno do 19. veljače. 
Šaljite ih na adresu SZOGS, Uli-
ca Matije Gupca 4A, 49245 Gor-
nja Stubica. 

Sve detalje možete prona-
ći na službenim stranicama Op-
ćine ili ih dobiti na broj telefona 
099/6981814. (kk) n

 » općina gornja stubica

Sufinanciraju se programi 
iz područja sporta

Načelnik Jalžabeta Rajko So-
lar raspisao je javni natječaj za 
financiranje programa i proje-
kata udruga na području opći-
ne Jalžabet u 2025. godini. Jav-
ni natječaj objavljuje se u svrhu 
dodjele financijskih sredstava 
za programe i projekte udruga.

Programi i projekti udruga 
od općeg interesa na područ-
ju općine Jalžabet za čije se fi-
nanciranje osiguravaju sredstva 
u proračunu Općine, su oni koji 
ostvaruju javne potrebe mješta-
na i doprinose razvitku i općem 
napretku općine.

Područja koja su obuhvaće-
na ovim javnim pozivom su kul-
tura i kulturne manifestacije, 
rad sportskih društava, te osta-
li programi. 

Sredstva za provedbu ovog 
natječaja osigurana su u pro-

računu Općine za 2025. godinu 
u iznosu od 154.000 eura. 

Obrasci se popunjavaju pu-
tem računala, ovjeravaju pot-
pisom osobe ovlaštene za za-
stupanje i    pečatom udruge 
te dostavljaju u elektroničkom 
obliku putem e-mail adrese: 
info@jalzabet.hr, uz naslov 
poruke “Prijava programa/pro-
jekta udruga 2025.“.

Isto tako, mogu se do-
staviti i poštom u zatvore-
noj omotnici na adresu: Op-
ćina Jalžabet, Trg braće Radić 
16, 42203 Jalžabet, s naznakom 
“Prijava programa/projekta 
udruga 2025.“.

Obrasce i više detalja mo-
žete pronaći na službenim 
stranicama Općine. Rok za 
podnošenje prijava je zaključ-
no do     21. veljače. (kk) n

 » prijave se podnose do 21. veljače

Općina Jalžabet za udruge 
osigurala 154.000 eura 
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Grad Pregrada planira proračun 
zajedno sa svojim građanima

Grad Pregrada je u surad-
nji s Udrugom gradova u 
Gradskoj vijećnici odr-

žao javnu tribinu ‘Zajedničko 
planiranje proračuna za 2025. 
godinu’. 

Svaki građanin može pred-
lagati potrebe za uređenjem 
gradskog i svih okolnih nase-
lja, odnosno primjere malih 
komunalnih akcija za koje bi 
željeli da se realiziraju na po-
dručju grada kao što su: ure-
đenje javnih zelenih površina, 
pješačkih staza, trgova i pješač-
kih zona, postavljanje zaštitnih 
ograda i branika, ogradnih zi-
dića, uređenje dječjih igrališta, 
postavljanje sprava za rekre-
aciju odraslih, koševa, golo-
va, postavljanje klupa, koševa 
za smeće, prometnih znako-
va, semafora, treptača, puto-
kaza, naziva ulica, autobusnih 
čekaonica, sanacija divljih de-
ponija, uređenje nerazvrstanih 
cesta, parkirališta, nogostupa, 
iscrtavanje oznaka na kolniku 
- pješačkih prijelaza, zaustav-
nih crta, razdjelnih linija, stre-
lica, STOP, ŠKOLA i sličnih nat-
pisa, održavanje i postavljanje 
javne rasvjete na prometnica-
ma i javnim površinama, itd...

S provođenjem ovakvog 
tipa participativnog proraču-
na Grad je započeo prošle go-
dine kada su pristigla 23 prijed-
loga, a uključili su se građani iz 
svih mjesnih odbora. Od toga 

je izabrano 10 projekata, po je-
dan iz svakog mjesnog odbora. 

Protekle su godine realizi-
rani projekti: MO Benkovo – 
asfaltiranje nerazvrstane ce-
ste B-8; MO Bušin - Izgradnja 
oborinske odvodnje na dijelu 
prometnice Bu-2 na području 
mjesnog odbora Bušin; MO Ci-
grovec - Izgradnja tribine i ste-
penica na postojećem asfalti-
ranom igralištu SRC Cigrovec; 
MO Gorjakovo - Uređenje dječ-
jeg igrališta kod PŠ Gorjako-
vo; MO Kostel - Izgradnja nad-
strešnice kod crkve sv. Mirka; 
MO Stipernica - Uređenje gor-
nje etaže vatrogasnog doma; 
MO Pregrada - Izgradnja nove 
vrtne sjenice kod NK Pregrada.

Tri su projekta zbog kom-
pleksnosti još u provedbi -  u 
MO Plemenšćina, MO Sopot i 
MO Vinagora.

U Proračunu za 2025. go-
dinu predviđena financijska 
sredstva u okviru ovog pro-
jekta iznose 50.000 eura, od-
nosno 5000 eura po mje-
snom odboru. 

Tribini su prisustvovali gra-
donačelnik i zastupnik u Eu-
ropskom parlamentu Marko 
Vešligaj, pročelnik za financije 
i gospodarstvo Krunoslav Go-
lub, voditeljica odsjeka za ko-
munalno gospodarstvo promet 
i prostorno uređenje Romana 
Pavlinec te Dario Runtić, pred-
stavnik Udruge gradova koji je 

ujedno i pojasnio na koji se na-
čin provodi projekt.

Gradonačelnik je pozvao 
građane da se aktivno uključe.

- Ovom javnom tribinom 
smo pokušali našim građanima 
približiti pojam proračuna i po-
zvati ih da svojim prijedlozima 
predlože Gradu koje su potreb-
ne akcije za kvalitetniji razvoj 
grada i poboljšanje kvalitete ži-
vota građana. Posebno nagla-
šavamo važnost participacije 
građana, jer smatramo da za-
jedničkim angažmanom može-
mo bolje prepoznati prioritete i 
potrebe naše zajednice. Ovo je 
već druga godina zaredom da 
provodimo ovaj projekt, što 
potvrđuje da nam je uključiva-
nje građana u procese donoše-
nja odluka iznimno važno - re-
kao je Vešligaj. 

Iz Grada ovim putem po-
zivaju građane koji nisu bili u 
prilici prisustvovati tribini da 
se odazovu ovom projektu te 
da do 28. veljače dostave obra-
zac s prijedlogom projekata. 
Kod prijave je dovoljno opisa-
ti što bi se trebalo napraviti i 
gdje, uz obrazloženje zbog čega 
to smatrate važnim za područ-
je vašeg mjesnog odbora ili di-
jela mjesnog odbora i prijedlog 
poslati na grad@pregrada.hr ili 
dostaviti osobno ili poštom na 
adresu Josipa Karla Tuškana 2, 
Pregrada najkasnije do 28. ve-
ljače. (kk) n

 » održana prva javna tribina

S provođenjem ovakvog tipa participativnog proračuna Grad je 
započeo prošle godine kada su pristigla 23 prijedloga. Sedam 
projekata je dovršeno, a tri su još u provedbi

Marko Vešligaj
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

Ove divne njuškice traže novi, topli dom. Udomite ih
 » predivan mješanac

Ovo je Alex

Upoznajte Alexa, vašeg budućeg najboljeg 
prijatelja! Alex je predivan, godinu i pol star 
mješanac labradora, čija toplina i druželjubivost 
osvajaju srca gdje god se pojavi. Ovaj šarman-
tni dečko je  cijepljen, čipiran i kastriran, te već 
naučen na suživot s drugim psima i mačkama, 
a i na povodcu se ponaša kao pravi džentlmen! 
Pridružite se našoj misiji i dajte Alexu šansu za 
bolji život. Udomljavanje mijenja živote – i Alex 
je spreman promijeniti vaš na bolje! 

 » divna curica

Lola traži novi dom

Upoznajte Lolu! Ova divna ženka, iako 
starija, obiluje ljubaznošću i privrženošću. 
Njezina snaga i otpornost prožete su zahval-
nošću za ljubav koju dobije. Lola se prilago-
đava lako, socijalizirana je i sprema je zapo-
četi novu avanturu. U potrazi je za ljubavlju 
i domom. Cijepljena, čipirana i sterilizirana, 
Lola ima nevjerojatan potencijal za transfor-
maciju svog i vašeg života. Prigrlite Lolu i za-
jedno stvorite prekrasne trenutke!

 » traži novi početak

Veseli mješanac Bongo

Upoznajte Bonga, našeg veselog mješan-
ca starog godinu i pol, koji traži novi poče-
tak. S pravom obitelji, njegova prilagodljivost 
i snaga pretvaraju se u beskrajnu zahvalnost 
i privrženost. Ovaj pas ima nevjerojatan po-
tencijal za transformaciju, spreman da vas 
očara svojom pozitivnošću i životnom rado-
sti. Dajte Bongu šansu da obogati vaš život; 
postanite dio njegove putanje prema sre-
ći. Neka vaš dom bude njegov zauvijek dom. 
Udomite Bonga i promijenite dva života na 
bolje — njegov i svoj. 

Sklonište za napuštene životinje ‘Luč Zagorja’ djeluje od 2014. godine s misijom pružanja utočišta napuštenim životinjama diljem gradova i općina 
s područja KZŽ s kojima surađuju. Uz osnovne zadatke poput smještaja, brige te pružanja veterinarske zaštite, aktivno rade i na pronalasku novih do-
mova za ova predivna bića. 

Više informacija o dogovoru oko udomljavanja možete dobiti na broj 091/3300-573 (Mirjana). Radno vrijeme za stranke je radnim danom od 10 do 15 
sati, subotom od 10 do 13 sati te nedjeljom od 10 do 12 sati. Također, sve životinjice možete upoznati i preko njihove internetske stranice. (kk) n

Od srijede, 22. siječnja, otvoren je 
foto natječaj pod nazivom “Za-
gorske gore – Priroda kroz objek-

tiv”, koji organizira Javna ustanova ‘Pri-
roda’ Varaždinske županije u suradnji s 
Varaždinskom županijom. 

Cilj natječaja je promocija i prezenta-
cija jedinstvene prirodne, kulturno-po-
vijesne i tradicijske baštine predloženog 
Parka prirode u Varaždinskoj župani-
ji - Ivanščice, Maceljske i Ravne gore te 
Bednjanskoga kraja, te poticanje zašti-
te i očuvanja vrijednosti tog područja.

- Pozivamo sve ljubitelje prirode da 
povodom aktivnosti proglašenja no-
vog zaštićenog područja kroz svoj foto-

objektiv zabilježe motive koji područje 
predloženog Parka prirode „Zagorske 
gore” čine posebnim i jedinstvenim di-
jelom Republike Hrvatske, bilo da su to 
očuvana priroda, slikoviti krajobraz, je-
dinstveni biljni i životinjski svijet, riječ-
ne doline, šumska i travnjačka područja 
ili georaznolikost, kulturno-povijesna i 
tradicijska baština te sve ostale prirod-
ne i kulturne vrijednosti koje prezenti-
raju Ivanščicu, Maceljsku i Ravnu goru te 
Bednjanski kraj – ističu iz Javne ustanove 
‘Priroda’ Varaždinske županije.

Natječaj je otvoren za sve fotogra-
fe amatere, a svaki autor može prijaviti 
najviše dvije fotografije, snimljene na po-
dručju predloženog Parka prirode “Zagor-
ske gore” u Varaždinskoj županiji.

Autori najboljih fotografija bit će pri-
godno nagrađeni, a radovi predstavljeni 
u atriju Županijske palače u okviru izlož-
be organizirane povodom obilježavanja 22. 
travnja, Dana planeta Zemlje.

Detalji natječaja i prijava za sudjelo-
vanje dostupni su na stranici Javne usta-
nove ‘Priroda’! 

Rok za dostavu fotografija je do 4. 
travnja. (kk) n

 » vani je foto natječaj “zagorske gore – priroda kroz objektiv”

Fotografirajte budući park 
prirode i osvojite nagrade!
Cilj natječaja je promocija 
i prezentacija jedinstvene 
prirodne, kulturno-
povijesne i tradicijske 
baštine predloženog Parka 
prirode u Varaždinskoj 
županiji 
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Buna kreće’ danas 
na Trgu Antuna Mi-
hanovića u Klanjcu. 
Na redu je još jedan 

‘Noćni pohod na Cesargrad’ 
kojeg organiziraju Hrvatsko 
planinarsko društvo ‘Cesar-
grad’ i Turistička zajednica ‘Bi-
ser Zagorja’, u suradnji s ‘Druž-
bom Vitezova Zlatnog Kaleža’ 
iz Donje Stubice, Kulturnim 
centrom Klanjec i uz potporu 
Krapinsko - zagorske župani-
je i Grada Klanjca. 

Ravnateljica Kulturnog 
centra Klanjec Snježana Hor-
vatin istaknula je da su u orga-
nizaciji pozitivno iznenađeni 
odazivom proteklih godina, a 
nada se da će tako biti i danas. 

- Ova manifestacija je pr-
venstveno planinarskog ka-
raktera jer je sama inicijativa 
potekla od našeg HPD-a ‘Ce-
sargrad’ i predsjednice Sanje 
Smolčić, a mi ostali smo se 
pridružili. Radi se o lijepom 
spoju interpretacije povije-
sne baštine i činjenice da je 
Seljačka buna započela upra-
vo napadom na Cesargrad u 
noći s 27. na 28. siječnja 1573. 
godine. Iz ovog kraja se buna 
potom proširila cijelim Zagor-
jem, a tu je i završila povrat-
kom seljačke vojske - navela 
je Horvatin.

S obzirom na to da je riječ 
o planinraskom noćnom po-
hodu, ova manifestacija ujed-
no promovira i zdravlje te ak-
tivan način života.

- Iskreno se nadamo da nit-
ko neće automobilom doći na 
Cesargrad. Poanta je da svi za-
jedno pješačimo do Cesargrada 
i da uz prikaz napada seljačke 
vojske obilježimo početak Se-
ljačke bune. Nakon toga ćemo 
se svi gore zajedno družiti i li-
jepo provesti na čemu posebno 
moramo zahvaliti HPD-u ‘Ce-
sargrad’ i njihovim članovima 

- istaknula je Horvatin. 
Članica Upravnog odbo-

ra HPD-a ‘Cesargrad’ Katarina 
Skrbinac navela je da je ovaj 
pohod prepoznat kao znača-
jan i ove je godine ušao na li-
stu aktivnosti Hrvatskog plani-
narskog saveza. Počinje danas 
u 18 sati, a kreće se s Trga An-
tuna Mihanovića. 

- Radi se o vrlo kratkoj i jed-
nostavnoj stazi koja je priklad-
na za sve uzraste. Sam pohod 
traje oko 45 minuta, stoga po-
zivamo sve koji žele sudjelova-
ti da nam se pridruže i dobro 
se provedu. To je noćni pohod 
pod bakljama koje smo sami 
izrađivali tako da će atmosfe-
ra biti čarobna. Ujedno, ispred 
planinarske kuće gdje je i cilj, 

pripremili smo okrjepu - čaj 
i kuhano vino - a gore će biti 
upriličen i kratki prikaz bitke 
za Cesargrad u režiji ‘Družbe 
Vitezova Zlatnog Kaleža’ - ista-
knula je Skrbinac. 

Direktorica Turističke za-
jednice ‘Biser Zagorja’ Tatja-
na Petranović Capar istaknula 
je da je Klanjec kulturni biser 
ovog područja, a ova je ma-
nifestacija dokaz da sadržaja 
ima u bilo koje doba godine, 
pa i za vrijeme hladnih zim-
skim mjeseci.

- Cesargrad je jedna od naj-
većih utvrda na području Hr-

vatske i kao takva je zaštiće-
na. Na žalost, još nismo uspjeli 
dogovoriti da se dodatno ure-
di, no i ovakva kakva je, pru-
ža poseban doživljaj turisti-
ma - istaknula je Petranović 
Capar, pa se dotaknula same 
manifestacije:

- Okupljanje na Trgu Antu-
na Mihanovića kreće u 16 sati, 
moći će se razgledati izložba 
artefakata te sam prikaz Ce-
sargrada kako je nekada izgle-
dao, a od 17 sati na trgu kre-
ćemo lagano s ‘huškanjem’, s 
kmetovskom pričom o tome 
kako je to nekada bilo. Bit će 
tu i žonglera s vatrom, dvorske 
lude, a nakon Ilije Gregorića, 
svi ćemo zajedno s bakljama 
u 18 sati krenuti prema Ce-
sargradu - istaknula je Petra-
nović Capar i pozvala sve da-
nas u Klanjec. 

Manifestaciju podržava i 
Grad Klanjec. Gradonačelnik 
Zlatko Brlek istaknuo je da je 
ovo novi kulturno-turistički 
proizvod u gradu. 

- Svojevremeno smo razmi-
šljali o tome kako obilježiti po-
četak Seljačke bune jer je kroz 
povijest zapisano da krenula 
upravo bitkom na Cesargradu, 
tako da je inicijativa našeg pla-
ninrskog društva o noćnom po-
hodu dobro došla. Prve godine 
smo krenuli s bojazni kakav će 
odjek imati, lani smo se i više 
nego ugodno iznenadili koliko 
je ljudi došlo, a nadam se da će 
i ove godine biti barem toliko, 
ako ne i više - dodao je grado-
načelnik Brlek.  

Župan Željko Kolar dodao 
je da Cesargrad bajkovito mje-
sto i da je prekrasan u proljeće, 
ljeto, jesen i zimu. 

- Kroz povijest, upravo taj 
značaj napada na Cesargrad 
i pobjeda seljačke vojske u 
Klanjcu je ogroman, stoga se 
Grad i uključio u obilježava-
nje. Ujedno, to nam je motiv 
da ovdje formiramo ustano-
vu ili društvo koje će se bavi-
ti tradicijom i koje će ubudu-
će odraživati ono što trenutno 
radi ‘Družba Vitezova Zlatnog 
Kaleža’. S obzirom na velik 
broj udruga na području gra-
da, vjerujem da će se u sljede-
ćih nekoliko godina to i ostva-
riti - zaključio je Kolar i još 
jednom pozvao sve da danas 
dođu u Klanjec. 

‘Idemo prema Cesargradu, 
buna kreće!’ (Vanja Hozmec) n

Manifestaciju su najavili župan Željko Kolar, Katarina Skrbinac ispred 
HPD-a ‘Cesargrad’, ravnateljica Kulturnog centra Klanjec Snježana 
Horvatin, direktorica TZ ‘Biser Zagorja’ Tatjana Petranović Capar i 
gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek (slijeva nadesno)

 » ‘buna kreće’

KLANJEC: Danas svi na 3. ‘Noćni pohod na Cesargrad’ 

S obzirom na to da je riječ o planinraskom noćnom pohodu, ova 
manifestacija ujedno promovira i zdravlje te aktivan način života. 
Radi se o vrlo kratkoj i jednostavnoj stazi koja je prikladna za sve 
uzraste. Sam pohod traje oko 45 minuta
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Buna trajeeee”… ori se svake godine, 
početkom veljače u Gupčevom kra-
ju, gdje kmetovi kreću u boj za pra-
vicu. Ponosni Gupčev kraj itekako je 

očuvao spomen na bitku koja je digla malog 
čovjeka u borbu protiv ugnjetavanja, donose-
ći svake godine najveći povijesni spektakl na 
ovim prostorima, legendarnu Seljačku bunu 
- bitku kod Stubice. Uzvik “Buna traje”, već 
je postao simbol i vodič prema nagrađivanoj 
i najposjećenijoj povijesnoj manifestaciji u 
Hrvatskoj. Povijesna bitka koja je “pokaza-
la šake” vlasteli prije 452 godine, ove godi-
ne slavi 17 godina održavanja te nudi odličan 
program gdje će ponovno na tisuće posjeti-
telja, od kojih se mnogi godinama ponovno 
vraćaju, imati priliku vidjeti oživljenu bitku 

ke bune iz davne 1573. godine koja je obilježi-
la hrvatsku prošlost.  

Pa krenimo Gupčevim stazama i napome-
nimo da program kreće već od 11 sati u centru 
grada Donje Stubice u Parku Jure Stubičanca. 
Uz srednjovjekovni sajam, žonglere, anima-
tore, glazbeni program, atraktivne nagradne 
igre i odličnu ponudu OPG-ova, zapakirani u 
srednjovjekovni štih, imat ćete osjećaj da ste se 
vratili 452 godine unazad. Ovo je idealna pri-
lika da degustirate fine zagorske specijalitete 
od bučnice, gibanice, štruklji, strepe, domaćih 
pita i kolača, suhomesnatih proizvoda, goto-
vih jela pa sve do “ponijeti za doma” iz bogate 
ponude domaćih OPG-ova (med, bučino ulje, 
kupinovo vino, zimnica, pekmezi i džemovi, 
domaći gin, vino, domaći sokovi i sl.). Posjeti-
teljima će se na trgu pridružiti i kmetska voj-
ska, a kad Gubec najavi pokret, krenite zajed-
no s njima prema bojnom polju u dugačkoj 
koloni u koju se priključi nekoliko tisuća ljudi. 

Kilometarskoj koloni, sačinjenoj od kmet-
ske vojske, pridružuje se i publika te uz po-
vike “Buna trajeee”, kreće se u bunt, bunt za 
pravicu do bojnog polja kod dvorca Stubički 
Golubovec, gdje će se kmetska vojska suprot-
staviti Franji Tahiju. Posjetitelji bune tako po-
staju dio kmetske povorke što je jedinstveni 
doživljaj. Nakon što vođe bune probiju bari-
jeru, zauzmite mjesto s dobrim pogledom na 
raskošnu bitku!

između kmetova, predvođenim Matijom Gup-
cem, protiv zloglasnog Franje Tahija i njego-
ve vojske. Jedinstvena i narodu posebna bit-
ka, rekonstruirana je od strane Družbe vite-
zova Zlatnog Kaleža, udruge koja slavi 20 go-
dina djelovanja, a zajedno s TZ područja Gup-
čevog kraja, Gradom Donja Stubica i partne-
rima, priprema spektakl kakvog svi zajed-
no očekujemo. 

452 godine unazad 
Ovogodišnja manifestacija počinje tjedan pri-
je same bitke, u subotu 1. veljače, kada kre-
će ‘Puntanje kmetov’ podno jedinog živog 
svjedoka Velike seljačke bune, Gupčeve lipe 
u Gornjoj Stubici.

Nakon okupljanja vojske, u subotu 8. ve-
ljače kreće se u Bitku kod Stubice koja će se 
održati na bojnom polju kod Dvorca Stubič-
ki Golubovec u Donjoj Stubici s početkom u 
14 sati, gdje će nekoliko stotina statista i sudi-
onika, prikazati publici rekonstrukciju Seljač-

 » najveća povijesna manifestacija na ovim prostorima

SELJAČKA BUNA: Legendarna Bitka kod 
Stubice ove godine vodit će se 8. veljače

Od samih početaka, ova manifestacija izazvala je veliki interes 
s autentičnom pričom kojom diše cijeli Gupčev kraj. Sam poklič 
‘Buna traje’ odjeknuo je širom regije kao simbol hrabrosti malog 
čovjeka u borbi protiv ugnjetavanja i nepravde

Ovogodišnja manifestacija počinje tjedan 
prije same bitke, u subotu 1. veljače, kada 
kreće ‘Puntanje kmetov’ podno jedinog 
živog svjedoka Velike seljačke bune, 
Gupčeve lipe u Gornjoj Stubici
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Sama spektakularna Bitka kod Stubice 
održat će se u 14 sati. S jedne strane pobu-
njeni kmetovi, slabije obučeni i naoružani, 
ali hrabri i ponosni, a s druge strane Tahy 
sa dobro opremljenom feudalnom vojskom. 
U bitci sudjeluje nekoliko udruga iz zemlje 
i inozemstva, a u nju je uloženo puno tru-

da, pogotovo u kostime, šminku, koreogra-
fiju bitke, oklope, koplja i mačeve. Nije čudo 
da svake godine privlači na desetke tisuća 
posjetitelja iz cijele Hrvatske i šire okoli-
ce. Uz raskošan prikaz Bitke kod Stubice, 
uz dvorac Stubički Golubovec, posjetitelji-
ma se nudi i srednjovjekovni sajam sa pri-

godnom ponudom hrane, pića i srednjovje-
kovnih suvenira.

buna party
Nakon bitke odmah kreće buna party uz rock 
koncerte. Ove godine posjetitelje i sve sudio-
nike bitke, zabavljat će ‘Zadruga’ i ‘Kawasa-
ki 3P’. Zaplešite i dobro se zabavite uz veliki 
stage u Parku Jure Stubičanca i nemojte gle-
dati na sat jer čarobni Gupčev kraj je ideal-
na destinacija za vikend. Nakon bunta i bitke 
zasluženo se odmorite i okupajte u Termama 
Jezerčica ili smjestite u obližnjim kućama za 
odmor te se okrijepite izdašnim zagorskim 
specijalitetima. 

Od samih početaka, ova manifestacija iza-
zvala je veliki interes s autentičnom pričom 
kojom diše cijeli Gupčev kraj. Sam poklič Buna 
traje odjeknuo je širom regije kao simbol hra-
brosti malog čovjeka u borbi protiv ugnjeta-
vanja i nepravde. 

Stoga i ove godine ne propustite raskošno 
izdanje Seljačke bune – Bitke kod Stubice,  su-
djelujte u puntanju i budite dio najvećeg povi-
jesnog i kulturnog spektakla na ovim prosto-
rima! Ono što vam savjetujemo je da ponesite 
detaljni raspored da ne propustite dio boga-
tog programa! n

U subotu 8. veljače kreće se u Bitku kod 
Stubice koja će se održati na bojnom 
polju kod Dvorca Stubički Golubovec u 
Donjoj Stubici - s jedne strane pobunjeni 
kmetovi, slabije obučeni i naoružani, ali 
hrabri i ponosni, a s druge strane Tahy s 
dobro opremljenom feudalnom vojskom

Puntanje kmetov (subota, 1. veljače)
Hižakovec, Donja Stubica
12:00 - Prikaz života Matije Gupca - rodna kuća Matije Gupca u organizaciji Družbe vitezova zlatnog 
kaleža
13:00 - Organizirani odlazak prema Gupčevoj lipi
Gupčeva lipa, Gornja Stubica
13:00 - Tamburaški sastav ‘Črleni lajbeki’
14:00 - Dolazak pobunjenih kmetova, naoružavanje i obučavanje za bitku, pripremanje Bune i pučko 
veselje uz gastro ponudu

Bitka kod Stubice (subota, 8. veljače)
Park Jure Stubičanca, Donja Stubica  
09:00 - 55. planinarski pohod ‘Stazama Gupčevih puntara u organizaciji Planinarskog društva ‘Stubičan’ 
(prijave na e-mail: planinari.stubicani@gmail.com)
11:00 - Gastro ponuda  i zabavni program - Grupa ‘Missters’
13:00 - Okupljanje pobunjenih kmetova
13:30 - Seljaci kreću u povorci do dvorca Stubički Golubovec
Trg ispred crkve Presvetog Trojstva, Donja Stubica
11:00 - Srednjovjekovni sajam uz gastro ponudu  i zabavni program Tamburaški sastav ‘Črleni lajbeki’
Buna party, Park Jure Stubičanca, Donja Stubica
15:30 - ‘Lucky day band’ 
18:00 - ‘Kawasaki 3P’
20:00 - Zadruga



3434343434343434 Kajkavske kronike - broj 9025. siječnja 2025. lifestyle34

Na Grabrovcu u Gor-
njem Makojišću, u 
vinogradu Branka 
Oštreka, održano 

je tradicionalno ‘Vincekovo 
v Marofu’, a jubilarni 25. put 
manifestaciju je organizirala 
Udruga vinogradara i voćara 
‘Pinta’ Novi Marof. Ova omilje-
na proslava blagdana sv. Vinka 
ponovo je privukla brojne gra-
đane, ljubitelje vina i prirode, 

koji su uživali u bogatom pro-
gramu i izvrsnoj ponudi. 

svečana ceremonija 
Program je započeo blagoslo-
vom vinograda i vinogradara 
koji je predvodio velečasni Mi-
hael Čavlek, župnik župe Oš-
trice, a uslijedila je svečana 
ceremonija rezidbe trsa pre-
ma Križevačkim štatutima, uz 
sudjelovanje domaćina i broj-

nih gostiju. Okupljene je za-
bavljao glazbeni sastav ‘Fi-
škali’, a gurmanska ponuda 

– vinski gulaš, kobasice, jeger 
na ražnju, odlični domaći ko-
lači, kuhano i svježe vino te 
čaj – oduševila je sve prisutne. 
Posebno oduševljenje izazvao 
je nastup marofskih kuburaša 

‘Grebengradske haramije’ koji 
su svojim glasnim pucnjevima 
unijeli dodatnu dozu tradici-
je i veselja. 

Posjetitelji su imali pri-
liku kupiti prigodne čaše i 
kriglice s natpisom ‘Vince-
kovo 2025.’ te tako podržati 
rad Udruge, dok su ljubitelji 
prirode uživali i u Planinar-
skom pohodu u organizaciji 
udruge ‘Mladi za Marof’ koji 
je počeo u jutarnjim sati-
ma, a završio upravo na mje-
stu proslave. 

Počasni predsjednik ‘Pin-
te’ Dragec Koščak istaknuo je 
da je Vincekovo jedna od tra-
dicionalnih manifestacija ko-

jima Udruga obilježava vino-
gradarske svece.  

- Na simboličan način, rezid-
bom trsa, označili smo početak 
još jedne vinogradarske godine, 
odnosno početak radova u vi-
nogradima. Po dobrom starom 
običaju, trs smo nagradili koba-
sicama i špekom i zalili vinom 
za dobar urod koji nam je dao 
prošle godine, a ujedno zaziva-
mo i dobar urod u ovoj godini – 
rekao je Koščak.  

Dodao je kako se uvijek 
odrežu tri grančice loze i stave 
u vrč s vodom na toplo u klije-
ti te se prati kako će potjerati.  

- Vjeruje se da će te loze 
pokazati kakva će biti nared-
na vinogradarska godina. Ako 
loze lijepo potjeraju, ljudi vje-
ruju da je sv. Vinko pokazao 
da će godina biti dobra – ka-
zao je Koščak. 

gušt i tradicija 
‘Vincekovo v Marofu’ svake se 
godine organizira na drugom 

brijegu, a ove je godine doma-
ćin manifestacije bio Branko 
Oštrek čiji je glavni zadatak 
bio već u 7 sati ujutro pripre-
miti vatru za pečenje kobasica, 
jegera i špeka. 

- Vino proizvodim za svoj 
gušt, za malo uživanja solo ili 
s prijateljima i mogu vam reći 
da je vino lani bilo dobro. Na-
ravno, nadamo se da će u ovoj 
novoj godini biti barem isto ta-
kvo, odnosno još i bolje – rekao 
je domaćin Oštrek. 

I ovoga je puta bilo veselo, 
dobro se jelo, pilo i lijepo pje-
valo, stoga ni ne čudi što je gra-
donačelnik Novog Marofa Sini-
ša Jenkač izrazio zadovoljstvo 
uspjehom manifestacije. 

- ‘Vincekovo v Marofu’ još 
jednom je pokazalo koliko su 
naši ljudi povezani s tradicijom 
i koliko uživaju u zajedništvu. 
Ovakva događanja ne samo da 
promiču naš kraj, nego i do-
datno obogaćuju društveni ži-
vot našega grada. Zahvaljujem 
udruzi ‘Pinta’ i svim sudionici-
ma koji su doprinijeli da ovaj 
dan bude nezaboravan - re-
kao je Jenkač. 

Vesela atmosfera, domaća 
glazba i vrhunska ponuda vi-
nogradarskih specijaliteta još 
jednom su potvrdili da ‘Vince-
kovo v Marofu’ zasluženo nosi 
epitet nezaobilazne manifesta-
cije za ljubitelje dobrog vina i 
ljude dobre volje. (kk) n

 » okupili se brojni vinogradari i ljubitelji vina

Održano jubilarno, 25. izdanje 
‘Vincekovog’ u Novom Marofu

‘Vincekovo v Marofu’ svake se godine organizira na drugom brijegu, a ove je godine domaćin manifestacije bio 
Branko Oštrek. I ovoga je puta bilo veselo, dobro se jelo, pilo i lijepo pjevalo

“
 Ovo događanje još je jednom 
pokazalo da su naši ljudi povezani 
s tradicijom. Ovakva događanja 
ne samo da promiču naš kraj, 
nego i dodatno obogaćuju 
društveni život našega grada”  
SINIŠA JENKAČ - gradonačelnik

Posjetitelji su imali priliku kupiti prigodne čaše i kriglice s natpisom 
‘Vincekovo 2025.’ te tako podržati rad Udruge ‘Pinta’
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Blagdan svetog Vinka, 
zaštitnika vinogradara, 
obilježen je i na zagor-

skim bregima u Općini Donja 
Voća. Vincekovo se u Donjoj 
Voći slavi već 15 godina, pr-
votno kao proslava u kleti, a 
posljednje tri godine i kao po-
hod po bregima koji privlači 
sve više turista. Pučka prosla-
va koja na jedan dan spaja pri-
rodu, čovjeka i običaje, i to u 
poznatom vinorodnom Zagor-
ju, od izrazite je važnosti Vo-
ćancima, jer iako je sve manje 
vinograda, tradicija je nešto 
što nastoje očuvati. 

Sve je organizirano proš-
le subote, organizator je bila 

Udruga vinograda i voćara 
‘Barilček’ uz pokroviteljstvo 
Općine Donja Voća, a pola-
zak pohoda bio je kod izvo-
ra Banjevac u Gornjoj Voći. 
Na samom početku okuplje-
nima je dobrodošlicu poželio 
Ivica Lukaček, predsjednik 
udruge ‘Barilček’, a prigod-
nim govorima okupljenima 
su se obratili i načelnica Op-
ćine Sanja Kočet te župnik 
Pavao Mesarić.

– Ruta je bila dužine od 
oko 5 kilometara, uz četiri 
punkta za okrjepu. Svake go-
dine je sve više sudionika što 
nam je izrazito drago, a time 
dobivamo potvrdu da vrijed-

ni članovi udruge ‘Barilček’ to 
jako dobro organiziraju – ista-
knula je Kočet. 

Nakon pozdravnog govora 
načelnice, župnik Pavao Me-
sarić poveo je molitvu, a na-
kon toga je uslijedio uspon 
prema vinogradima. Kako 
nalaže tradicija, neizostavan 
dio pohoda je bio i zagovor 
svetom Vinku, odnosno Vin-
cekov protokol, koji je odr-
žan već na prvom vinogra-
darskom punktu.

– Mi, tu nazočni pajda-
ši, pripuruočamo se tebi sve-
ti Vincek, te ovak skrušeni 
tvoj pomoć zazivlemo: Ubču-
vaj nas! – odrecitirano je od 
strane Ivice Lukačeka uz nei-
zostavno kićenje trsova koba-
sicama i zalijevanje vinom, a 
kako priliči tradiciji, trsje je i 
orezano. Manifestacija je zavr-
šila okupljanjem u prostorija-
ma udruge organizatora gdje 
je za stotinjak sudionika pri-
premljen grah s kobasicama, 

a nezaobilazna je bila i glaz-
ba uživo u izvedbi KUD-a Voća.

– Nije do pohoda, već do 
prijateljstva i poštivanja. Že-
lim da ovu Voćansku kapljicu 
uživate za zdravlje i da se još 
puno puta vidimo – prigodno 
je na kraju ovogodišnji, poma-
lo prohladan Vincekov pohod 
sumirao Aleksandar Furek, 
predsjednik Mjesne zajednice 
Zlatoličje pobratimljene Op-
ćine Starše iz susjedne Slo-
venije. (kk) n

 » uživalo se u vinu i grahu s kobasicama

Vincekovo se u Donjoj Voći slavi već dugih 15 godina
Organizator je bila Udruga vinograda i voćara ‘Barilček’ uz pokroviteljstvo Općine Donja Voća

Udruga vinogradara Ma-
rije Bistrice, uz pokro-
viteljstvo Općine Marija 

Bistrica i Turističke zajednice 
Općine Marija Bistrica, danas 
organizira obilježavanje Vin-
cekovoga, javlja Radio Marija 
Bistrica. 

Doček gostiju je planiran 
na Trgu Pape Ivana Pavla II 
u Mariji Bistrici u 12 sati, a 
nakon pozdrava organiza-
tora i nastupa Limene glaz-
be KUD-a ‘Lovro Ježek’, oko 
12.30 uslijedit će odlazak u 
Vinogorje Podgorje Bistričko 

kod kleti i vinograda Josipa 
Frajtaka, gdje će ceremonijal 
Vincekovog predvoditi dugo-
godišnji suradnik bistričkih 
vinogradara dr. sc. Stjepan 
Pepeljnjak – biškup Štef. 

Uz njega već tradicional-
no u programu sudjeluju i 
članovi KUD-ova ‘Lovro Je-
žek’ i ‘Laz’ s prijateljima pje-
vačima, koji se okupljaju na 
Martinje i Vincekovo, te glaz-
beni sastav ‘Bistrički licitari’, 

a svoj doprinos dat će puc-
njevima i članovi Udruge 
kuburaša ‘Marija Bistrica’. U 
programu je i blagoslov vi-
nograda, a za sve posjetite-
lje po popularnim cijenama 
osigurani su kuhano vino 
i kobasice. 

Vincekovo će isti dan pro-
slaviti i članovi Udruge vina-
ra i podrumara Vinski vrh i 
njihovi gosti, s početkom u 
12 sati. Proslava je tradicio-

nalno kod kleti predsjednika 
Udruge Zdravka Horvatića na 
Vinskom vrhu. 

U prigodnom programu 
sudjeluju članovi Župnog 
zbora Župe sv. Ivana Krsti-
telja Zlatar Bistrica, a cere-
monijal meštar će biti Borko 
Samec. Nakon programa na-
stavlja se druženje uz ponu-
du kobasica i kuhanog vina, 
te svirku grupe ‘Noćne zvi-
jezde’. (kk) n

 » danas u mariji bistrici:

Vincekovo ove godine kod Frajtakove kleti i na Vinskom vrhu 
Doček gostiju je planiran na Trgu Pape Ivana 
Pavla II u Mariji Bistrici u 12 sati, a nakon 
pozdrava organizatora oko 12.30 uslijedit će 
odlazak u vinograd
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Blagdani su vrijeme radosti, druženja i posebnih trenutaka koje provodimo 
s obitelji i prijateljima. No, što se događa kada svjetlucava svjetla zamije-
ne sive svakodnevne rutine? Mnogi od nas doživljavaju nagli pad raspo-

loženja nakon praznika – fenomen poznat kao postblagdanska depresija. Ovaj 
osjećaj praznine i gubitka motivacije nije neuobičajen, ali njegovi uzroci i ma-
nifestacije često ostaju zanemareni.

Zašto se javlja postblagdanska depresija?
Blagdani često donose intenzivna očekivanja i emocionalne vrhunce. Planiramo, 
pripremamo, ulažemo energiju kako bismo stvorili savršene trenutke, a kad sve 
završi, ostajemo suočeni s prazninom. Povratak u svakodnevnu rutinu, kraj dru-
ženja s bližnjima i osjećaj „povratka u stvarnost“ mogu biti emocionalno izazovni.

Jedan od ključnih razloga je nagla promjena u dinamici – prelazak s inten-
zivnog društvenog života i uzbuđenja na tišinu svakodnevice. Tijekom blagda-
na, ljudi često potiskuju stresne misli, fokusirajući se na trenutnu radost. Na-
kon što blagdani završe, te misli ponovno isplivaju na površinu, čineći prijelaz 
težim nego što bismo očekivali.

Dodatno, blagdanski period često donosi financijski pritisak i fizički umor, 
što sve zajedno može povećati osjećaj iscrpljenosti. Kratki dani i manjak sunče-
ve svjetlosti u zimskim mjesecima također mogu igrati ulogu u smanjenju ras-
položenja, doprinoseći pojavi sezonske depresije. Taj fizički i emocionalni te-
ret ostavlja trag, čineći povratak uobičajenim obvezama izazovnijim nego inače.

Kako prepoznati simptome?
Postblagdanska depresija može se manifestirati kroz različite simptome, uklju-
čujući: osjećaj tuge ili praznine, nedostatak energije i motivacije, povlačenje iz 
društvenih aktivnosti, poteškoće s koncentracijom, promjene u apetitu ili spa-
vanju te osjećaj gubitka svrhe ili smisla. 

Ako primijetite ove simptome, važno je razumjeti da oni nisu znak slabosti. 
To su prirodne reakcije na emocionalne promjene kroz koje prolazimo.

Utjecaj društvenih normi
Još jedan aspekt postblagdanske depresije su društvene norme i očekivanja. 
Blagdani su čvrsto ukorijenjeni u simboliku sreće i zajedništva. Ako ne doživimo 
taj idealizirani osjećaj ili ako nam stvarnost ne odgovara romantičnoj slici koju 
su nametnuli mediji i društvene mreže, možemo se osjećati kao da smo zaka-
zali. To dodatno pojačava osjećaj tuge nakon završetka blagdanskog razdoblja.

Što možemo naučiti iz ovog fenomena?
Iako je postblagdanska depresija neugodna, ona nas može naučiti važnim lekci-
jama o vlastitim očekivanjima i vrijednostima. Možda nas potiče da razmislimo 
o tome što nam zaista donosi radost i kako se možemo više fokusirati na male, 
svakodnevne trenutke, a manje na velike, idealizirane ciljeve.

Osim toga, ona nas podsjeća na važnost brige o sebi tijekom cijele godine, a 
ne samo u posebnim prigodama. Blagdani su divna prilika za slavlje i poveziva-
nje, ali stvarna sreća dolazi iz onoga što gradimo svakodnevno – kroz naše od-
nose, navike i unutarnji mir.

Kada potražiti pomoć?
Ako osjećaji tuge i bezvoljnosti traju dulje od nekoliko tjedana i ometaju vašu 
sposobnost da funkcionirate, možda je vrijeme da potražite stručnu pomoć. Raz-
govor s psihologom ili terapeutom može vam pomoći da bolje razumijete svoje 
emocije i pronađete strategije koje vam odgovaraju. Ponekad je važno podsjeti-
ti se da ne morate sami nositi sve svoje terete.

Zaključak
Postblagdanska depresija nije rijetka pojava, ali nije ni nepobjediva. Svatko od 
nas ima različitu reakciju na završetak blagdanskog razdoblja, no važno je osvi-
jestiti svoje osjećaje i dopustiti si vrijeme za prilagodbu. Iako blagdani donose 
posebne trenutke, svaki dan nosi priliku za stvaranje novih radosti i malih ko-
raka prema zadovoljstvu. Na kraju, prava sreća dolazi iz svakodnevnih izbora 
i odnosa koje gradimo, a ne iz idealiziranih trenutaka koji dolaze i prolaze. n

 » postblagdanska depresija:  

Kako se nositi s padom nakon praznika
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I ove se godine Dvor Trakošćan već tra-
dicionalno uključuje u popularni mani-
festaciju ‘Noć muzeja’, a raznolik pro-

gram započinje u petak, 31. siječnja u 18 
sati. S obzirom na to da je tema ovogo-
dišnje ‘Noći muzeja’ ‘vidljivi i nevidljivi’, 
Dvor Trakošćan odlučio je posjetiteljima 
pokazati kako izgledaju prostorije koje su 
inače zatvorene. 

Uz to, tijekom cijele će se večeri za 
one najmlađe održavati i igra potra-
ge kroz dvorac, a odrasli mogu uživati 
u koncertu trube i sopranu Emili Špac. 
Večer će biti popraćena i humanitarnom 

akcijom ‘Zalogaj nade’ u organizaciji 
Rotary Cluba.

program
Početak programa najavljen je u 18 sati. 
Cijelu večer igrat će se igra potrage kroz 
dvorac, a posjetitelji će te večeri imati mo-
gućnost razgledavanja prostora koji su 
inače zatvoreni za posjetitelje. U 19.30 sati 
slijedi koncert studenata preddiplomskog 
visokog obrazovanja ‘Music Art Educati-
on’ i sopranistice Emili Špac, a os 18 do 22 
sata trajat će i humanitarna akcija ‘Zalogaj 
nade’ u organizaciji Rotary Cluba. (kk)n

 » uz temu ‘vidljivi i nevidljivi’

‘Noć muzeja’ i ove godine stiže u Dvor Trakošćan!
Početak programa najavljen je u 18 sati, a posjetitelji će te večeri imati mogućnost razgledavanja prostora koji su inače 
zatvoreni za posjetitelje

Noć muzeja’, koja se u koordi-
naciji Hrvatskog muzejskog 
društva održava u petak, 31. 

siječnja, u Gradskom muzeju Va-
raždin priređuje se na trima loka-
cijama: u palači Herzer (Franjevač-
ki trg 10), palači Sermage (Trg M. 
Stančića 3) i u Areni Varaždin (Še-
talište Franje Tuđmana 1).

Svi izložbeni postavi bit će 
otvoreni od 18 do 23 sata, a ulaz za 
razgled je besplatan.

U palači Herzer otvoren je stal-
ni postav Prirodoslovnog odjela 
GMV-a “Svijet kukaca“ s prikazom 

različitih staništa kukaca, pred-
stavljenih entomološkim prepa-
ratima i uvećanim modelima iz 
zbirke prof. Franje Košćeca, upot-
punjenih fotografijama i ostalim 
muzeološkim sadržajima.

Na katu palače Sermage po-
stavljen je Stalni postav starih maj-
stora u kojem su djela europskih 
i hrvatskih slikara od 15. do kra-
ja 19. stoljeća, među kojima su sli-
ke Altdorferove škole iz 16. stolje-
ća, Canalettove iz 18. stoljeća, slike 
nizozemskih baroknih majstora i 
bidermajerski portreti, a u Izlož-

benom salonu otvorena je izložba 
“VIII. Bijenale kazališnog plakata“.

U Areni Varaždin može se ra-
zgledati nedavno otvoreni izlož-
beni postav GMV-a “Muzej za po-
luvrijeme“, s pregledom povijesti 
varaždinskog sporta od početka 
19. stoljeća do 2005., kao i s ista-
knutim uspjesima varaždinskih 
sportaša i radom Artura Takača, 
poznatog međunarodnog sport-
skog djelatnika.

Stari grad je zbog provedbe 
energetske obnove cijelu 2025. go-
dinu za posjetitelje zatvoren. (kk) n

 » gradski muzej varaždin

‘Noć muzeja’ održat će se na čak tri lokacije
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Muzeji Hrvatskog zagor-
ja zapošljavaju jednu 
osobu na mjestu tajni-

ka/tajnice ustanove. Radi se o 
radnom odnosu na neodređe-
no vrijeme. Mjesto rada je Gor-
nja Stubica. 

Što se uvjeta tiče, budući 
Tajnik ustanove mora imati za-
vršen sveučilišni diplomski stu-
dij, sveučilišni integrirani pri-

jediplomski i diplomski studij, 
stručni diplomski studij (razina 
HKO-a 7.1.sv. ili 7.1.st.) ili s njim 
izjednačen studij pravnog smje-
ra. Isto tako, potrebno je ima-
ti najmanje tri godine radnog 
iskustva (u traženom zvanju i 

stupnju), certifikat za poslove 
provođenje postupaka javne 
nabave ili stjecanje istog u roku 
od šest mjeseci od dana zasni-
vanja radnog odnosa, poznava-
nje najmanje jednog stranog 
svjetskog jezika, znanje rada 
na računalu i vozačku dozvola 

‘B’ kategorije. 
Kandidat/kandidatkinja za 

navedeno radno mjesto će se 
birati nakon provedenog razgo-
vora i pisane provjere znanja, a 
o detaljima ćete biti obaviješte-
ni preko službenih stranica Mu-
zeja Hrvatskog zagorja, na koji-
ma se mogu pronaći i svi ostali 
uvjeti natječaja. 

Rok za podnošenje prijava 
je osam dana od dana objave 
natječaja, zaključno do 30. si-
ječnja. Podnose se neposred-

no ili poštom na adresu Mu-
zeji Hrvatskog zagorja, Gornja 
Stubica, Samci

64 s obveznom naznakom: 
“Za natječaj za prijem u rad-
ni odnos“ i nazivom radnog 
mjesta. (kk) n

 » oduvijek ste željeli raditi u kulturnom sektoru? prijavite se već danas

Muzeji Hrvatskog zagorja zapošljavaju 
Tajnika ustanove - ovo su uvjeti
Radi se o radnom 
odnosu na neodređeno 
vrijeme, a mjesto rada 
je Gornja Stubica. Rok 
za podnošenje prijava 
je do 30. siječnja

Kandidat/kandidatkinja za navedeno radno 
mjesto će se birati nakon provedenog 
razgovora i pisane provjere znanja
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MONTER/KA SUHE GRADNJE
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: GMRL Vlahek, obrt za završne 
građevinske radove, vl. Goran Vlahek, 
Lobor, Završje Loborsko 27
Rok za prijavu: 31.1.2025.  

POMOĆNI/A KUHAR/ICA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: RUDAN d.o.o. za obrtničko-
uslužnu i proizvodnu djelatnost
Rok za prijavu: 15.2.2025.

PRODAVAČ/ICA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KOGUTEX d.o.o. proizvodnja, 
trgovina i usluge
Rok za prijavu: 24.2.2025. 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
RUKOVATELJ/RUKOVATELJICA 
SAMOHODNIM GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Mjesto rada: KLENOVNIK
Traženo radnika: 2
Poslodavac: GRAMGOST d.o.o. za 
građevinarstvo, ugostiteljstvo, trgovinu 
i prijevoz
Rok za prijavu: 31.1.2025.  

STOLAR/STOLARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: 2D STOLARSKE USLUGE 
d.o.o. za montažu namještaja
Rok za prijavu: 7.2.2025.

OPERATER STROJA - FARMACEUTSKA 
INDUSTRIJA (M/Ž)
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 3
Poslodavac: ACG Europe d.o.o. za 
proizvodnju
Rok za prijavu: 31.1.2025.  

POMOĆNI KUHAR (M/Ž)
Mjesto rada: VINOGRADI LUDBREŠKI
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ČRN-BEL d.o.o. za 
ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 8.2.2025.  

SURADNIK/SURADNICA ZA INFORMATIČKU 
PODRŠKU
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: METALSKA INDUSTRIJA 
VARAŽDIN d.d.
Rok za prijavu: 31.1.2025.  

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
TEHNIČAR/KA U MONTAŽI INDUSTRIJSKIH 
ELEKTRONIČKIH UREĐAJA
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ELEKTRON ERMA-STRMEC 
d.o.o. za proizvodnju, usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 8.2.2025.

KNJIGOVOĐA/TKINJA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SERVIS CENTAR, d.o.o. za 
marketing, unutarnju i vanjsku trgovinu
Rok za prijavu: 31.1.2025.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: LOBOR
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KESAK PROMET j.d.o.o. 
za usluge
Rok za prijavu: 8.2.2025.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: POZNANOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRGOVINA PGM POZNANOVEC 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 9.2.2025.

ZIDAR/ZIDARICA
Mjesto rada: ŠPIČKOVINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: POLI-MONT d.o.o. za izvođenje 
montažersko-instalaterskih i građevinskih 
radova, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 10.2.2025.

MONTER/KA AUSPUHA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: “AUSPUH - SERVIS - PALE “,
vl. Darko i Željko Pale
Rok za prijavu: 8.2.2025.  

POMOĆNI MONTER/MONTERKA SUHE 
GRADNJE
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT d.o.o. 
za građevinarstvo
Rok za prijavu: 8.2.2025.

RADNIK/CA U PILANI
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 7.2.2025.  

ČISTAČ/ICA -SPREMAČ/ICA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Atalian Global Services Croatia 
d.o.o. za ekonomske i poslovne usluge
Rok za prijavu: 27.1.2025. 

GRILL/BURGER MAJSTOR (M/Ž)
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MESNICA GOTIĆ, Martina Gotić 
Korotaj, Varaždin, Šenoina 12
Rok za prijavu: 7.2.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: BREZNIČKI HUM
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. 
za maloprodaju i veleprodaju
Rok za prijavu: 3.2.2025.  

OSOBNI ASISTENT/OSOBNA ASISTENTICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Društvo osoba s invaliditetom 
Varaždin
Rok za prijavu: 31.1.2025.  

OSOBNI ASISTENT/OSOBNA ASISTENTICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Udruga savjetovališta ‘Uz tebe sam’
Rok za prijavu: 8.2.2025.

RADNIK/RADNICA U RESTAURACIJI 
OLDTIMERA
Mjesto rada: SRAČINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: RESTAURACIJA OLDTIMERA GIGI 
j.d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 15.2.2025.  

ELEKTROMONTER/ELEKTROMONTERKA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: KK2S d.o.o. za usluge 
savjetovanja i posredovanja
Rok za prijavu: 15.2.2025.

POMOĆNI/A RADNIK/CA U RESTORANU
Mjesto rada: GLOBOČEC LUDBREŠKI
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UGOSTITELJSKI OBRT ARABELA 
vl. Saša Kišić
Rok za prijavu: 24.2.2025.  

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LJEKARNA DOMINKO
Rok za prijavu: 5.6.2025. 

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Vlado Caffe j.d.o.o. 
odgovornošću za ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 15.2.2025.  

MONTER/MONTERKA 
GRAĐEVINSKIH ELEMENATA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: ELTING, proizvodnja, prodaja i 
montaža limenih pokrova i fasada, d.o.o.
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

AUTOLIMAR/ICA
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOBRANIĆ d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

LIMAR/LIMARICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ELTING, proizvodnja, prodaja i 
montaža limenih pokrova i fasada, d.o.o.
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

MEHANIČAR/MEHANIČARKA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 6
Poslodavac: TUBLA d.o.o. za proizvodnju i 
usluge
Rok za prijavu: 31.1.2025.  

STRUČNJAK/STRUČNJAKINJA ZAŠTITE 
NA RADU II. STUPNJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MEĐIMURJE GRADITELJSTVO 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Rok za prijavu: 31.1.2025.  

FIZIOTERAPEUTSKI TEHNIČAR/
TEHNIČARKA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: USTANOVA ZA ZDRAVSTVENU 
NJEGU U KUĆI ŽIVKOVIĆ
Rok za prijavu: 9.2.2025.  

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: USTANOVA ZA ZDRAVSTVENU 
NJEGU U KUĆI ŽIVKOVIĆ
Rok za prijavu: 9.2.2025.  

RADNIK/RADNICA U SORTIRNICI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: UNIMER d.o.o. za promet i 
preradu (sekundarnih) sirovina
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

VIŠI/A STRUČNI/A SURADNIK/CA ZA 
EDUKACIJU I INTERPRETACIJU
Mjesto rada: KRIŽOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Međimurska priroda - javna 
ustanova za zaštitu prirode
Rok za prijavu: 7.2.2025.  
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“Ljudi uglavnom ne 
prihvaćaju istinu, pogotovo 
ako ‘dodiruje’ njihov ego”

Milorad Videković

Ovo će biti bitno dru-
gačija kolumna od 
dosadašnjih zbog 

činjenice da se vo-
lim držati tradici-
je koja govori da 
sam do sada uvi-
jek, gdje god da 
sam pisao ko-
lumne, šestu 
posvetio ne-
čem drugači-
jem od ono-
ga što mi je 
inače glavna 
tema. Ovo-
ga puta po-
zabavit ću se 
pojmom kolu-
mna, zašto ju 
pišem, što ona 
donosi i zašto ju 
volim pisati te ka-
kve reakcije izaziva 
kod pojedinaca! 

Kolumna u novinar-
stvu predstavlja tekst u pr-
vom licu jednine s ironijom, 
sarkazmom i istinom te is-
ključivo subjektivnim sta-
vom autora. Dakle, kolu-
mna nije novinski članak 
koji daje informacije o sta-
njima, radnjama ili zbiva-
njima, nego je to tekst koji 
izlazi koliko – toliko perio-
dično, na istom mjestu, pod 
istim nazivom, a čita je tko 
želi. Onaj kome sadržaj, stil 
ili svjetonazor iste ne odgo-
vara, jednostavno će je pre-
skočiti, ili će olakšati dušu 
lijepom riječi, psovkom, tek 
pukim iživljavanjem, izrugi-
vanjem, proglasiti vas “per-
sonom non grata“ u nekom 
klubu koji pratite već godi-
nama, prijetiti, ili za čime 
već ima potrebu. 

I to je sasvim u redu. Ko-
lumna nije nametanje, ona 
je izbor. Kao što je izbor ko-
lumnista hoće li, što, o čemu 
i do kada pisati.

Kolumnist je osoba koja 
se potpisuje imenom i pre-
zimenom, nadimkom ili 
pseudonimom. Zašto neki 
ljudi pišu ovako, a neki ona-
ko, osobna je stvar pojedin-
ca i sasvim legitiman izbor. 
Ponekad kolumnisti rade 
škakljiv posao. Kao na pri-
mjer ja, jer teme o kojima 
pišem uvijek su bile i uvijek 
će biti usmjerene na istinu, 
a istina ponekad ‘boli’. Bez 
ugađanja masi, bez kalku-
lacija, bez ugađanja sport-
skim “prijateljima“, odno-

MANTINELA

Stavovi izneseni u kolumnama i komentarima su osobni stavovi autora i ne odražavaju 
nužno stav redakcije Kajkavskih kronika

Matija Smrekar, jedan od naj-
boljih zagorskih nogometaša u 
novijoj povijesti, napadač koji je 
parao mreže na hrvatskim i eu-
ropskim travnjacima, na Facebo-
oku je emotivnom objavom ob-
znanio da je došlo vrijeme za 
objesiti kopačke o klin. 

– Došlo je vrijeme da velim 
hvala, hvala najbitnijoj sporednoj 
stvari na svijetu. Bilo mi je zado-
voljstvo, čast, privilegija, uživati 
u nogometu od početnih kora-
ka pa sve do sna svakog dječaka 

da se bori za dres svoje države, 
travnjacima diljem Europe! Hva-
la Tata, hvala Mama, hvala Silvija 
Smrekar, hvala Nikolina Smrekar 
Malogorski, hvala dečki M&S na 
bezuvjetnoj podršci, razumijeva-
nju, povjerenju jer bez vas to sve 
ne bi bilo moguće. Svaka priča 
ima svoj početak i kraj, nogomet-
ni kraj za mene kao igrača zavr-
šava. Hvala – napisao je Smrekar, 
čija je objava izazvala brojne ko-
mentare čestitki na impresivnoj 
karijeri. (Milorad Videković) n

 » jedan od najboljih zagorskih nogometaša

Napadač Matija Smrekar 
oprostio se od nogometa  

 » od 11. do 15. veljače 

Završni turnir ‘Krešimir 
Ćosić’ igra se u Zaboku

Komisija za sustav natje-
canja Košarkaškog saveza Hr-
vatske odlučila je da se završni 
turnir Super Sport Kupa ‘Kre-
šimir Ćosić’ od 11. do 15. veljače 
igra u Zaboku. 

Veliko je to priznanje za ko-
šarkaški klub Zabok, Grad Za-

bok, ali i cijelu županiju jer 
sportski događaj ovakvog ran-
ga još se nije održao u Hrvat-
skom zagorju.

Sudionici turnira su: KK Al-
kar, KK Cedevita Junior, KK Cibo-
na, KK Marsonia, KK Ribola Ka-
štela, KK Split, KK Zabok i KK 
Zadar. (Milorad Videković) n

sno 
p i š e m 
o onom o čemu mislim da 
trebam i kao što sam re-
kao u intervjuu kada sam 
došao u Zagorje Interna-
tional i Kajkavske kronike 
– “Istinu i objektivno pisa-
nje bez ikakvog podilaženja 
bilo kome. Znači, ako se ne-
što dogodi na sportskim te-
renima što se kosi s nekim 
normama, ne samo sport-
skim, već i društvenim, ja 
ću to napisati, pa baš i da 
se radi o mom najboljem 
prijatelju”. 

Mislim da treba ukaziva-
ti na eventualne nepravilno-
sti, ali isto tako i pozitivne 
stvari s ciljem da pisanjem 
pokušam popraviti ili podr-
žati određene stvari jer ko-
lumna sadrži izričito gle-
dište ili mišljenje autora 
- mene. Zato i pišem ko-
lumne jer mogu izražava-
ti svoje stavove, mišljenja i 
komentirati ih. 

Istina je ova – nikome 
nije lako prihvatiti istinu i 
ljudi je uglavnom ne prihva-
ćaju pogotovo ako ‘dodiruje’ 
njihov ego. Nekad ju ne pri-
hvaćaju zbog svojih osob-
nih interesa, zbog vlastitih 
kompleksa, zbog iracional-
ne potrebe svojih stavova ili 
predrasuda kao što je npr. 
nakon jedne moje kolumne 
jedan sportski djelatnik na-
pisao u odgovoru da oni bri-
nu o djeci, ‘zaboravivši’ da 

j e 
au-

t o r 
k o l u -

mne to 
p r o f e s i o -

nalno radio 
punih 38 godina. 

Ako pogledamo reakciju 
onih koji su ‘pogođeni’ isti-
nom postoji i druga strana – 
prihvatiti istinu često znači 
i prihvatiti krivnju, prihva-
titi odgovornost za situaci-
ju, a znamo i svjesni smo 
da bi neki ljudi prije umrli 
nego priznali da su pogrije-
šili! Zato je potrebno imati 
hrabrosti i suočiti se s isti-
nom jer ona često donosi 
razočarenje, odgovornost 
i tjeskobu i, da to kažem, 
strah za mjesto na kojem ta 
osoba ‘vedri i oblači’, i zato 
istina može biti bolna, može 
biti izazov. Ona znači izvući 
glavu iz pijeska, baciti žni-
rance u smeće, i učiniti ne-
što za sebe. 

Svjestan sam činjeni-
ce da neću postići nikakav 
efekt pisanjem istine poku-
šavajući na taj način uvjeri-
ti osobu u istinu. Ona sama 
mora pristati, dobiti neki 
unutarnji poriv da sagleda 
situaciju iz druge perspek-
tive jer mora se ipak prizna-
ti da je lakše priznati istinu, 
iako većina ljudi to ne čini, 
nego poslije pronaći odgo-
vore na pitanja - kako se po-
našati, kako dalje, što na-
praviti, kako… 

I za kraj – ne namjera-
vam pisati o borbi za isti-
nitost i pravdu mojih tvrd-
nji, izjava i slično, već želim 
pisati o osobnoj istini i ma-
skama svakog od nas! n

Raspored: 
11. i 12. veljače po dvije 
utakmice četvrtzavršnice
13. veljače slobodan dan
14. veljače polufinalni 
susreti
15. veljače finalni susret
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Na terenima ŠRC Podgo-
ra održano je prvo oku-
pljanje krapinskog tre-

ćeligaša – Zagorca – na koje su 
se treneru Tihomiru Šepercu 
javili gotovo svi igrači iz jesen-
ske polusezone uz neke prei-
nake u rosteru. 

Iz kluba su otišli Petar 
Šimunić (Kustošija) i Yehor 
Korytskyi (-), a došli su Sandro 
Vincelj (Rudar DZ), Davor Fer-
čec (Videm Krško) i Niko Er-
lić (Uskok Klis). Došlo je i do 
promjene u stručnom stožeru. 

Naime, dosadašnji pomoćni 
trener Ivan Ivanović vratio se 
u omladinski pogon kluba dok 
je novi – stari pomoćni trener 
Srećko Mlinarić, a u stručnom 
stožeru se nalazi i trener vra-
tara Tomislav Pelin.

Osim navedenih, na prvoj 
prozivci bili su nazočni vra-
tari Bruči i Sinković te igrači 
u polju Landripet, Stiperski, 
Frinčić, Štimac, Knez, Jaz-
bec, Brčić, Hanžić (nije bio 
nazočan zbog školskih obve-
za), Majcenić, Ružak, Topo-

lovec, Strabić, Krznar, Gre-
gurić, Bračević, Kunštić (tek 
nakon 27. siječnja bit će vid-
ljivo može li se priključi-
ti pripremama nakon teške 
ozljede koja ga je odvojila 
od kluba cijelu jesen) i mla-
di igrači Mihael Cigula, Luka 
Presečki, Maks Kušer, Borna 
Đurek, Luka Merkaš i Anto-
nio Presečki. 

Predviđeno je da Zagorec 
odigra osam pripremnih uta-
kmica i to: Mladost Ždralovi 
(25. siječnja), Vrbovec (29. si-

ječnja), Sesvete (1. veljače), 
Kustošija (4. veljače), Krka 
Novo Mesto (8. veljače), Se-
gesta (12. veljače), Karlovac 
(15.veljače) i Rugvica (22. ve-
ljače ). Prve dvije pripremne 
utakmice Zagorec igra u Kra-
pini, a treću kod Sesveta na 
njihovom terenu dok će se u 
ostalim utakmicama naknad-
no dogovoriti domaćinstva. 

Prvenstvo počinje 1. ožuj-
ka, a Zagorec gostuje kod 
Save Strmec u prvom pro-
ljetnom kolu. 

- Većina utakmica koje igra-
mo su utakmice protiv klubova 
iz višeg ranga, a to je zbog toga 
jer smatram da je ovo kvalitet-
na ekipa koje može igrati s nji-
ma što su uostalom i pokazali 
u pripremama za novu sezonu 
i položajem na kraju jeseni na 
prvenstvenoj tablici. Smatram 
da vodim ekipu koja ima kva-
litetu za viši rang i učinit ćemo 
sve da na kraju i ostvarimo taj 
cilj - rekao nam je trener Za-
gorca Tihomir Šeperac. (Milo-
rad Videković) n

 » trener šeperac pokrenuo zagorec

“Smatram da vodim ekipu koja ima kvalitetu za viši rang”
Predviđeno je da Zagorec odigra osam 
pripremnih utakmica. Prvenstvo počinje 1. 
ožujka, a Zagorec gostuje kod Save Strmec u 
prvom proljetnom kolu

Šahovski klub Krapina or-
ganizirao je međunarodni 
šahovski turnir “13. open 

Krapina“ ─ Otvoreno prvenstvo 
grada Krapine za 2025. godinu 
koji je održan od 17. do 19. siječ-
nja u Vatrogasnom domu. 

Pravo sudjelovanja imali su 
igračice i igrači koji imaju FIDE 
broj. Turnir je igran švicarskim 
sustavom, FIDE-varijanta, se-
dam kola. Tempo igre bio je 60 
minuta + 30 sekundi za svaki 
završeni potez počevši od pr-
voga. Turnir će biti rejtingiran 

za FIDE i Nacionalnu rejting-li-
stu. Partije se igraju po Pravili-
ma šaha FIDE (Svjetska šahov-
ska organizacija). 

Turnir je otvorio gradona-
čelnik Krapine Zoran Greguro-
vić koji je pozdravio šahiste i 
šahistice te im zaželio ugodan 
boravak u gradu.

Igrači su došli iz Hrvatske, 
BiH, Slovenije i Srbije, a 30-ak 
igrača (skoro pola turnira) bili 
su mladi šahisti do 20 godina. 
ŠK Krapina osigurao je sve ša-
hovske rekvizite: šahovske plo-

če, figure, digitalne satove i za-
pisnike partija.

Pobjednik turnira je Dami-
an Vučenović (ŠK Sesvete Agro-
proteinka, Zagreb) 6 bodova, 
slijede: Leon Đurić (ŠK Oro-
slavje) 5,5 bodova, Tomislav 
Kolednjak (ŠK Gaj, Mače), Sa-
bahet Hadžić (BiH), Branislav 
Roška (KŠK Karlovac), Bartol 
Šimunković (ŠK Sveta Nede-

lja), Toni Vujčić (ŠK Makarska), 
Kristijan Novosel (ŠK Donja 
Stubica), Tilen Kovačec (Slo-
venija), Kevin Kucelj (ŠK Oro-
slavje), Darko Mesar (ŠK Zapre-
šić) 5 bodova itd.

Najuspješnija igračica bila 
je majstorska kandidatkinja La-
ura Friščić (ŠK Ivanec) 4 boda.

Najuspješniji igrač s rej-
tingom do 1700 bodova je Jo-

sip Pokrovac 4 boda, rejting 
do 1850 bodova – Anže Dani-
čič (Slovenija) 4,5 boda i rej-
ting do 2000 bodova – Kri-
stijan Novosel (ŠK Donja 
Stubica) 5 bodova.

Dodajmo i da je Muzej kra-
pinskih neandertalaca za sve 
sudionike turnira osigurao be-
splatan posjet Muzeju tijekom 
trajanja turnira. (kk) n

 » održan međunarodni šahovski turnir “13. open krapina“

Pobjednik je Damian Vučenović iz ŠK Sesvete Agroproteinka 
Igrači su došli iz Hrvatske, BiH, Slovenije i Srbije, a pravo sudjelovanja imali su igračice i igrači koji imaju FIDE broj
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Završen Zimski Kup za 
seniore i veterane NS KZŽ  

U organizaciji NK Rado-
boj u Sportskoj dvora-
ni Srednje škole Kra-

pina igrao se Zimski Kup NS 
KZŽ za seniore i veterane. 
Pred prepunim tribinama 
dvorane u odličnoj organiza-
ciji NK Radoboj naslove naj-
boljih ekipa osvojili su Stubi-
ca kod seniora i Radoboj kod 
veterana. 

Na Zimskom Kupu u pro-
tekla dva vikenda nastupilo 
je kod seniora 25 ekipa koje 
su odigrale 43 utakmice i po-
stigle 314 golova dok je kod 
veterana nastupilo 19 mom-
čadi koje su odigrale 32 uta-
kmice i postigle 135 golova 
donosno ukupno gledajući 
nastupile su 44 ekipe koje 
su postigle 439 golova u 65 
utakmica (skoro sedam golo-
va po utakmici).

Zaista je u ta dva vikenda 
bio pravi festival županijskog 
nogometa kojeg su prepo-
znali i navijači, zaljubljenici 
u mali nogomet te su dobra-
no u svih šest dana popuni-

li tribine Sportske dvorane 
Srednje škole Krapina.

Nakon “proboja“ kroz 
skupine, i veterani i seniori 
morali su u eliminacijski ci-
klus koji je zaista pružio li-
jep nogomet, ali svakako 
najbolje utakmice odigra-
ne su u finalu obje katego-
rije - kako zbog dramatično-
sti tako i zbog lijepih golova, 
poteza igrača i ponekad ne-
potrebne ljutnje.

Kod veterana su se u fi-
nalnom dijelu sastali Rado-
boj i Oroslavje da bi Orosla-
vje došlo do vodstva u ranoj 
fazi utakmice, ali minutu pri-

je kraja regularnog dijela Ra-
doboj preko Dleska dolazi do 
izjednačenja te se o pobjed-
niku odlučivalo izvođenjem 
penala gdje su mirniji i pre-
cizniji bili veterani Rado-
boja te upisali konačnu po-
bjedu od 4:2.

Kod seniora još dramatič-
nije. Vrlo brzo, u prvih dese-
tak minuta, Stubica dolazi u 
vodstvo od 3:0 protiv Ton-
dacha, ali se dečki iz Bede-
kovčine bude i pokušava-
ju smanjiti visoko vodstvo. 
Ključni trenuci odigrali su 
se u posljednjoj minuti pr-
vog poluvremena kada je 

vratar Stubice Alen Sovec 30 
sekundi prije kraja poluvre-
mena obranio penal koji je 
izveo Frančina, da bi sve to 
ponovio samo sedam sekun-
di kasnije obranivši drugi pe-
nal, ovog puta Nikoli Muta-
ku. U drugom poluvremenu 
iako su igrači Tondacha čini-
li sve kako bi došli barem do 
izjednačenja, nikako nisu us-
pijevali jer u redovima Stu-
bice su briljirali Sovec, Kor-
man i Gajski te jedino što su 
uspjeli da ipak upišu pristo-
jan poraz od 3:4.

Sve četiri prvoplasirane 
ekipe dobile su pehare i me-
dalje te su nagrađeni i naj-
bolji pojedinci kojima su na-
grade uručili Stjepan Merkaš 
Krojf, predsjednik NS KZŽ, 
Krešimir Vlajčević, član IO 
NS KZŽ i Anđelko Topolo-
vec, načelnik Radoboja.

Kod seniora najbolji gol-
man je Alen Sovec (Stubi-
ca), najbolji strijelac Andri-
ja Frančina s devet golova 
(Tondach) i najbolji igrač Ja-
kov Korman (Stubica). Kod 
veterana najbolji golman 
je Zlatko Pospiš (Radoboj), 
najbolji strijelac Dado Dlesk 
(Radoboj) koji je postigao 10 
golova dok je najbolji igrač 
Nikola Suntešić (Stubica). 
(Milorad Videković) n

 » naslove najboljih ekipa osvojili stubica kod seniora i radoboj kod veterana

U protekla dva 
vikenda nastupilo je 
kod seniora 25 ekipa 
koje su odigrale 43 
utakmice i postigle 
314 golova, dok 
je kod veterana 
nastupilo 19 
momčadi koje 
su odigrale 32 
utakmice i postigle 
135 golova

U Dugom Selu odigran je 46. 
stolnoteniski memorijal ‘Lovro 
Ratković’ koji se igrao tijekom dva 
dana a prvog dana igralo se u kon-
kurenciji juniora, kadeta i naj-
mlađih kadeta. 

Stolnotenisači Zagorca iz Kra-
pine, kao i obično, postigli su od-
lične rezultate. Tako je Lovro Posi-
lović u kategoriji najmlađi kadeti 
nakon pobjede u finalu protiv Ari-
ana Okanovića iz Malinske osvo-
jio prvo mjesto. Stella Presečki 
u kategoriji najmlađe kadetki-
nje u finalu je izgubila od Romee 
Matas iz Lučice i zauzela odlično 
drugo mjesto.

Posljednjeg dana 46. memo-
rijala igrala su se natjecanja u ka-
tegorijama mlađih juniora, mla-
đih kadeta i klinaca, a STK Zagorec 
Krapina tu je imao jednog pred-
stavnika u kategoriji mlađih ka-
detkinja, Saru Rivetti, koja je u fi-
nalu pobijedila predstavnicu Jaske 
Petru Lipovšćak i osvojila prvo 
mjesto. (Milorad Videković) n

 » stolnoteniski memorijal 
‘lovro ratković’
Posilović i 
Rivetti zlatni, 
Presečki srebrna
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Najmlađi kadeti
1. Lovro Posilović (Zagorec)
2. Arian Okanović (Malinska)
3. Tom Pirc (Požega)
4. Petar Grden (Stubica)

Najmlađi kadetkinje
1. Romea Matas (Lučica)
2. Stella Presečki (Zagorec)
3. Katja Mandić (Šibenik)
4. Vilma Despot (Šibenik).

Mlađe kadetkinje
1. Sara Rivetti (Zagorec)
2. Petra Lipovšćak (Jaska)
3. Lara Zadravec (Varaždin)
4. Tamara Grobotek (Donji 
Miholjac)

Lovro Posilović

Sara Rivetti

Stella Presečki

Seniori, poredak
1. Stubica
2. Tondach
3. Sloga II
4. Radoboj II

Veterani, poredak 
1. Radoboj
2. Oroslavje
3. Jedinstvo I
4. Petrovsko

Stubica (seniori)

Radoboj (veterani)
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Više od 115 članova Zagorskog 
skijaškog kluba i SD ‘KU-KU-
RI-KU’ provelo je predivan 

dan na snijegu u kultnom skijali-
štu Flachau. Ovaj jednodnevni izlet 
bio je savršena prilika za druženje, 
sport i uživanje u idiličnim uvjetima 
na stazama. Uz odličnu organizaci-
ju i idealne vremenske uvjete, čla-
novi kluba svih generacija iskoristi-
li su dan za nezaboravno iskustvo 
na jednom od najpoznatijih alpskih 
skijališta.

Za sve ljubitelje skijanja i zabave 
u klubu pripremaju i nove avanture! 

Sljedeći izleti su na rasporedu 1. ve-
ljače u Turracher Hoheu i 15. veljače 
u Kreischbergu na kojem će se održa-
ti velika veleslalom utrka “Otvoreno 
prvenstvo Zagorja“ s brojnim nagra-
dama i iznenađenjima povodom 20 
godina kluba. Pridružite se i doživite 
čari skijanja i boardanja u vrhunskim 
austrijskim skijalištima uz društvo 
pravih zaljubljenika u zimu i snijeg! 

Za više informacija o izletima i 
prijavama posjetite službene kana-
le ili www.zaski.hr.

Rezervacije za izlete idu putem 
maila zaskijanje@gmail.com. (kk) n

 » u veljači slijede još dva izleta

ZASKI organizirao veliki skijaški izlet u Flachau
Za sve ljubitelje skijanja i zabave, sljedeći izleti su na rasporedu 1. veljače u Turracher Hoheu i 15. veljače u Kreischbergu

Radoboj je opet bio do-
maćin velikog događaja 
u svijetu mažoret plesa. 

U organizaciji Saveza mažoret-
kinja i pom pon timova Hrvat-
ske i KUD-a ‘Zagorec’ Radoboj, 
a pod pokroviteljstvom Opći-
ne i OŠ Side Košutić Radoboj, 
održan je regionalni turnir 
mažoretkinja. 

Uz domaćine, Radoboj-
ske mažoretkinje, nastupi-
le su Desinićke mažoretkinje, 
Mačanske mažoretkinje ‘Ali-
na’, Bedekovčanske mažoret-
kinje, Stubičke mažoretkinje 

‘Shelly’, Zlatarbistričke mažo-
retkinje ‘Zlatice’, Velikogorič-
ke mažoretkinje te Plesni klub 

‘A’. Svi posjetitelji, kao i sudi-

onici turnira, uživali su u vr-
hunskim izvedbama i koreo-
grafijama mažoretkinja. 

Posebna atrakcija turnira 
bile su izvedbe u kategoriji Ve-
like formacije pom pon odra-
sli u kojoj su se natjecale Desi-
nićke mažoretkinje ‘Kraljice’ i 
Radobojske mažoretkinje ‘Ca-
rice’. S obzirom na iskustvo 
koje su ‘Kraljice’ imale plešu-

ći nekada u Desinićkim ma-
žoretkinjama, zlato su osvoji-
le one, dok je srebro pripalo 
domaćim ‘Caricama’.

Od ostalih medalja, Rado-
bojske mažoretkinje osvojile 
su dvije brončane, dvije srebr-
ne te četiri zlatne medalje što 
u solo/duo kategorijama, što 
u mini ili velikim formacija-
ma. Radobojske cure kažu da 

su im osvojene medalje uvi-
jek poticaj da i dalje marlji-
vo vježbaju i dokaz da taj nji-
hov trud nije uzaludan, a da 
je Radoboj dobar domaćin i 
ljubitelj mažoret plesa potvr-
đuje to što se već početkom 
veljače, točnije 1. i 2. veljače 
u Radoboju održava seminar 
za polaznike trenerske škole 
mažoretkinja. (kk) n

 » u radoboju održan regionalni turnir mažoretkinja

“Osvojene medalje su poticaj i 
dokaz da trud nije uzaludan”

Nastavlja se Zimska liga sjeverozapadne Hrvatske u trčanju! Nakon Međimurja, danas je 
na redu 7. kolo na Strahinjčici iznad Krapine. Utrka počinje u 10 sati (prijave od 9 do 9.45 
sati), a organizator je Trkački klub ‘Maraton’ Krapina. 

Lokacija starta i cilja je u Starogradskoj ulici u Krapini. 
Kotizacija iznosi 8 eura (gotovina). Startnina uključuje okrjepu, fotografije s utrke i mje-

renje vremena.
Svi natjecatelji koji su se do sada prijavili na bilo koje kolo ne trebaju raditi dodatnu prijavu 

za sljedeća kola, prijavljuju se samo natjecatelji koji još nisu trčali niti jedno kolo. Prijavite se i 
podržite ligu koja spaja sjeverozapadnu Hrvatsku! (kk) n

 » po strahinjčici

Danas se trči Zimska liga sjeverozapadne Hrvatske
Organizator utrke je Trkački klub ‘Maraton’ Krapina, start je u 10 sati
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Radobojske mažoretkinje osvojile su dvije 
brončane, dvije srebrne te četiri zlatne 
medalje što u solo/duo kategorijama, što u 
mini ili velikim formacijama
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PU krapinsko – zagorska 
u utorak je u večernjim 
satima zaprimila dojavu 

građana sa snimkom objavlje-
nom na društvenoj mreži, kako 
osoba upravlja osobnim auto-
mobilom velikom brzinom na 
državnoj cesti kroz Dukovec 
kod Svetog Križa Začretja.

Brzim postupanjem policij-
skih službenika i provedenim 
kriminalističkim istraživanjem 
utvrđeno je kako je 19-godiš-
njak u utorak oko 11 sati osob-
nim automobilom upravljao 

državnom cestom van naselja 
brzinom većom od 200 km/h, 
na dijelu ceste gdje je brzi-
na kretanja vozila ograniče-
na na 80 km/h.

S obzirom na to kako je 
19-godišnjak prekoračio brzi-
nu kretanja osobnog automo-
bila za više od 120 km/h, uručen 
mu je obavezni prekršajni na-
log zbog počinjenog prekršaja 
iz članka 54. stavak 1. i 2. Zako-
na o sigurnosti prometa na ce-
stama te mu je izrečena novča-
na kazna u iznosu od 660 eura 

i zaštitna mjera zabrane uprav-
ljanja vozilima ‘B’ kategorije u 
trajanju od mjesec dana.

Policija ovim putem želi za-
hvaliti građanima koji su dosta-
vili korisne informacije, koje su 
u konačnici rezultirale utvrđi-
vanju počinitelja prometnog 
prekršaja. Također, iz policije 
pozivaju građane da im i dalje 
dostavljaju korisne informaci-
je kako bi mogli sankcionirati 
počinitelje ovakvih prekršaja te 
tako prometnice učiniti sigur-
nijima. (kk) n

U ponedjeljak su oko 11.30 
sati, tijekom nadzora prome-
ta, policijski službenici u Krapi-
ni zaustavili 65-godišnjeg voza-
ča osobnog vozila. Nadzorom 
je utvrđeno kako je upravljao 
vozilom za vrijeme izrečene za-
štitne mjere zabrane uprav-
ljanja motornim vozilom ‘B’ 
kategorije, te kako je ponav-
ljač prekršaja.

Policijski službenici su uhi-
tili 65-godišnjaka koji je potom 
doveden u službene prosto-
rije policije te je protiv nje-
ga podnijet optužni prijedlog 

zbog počinjenog prekršaja iz čl. 
289., Zakona o sigurnosti pro-
meta na cestama, zbog uprav-
ljanja osobnim vozilom za vri-
jeme izrečene zaštitne mjere 
zabrane upravljanja motor-
nim vozilima. 

Istog dana, oko 16 sati vo-
zač je doveden na Općinski sud 
s optužnim prijedlogom gdje 
mu je izrečena zaštitna mje-
ra zabrane upravljanja motor-
nim vozilima ‘B’ kategorije u 
trajanju od tri mjeseca i novča-
na kazna od 1300 eura, izvijesti-
li su iz PU KZ. (kk) n

 » nije im mogao pokazati vozačku jer je već kod njih

Policajci u Krapini zaustavili 
pijanog 65-godišnjaka

Policija pronašla vozača koji 
je po Zagorju jurio preko 200

Povodom medijskih na-
pisa o pritužbama ma-
kedonskih navijača na 

postupanje policije prije i za 
vrijeme odigravanja utakmi-
ce Svjetskog rukometnog pr-
venstva između reprezenta-
cija Sjeverne Makedonije i 
Gvineje, 19. siječnja u Varaž-
dinu, u utorak su se oglasili iz 
PU varaždinske. 

Policijsko priopćenje pre-
nosimo u cijelosti. 

– Postupajući prema navi-
jačima državljanima Sjeverne 
Makedonije redarska služba 
je na ulazu u Gradsku sport-
sku dvoranu Arena u Varaždi-
nu izdvojila petoricu navijača 
za koje je utvrđeno da su po-
kušali ući u prostor sportskog 
objekta pod utjecajem alko-
hola, dok su u dvorani zate-
kli dvojicu navijača koji su se 
zadržavali na gledateljskom 
prostoru za koji nisu imali 
valjanju ispravu od strane or-
ganizatora odnosno ulaznicu. 
Zbog počinjenih prekršaja iz 

Zakona o sprječavanju nereda 
na športskim natjecanjima iz-
dani su im prekršajni nalozi, 
za novčanu kaznu u iznosu od 
260 eura, te im je omogućeno 
plaćanje 2/3 zapriječene nov-
čane kazne, što iznosi 173,33 
eura. Organizator natjecanja 
je donio odluku o dopušteno-
sti unošenja samo službenih 
nacionalnih zastava reprezen-
tacija koje nastupaju te je pu-

tem redarske službe tu odluku 
i provodio. U cijelosti odbacu-
jemo navode o bilo kakvoj ba-
hatosti ili neprimjerenosti u 
postupanju policijskih služ-
benika. Ovom prilikom pozi-
vamo sve navijače da poštuju 
upute i pravila organizato-
ra za gledatelje te da svi za-
jedno doprinesemo poštenoj 
igri i sigurnosti svih nazočnih 
– poručuju iz policije. (kk) n

 » klinac od 19 godina

U ponedjeljak je oko 15 sati 
na DC 205 u Dubrovčanu doš-
lo do prometne nesreće u kojoj 
je jedna osoba zadobila lakše, a 
jedna osoba teške tjelesne oz-
ljede, izvijestila je PU krapinsko 
– zagorska. 

Do prometne nesreće doš-
lo je kada se 67-godišnji hrvatski 
državljanin upravljajući teretnim 
vozilom uključivao na kolnik DC 
205, a da prethodno nije pro-
pustio osobno vozilo kojim je 

upravljao 58-godišnji hrvatski dr-
žavljanin te je u tom trenutku 
došlo do sudara.

U prometnoj nesreći putni-
ca iz osobnog vozila 62-godišnja 
hrvatska državljanka zadobila je 
teške tjelesne ozljede i preveze-
na je u Kliničku bolnicu Dubra-
va. Isto tako, putnica iz osobnog 
vozila 54-godišnja hrvatska dr-
žavljanka zadobila je lakše tje-
lesne ozljede i prevezena je u 
Opću bolnicu Zabok. (kk) n

 » dvije su žene ozlijeđene

NESREĆA U DUBROVČANU: 
Kamion oduzeo prednost autu  

“Odbacujemo navode o neprimjerenosti 
u postupanju policijskih službenika”

 » vž policija o događajima na rukometnoj utakmici između makedonije i gvineje:
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Vozač je prekoračio brzinu kretanja osobnog automobila za više od 120 
km/h te mu je izrečena novčana kazna od 660 eura i mjera zabrane 
upravljanja vozilima ‘B’ kategorije od mjesec dana

Redarska služba je na ulazu u varaždinsku Arenu zatekla petero 
navijača za koje je utvrđeno da su pijani pokušali ući na stadion, a u 
dvorani su zatekli još dvojicu navijača bez ulaznica 
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Ul. Branka Samca, Krapina

preminuo nakon duge i 

teške bolesti u utorak, 

21. siječnja 2025. godine, 

u 75. godini života  

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Marijan Ljubek

Varaždin 

88 godina 

Ante Drmić

Zagreb

85 godina

Tomo Buljan

Varaždin

74 godine

Ramiza Vlašić

Zagreb

77 godina

Sonja Klingor

Zagreb

73 godine

Ivan Bočkaj

Zdravko Hrgović

Zagreb

72 godine

Marijan Petrak

Gornja Plemenšćina, Pregrada

1969. – 2025. 

Jadranka Krampač

Varaždin 

83 godine

iz Novog Sela Rok

preminuo u četvrtak, 

23. siječnja 2025. godine,  

nakon kratke i teške bolesti 

u 80. godini života

Ivan Jalušić

iz Čakovca

preminuo u četvrtak, 

23. siječnja 2025. godine 

u 87. godini života

Stjepan Blagus

Varaždin

76 godina 

Kerhoni 
Ljon

Novi Marof 

81 godina

Fabijan 
Ferenčina

Ljubešćica 

61 godina 

Stjepan 
Gotić 

Benkovo, Pregrada

1942. – 2025. 

Stjepan 
Petek

okrepljen svetim sakramentima 
preminuo u Franjevačkom samostanu 

u Varaždinu u četvrtak 23. siječnja 2025., 
u 77. godini života, 

57. redovništva i 52. svećeništva

fra. Stanko Belobrajdić
franjevac-svećenik (1948.-2025.)
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Rođen Christian 
Philip Bale

30. siječnja 1974.  
godine - rođen 
Christian Charles 
Philip Bale, britanski 
glumac. Bale je pozor-
nost privukao kad je s 
13 godina izabran za glavnu 
ulogu u „Carstvu sunca“ Stevena 
Spielberga gdje je glumio engle-
skog dječaka koji ostaje odvojen 
od roditelja i ostaje zarobljen u 
japanskom zarobljeničkom logo-
ru tijekom Drugog svjetskog rata. 
Izdanje Entertainment Weeklyja u 
povodu desetogodišnjice proglasi-
lo ga je jednim od osam najmoć-
nijih kultnih figura u posljednjem 
desetljeću. Tijekom svoje dosa-
dašnje karijere glumio je u mno-
gobrojnim filmovima. Glumio je 
u  Carstvo sunca, Prestiž, Američki 
psiho, Equilibrium, U 3:10 za Yumu, 
Nestajanje, Batman: Početak, Teška 
vremena, Vitez tame te Boksač, za 
kojeg je nagrađen Oscarom za naj-
boljeg sporednog glumca. 
foto: screenshot/Youtube

Eksplodirao space 
shutle Challenger

28. siječnja 1986. godine - eksplo-
dirao space shuttle Challenger. 
Jedna od najvećih tragedija u do-
sadašnjoj povijesti istraživanja sve-
mira dogodila se 28. siječnja 1986. 
godine. Toga dana je space shuttle 
Challenger eksplodirao 73 sekunde 
nakon lansiranja, pri čemu je pogi-
nulo svih 7 astronauta na njemu. 
Od sedam članova posade Challen-
gera dvije su bile žene. Nakon te 
nesreće, američki svemirski pro-
gram letenja space shuttleovima 
blokiran je na dvije i pol godine. 
Do nesreće je došlo kad je popu-
stila brtva na jednom od raketnih 
motora pa je vrući plin zapalio su-
sjedni spremnik s gorivom. Uslijed 
toga došlo je do eksplozije koja je 
raznijela shuttle. 
foto: screenshot/Youtube

Rođen Toše 
Proeski

25. siječnja 1981. godine - rođen To-
še Proeski, bio je makedonski pje-
vač. Samo s 10 godina otpjevao je 
“Ave Mariju“ i zadivio publiku. Bio je 
jedan od najboljih studenata glazbe, 
a svoju je karijeru počeo graditi već 
s 15 godina. U vrlo uspješnoj 1999. 
godini, izdao je prvi album „Negdje 
u noći“  i održao svoj prvi samostalni 
koncert. Pobijedio na međunarod-
nom glazbenom festivalu “Slavjan-
ski bazar” u Bjelorusiji 2000. godine. 
Proslavio se i izvan granica Makedo-
nija, pa je veliku popularnost stekao 
i u Hrvatskoj. Glazbeni kritičari su ga 
nazivali pjevačem anđeoskog glasa. 
Kao UNICEF-ov veleposlanik dobre 
volje pomagao je djeci. Njegova pje-
sma “This world”, snimljena 2004. 
postala je UNICEF-ova himna. Toše 
je poginuo u prometnoj nesreći 16. 
listopada 2007. godine, nedaleko od 
Nove Gradiške. 
foto: screenshot/Youtube V
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4848484848484848 Kajkavske kronike - broj 9025. siječnja 2025.48

KAJKAVSKE KRONIKE - regionalni digitalni tjednik
DIREKTOR: Goran Kunštek • GLAVNI UREDNIK: Vanja Hozmec • NOVINARI: Nikola Turin, Marko Presečki, Milorad Videković 
MARKETING: Katarina Šereg Tandarić, Nives Osredečki, Dorotea Sedlar• E-mail: marketing@kajkavskekronike.hr • 
Tel: 049/373-351 Mob: 099/3089-972  
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Kajkavske kronike • IZDAVAČ: Metropolitan Hrvatska d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, 
OIB 43505502369
© 2015. Metropolitan Hrvatska d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje javnosti u bilo kojem obliku 
kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

SJEVEROZAPADNA HRVATSKA       VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA
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 » najpoznatija hrvatska pornoglumica

TRAŽI SE DESNA RUKA: Marija TRAŽI SE DESNA RUKA: Marija 
Zadravec nudi posao i dobru plaću  Zadravec nudi posao i dobru plaću  

Najpoznatija hrvatska 
pornoglumica Mari-
ja Zadravec, poznati-

ja pod umjetničkim imenom 
Sweet Mery, izazvala je veliko 
zanimanje javnosti objavom 
oglasa za posao. 

Naime, Marija je u razgo-
voru za portal Dnevno.hr ot-
krila detalje o poziciji i profilu 
osobe koju traži. Prema njezi-

nim riječima, idealan kandi-
dat mora biti komunikativan, 
vješt u pregovorima te dobro 
poznavati engleski i njemač-
ki jezik. Poznavanje industri-
je filmova za odrasle tako-
đer je nužno.

– To nije posao za nekoga 
tko nikada nije pogledao takve 
filmove. Potrebno je razumje-
ti industriju, prepoznati lažne 

agencije i znati koji su glum-
ci poznati – naglasila je Marija.

Na pitanje preferira li muš-
karce ili žene za ovu poziciju, 
odgovorila je da bi radije zapo-
slila muškarca.

– Posao uključuje putova-
nja do 800 kilometara u jed-
nom danu, povratke istog dana 
te sudjelovanje na sajmovima i 
događajima. To može biti pre-

više naporno za ženu – ista-
knula je Marija.

Otkrila je kako je oglas iza-
zvao nevjerojatnu pažnju, s 
više od 5000 prijava na druš-
tvenim mrežama i dodatnih 
500 na e-mailu.

– Mnogi se javljaju samo 
kako bi stupili u kontakt sa 
mnom, a neki šalju neprimje-
rene prijave s dimenzijama 
svojih organa – priznala je naj-
poznatija hrvatska 18+ glumica.

Posebno ju je zainteresi-
rala prijava jednog kandidata 

koji je već dogovorio snima-
nja s dvije poznate produkcije 
i čeka njezinu potvrdu. Radne 
obaveze uključuju organizaciju 
snimanja, dogovore s agencija-
ma i produkcijama, planiranje 
putovanja, rezervaciju smješta-
ja, pronalazak klinika za oba-
vezne liječničke preglede te vo-
đenje logistike.

– Sve mora biti savršeno or-
ganizirano, od termina u Pari-
zu do više snimanja u jednom 
putovanju – zaključila je Ma-
rija. (kk)  n

Otkrila je kako je oglas izazvao nevjerojatnu pažnju, s više od 5000 
prijava na društvenim mrežama i dodatnih 500 na e-mailu. Požurite
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